

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 04 de Agosto de 2017 • Edição 1110 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 069/2017

Processo Administrativo nº 1038/2017

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitações, que com fundamento nos termos do Artigo 25, Inciso I da Lei 8.666/93, e Parecer Jurídico nº 114/2017 que declarou como inexigível a licitação, a favor da empresa **DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP**, empresa especializada no fornecimento de passagens terrestres, para prestar serviços de transporte de pessoas em Tratamento Fora do Domicílio. O valor da Prestação de serviço é de R\$ 607.200,00 (Seiscentos e sete mil e duzentos reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 03 de Agosto de 2017.

Advanilson Rosa Sampaio
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE ALTERAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO/ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017 SRP PROCESSO Nº 841/2017

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO E CONFEÇÃO DE CARIMBOS POR DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE**, que houveram alterações significativas no Edital e Termo de Referência e portanto foi redesignada nova data para a apresentação dos envelopes e abertura do certame, qual seja, o dia 30/08/2017 às 08:00 horas, no mesmo local indicado inicialmente.

O Edital, Termo de Referência e Arquivo XML corrigidos encontram-se à disposição dos interessados no site

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: “Cidadão” – “Editais e Licitações”.

Primavera do Leste, 03 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Coordenador do Setor de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 53/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 53/2017 - do processo de compra nº 838/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual Aquisição de materiais elétricos para a realização de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas elétricos, conforme necessidade e solicitação das Secretarias Municipais de Primavera do Leste. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$87.20(oitenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 2: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR

FINAL DE R\$223.20(duzentos e vinte e tres reais e vinte centavos) ITEM 3: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$283.40(duzentos e oitenta e tres reais e quarenta centavos) ITEM 4: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$95.20(noventa e cinco reais e vinte centavos) ITEM 5: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$77.40(setenta e sete reais e quarenta centavos) ITEM 6: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$159.60(cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 7: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$91.20(noventa e um reais e vinte centavos) ITEM 8: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$1281.56(um mil e duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos) ITEM 9: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$75.00(setenta e cinco reais) ITEM 10: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$11592.60(once mil e quinhentos e noventa e dois reais e sessenta centavos) ITEM 11: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$367.20(trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 12: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$507.15(quinhetos e sete reais e quinze centavos) ITEM 13: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$1193.50(um mil e cento e noventa e tres reais e cinquenta centavos) ITEM 14: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$476.80(quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos) ITEM 15: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$249.60(duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 16: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$102.00(cento e dois reais) ITEM 17: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3053.00(tres mil e cinquenta e tres reais) ITEM 18: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$3719.50(tres mil e setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos) ITEM 19: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$4441.60(quatro mil e quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) ITEM 20: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$8890.00(oito mil e oitocentos e noventa reais) ITEM 21: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$14839.00(quatorze mil e oitocentos e trinta e nove reais) ITEM 22: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$9931.40(nove mil e novecentos e trinta e um reais e quarenta centavos) ITEM 23: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$11445.00(once mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais) ITEM 24: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$13205.00(treze mil e duzentos e cinco reais) ITEM 25: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$1862.00(um mil e oitocentos e sessenta e dois reais) ITEM 26: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$12516.00(doze mil e quinhentos e dezesseis reais) ITEM 27: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$3146.00(tres mil e cento e quarenta e seis reais) ITEM 28: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$3452.80(tres mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos) ITEM 29: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$2153.80(dois mil e cento e cinquenta e tres reais e oitenta centavos) ITEM 30: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$1316.10(um mil e trezentos e dezesseis reais e dez centavos) ITEM 31: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2133.00(dois mil e cento e trinta e tres reais) ITEM 32: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE

R\$1484.00(um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais) ITEM 33: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$820.00(oitocentos e vinte reais) ITEM 34: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4770.00(quatro mil e setecentos e setenta reais) ITEM 35: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$4494.00(quatro mil e quatrocentos e noventa e quatro reais) ITEM 36: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2148.00(dois mil e cento e quarenta e oito reais) ITEM 37: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6030.00(seis mil e trinta reais) ITEM 38: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$5206.00(cinco mil e duzentos e seis reais) ITEM 39: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$7380.50(sete mil e trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos) ITEM 40: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$9900.00(nove mil e novecentos reais) ITEM 41: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$1519.00(um mil e quinhentos e dezenove reais) ITEM 42: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$3074.50(tres mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos) ITEM 43: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1627.50(um mil e seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 44: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$4260.00(quatro mil e duzentos e sessenta reais) ITEM 45: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3885.00(tres mil e oitocentos e oitenta e cinco reais) ITEM 46: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6517.00(seis mil e quinhentos e dezessete reais) ITEM 47: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6375.00(seis mil e trezentos e setenta e cinco reais) ITEM 48: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$4683.00(quatro mil e seiscentos e oitenta e tres reais) ITEM 49: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$99.45(noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 50: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$127.65(cento e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 51: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$271.36(duzentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos) ITEM 52: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$3427.20(tres mil e quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos) ITEM 53: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2812.85(dois mil e oitocentos e doze reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 54: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$5518.30(cinco mil e quinhentos e dezoito reais e trinta centavos) ITEM 55: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4655.00(quatro mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 56: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5320.00(cinco mil e trezentos e vinte reais) ITEM 57: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$562.50(quinhetos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 58: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$396.00(trezentos e noventa e seis reais) ITEM 59: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$834.00(oitocentos e trinta e quatro reais) ITEM 60: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$659.60(seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 61: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$4770.00(quatro mil e setecentos e setenta reais) ITEM 62: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$9160.32(nove mil e cento e sessenta reais e trinta e dois centavos) ITEM 63: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$4210.84(quatro mil e duzentos e dez reais e oitenta e quatro centavos) ITEM 64: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$8902.15(oito mil e novecentos e dois reais e quinze centavos) ITEM 65: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$32431.70(trinta e dois mil e quatrocentos e trinta e um reais e setenta centavos) ITEM 66: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL

DE R\$18455.85(dezoito mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 67: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3940.50(tres mil e novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos) ITEM 68: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$2402.94(dois mil e quatrocentos e dois reais e noventa e quatro centavos) ITEM 69: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1886.16(um mil e oitocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos) ITEM 70: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2135.00(dois mil e cento e trinta e cinco reais) ITEM 71: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4094.00(quatro mil e noventa e quatro reais) ITEM 72: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3864.32(tres mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos) ITEM 73: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$674.70(seiscentos e setenta e quatro reais e setenta centavos) ITEM 74: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$713.80(setecentos e treze reais e oitenta centavos) ITEM 75: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$834.20(oitocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos) ITEM 76: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$4152.00(quatro mil e cento e cinquenta e dois reais) ITEM 77: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5980.30(cinco mil e novecentos e oitenta reais e trinta centavos) ITEM 78: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$1572.00(um mil e quinhentos e setenta e dois reais) ITEM 79: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2065.00(dois mil e sessenta e cinco reais) ITEM 80: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2065.00(dois mil e sessenta e cinco reais) ITEM 81: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2065.00(dois mil e sessenta e cinco reais) ITEM 82: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$2359.50(dois mil e trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 83: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1715.84(um mil e setecentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos) ITEM 84: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2852.00(dois mil e oitocentos e cinquenta e dois reais) ITEM 85: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$3740.00(tres mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 86: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$6774.04(seis mil e setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos) ITEM 87: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$11999.40(onze mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) ITEM 88: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1416.25(um mil e quatrocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos) ITEM 89: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$3552.15(tres mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos) ITEM 90: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4252.05(quatro mil e duzentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos) ITEM 91: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$1025.75(um mil e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos) ITEM 92: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2699.52(dois mil e seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos) ITEM 93: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$1645.00(um mil e seiscentos e quarenta e cinco reais) ITEM 94: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1812.51(um mil e oitocentos e doze reais e cinquenta e um centavos) ITEM 95: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1228.20(um mil e duzentos e vinte e oito reais e vinte centavos) ITEM 96: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$1845.75(um mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) ITEM 97: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$265.00(duzentos e sessenta e cinco reais) ITEM 98: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$1408.29(um mil e quatrocentos e oito reais e vinte e nove centavos) ITEM 99: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO

VALOR FINAL DE R\$1979.60(um mil e novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 100: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$5332.50(cinco mil e trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 101: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$1517.25(um mil e quinhentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos) ITEM 102: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$522.43(quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e tres centavos) ITEM 103: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$647.98(seiscentos e quarenta e sete reais e noventa e oito centavos) ITEM 104: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4216.75(quatro mil e duzentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos) ITEM 105: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$3543.42(tres mil e quinhentos e quarenta e tres reais e quarenta e dois centavos) ITEM 106: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$688.08(seiscentos e oitenta e oito reais e oito centavos) ITEM 107: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$651.82(seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos) ITEM 108: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$810.06(oitocentos e dez reais e seis centavos) ITEM 109: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$1032.75(um mil e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos) ITEM 110: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$8011.50(oito mil e onze reais e cinquenta centavos) ITEM 111: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$28722.40(vinte e oito mil e setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos) ITEM 112: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5547.15(cinco mil e quinhentos e quarenta e sete reais e quinze centavos) ITEM 113: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2029.80(dois mil e vinte e nove reais e oitenta centavos) ITEM 114: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$9050.00(nove mil e cinquenta reais) ITEM 115: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$24950.00(vinte e quatro mil e novecentos e cinquenta reais) ITEM 116: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$2308.00(dois mil e trezentos e oito reais) ITEM 117: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$527.35(quinhentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos) ITEM 118: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$211.65(duzentos e onze reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 119: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$14869.97(quatorze mil e oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos) ITEM 120: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$630.70(seiscentos e trinta reais e setenta centavos) ITEM 121: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$26.30(vinte e seis reais e trinta centavos) ITEM 122: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$3236.80(tres mil e duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos) ITEM 123: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$5.10(cinco reais e dez centavos) ITEM 124: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$9432.50(nove mil e quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 125: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$3294.72(tres mil e duzentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos) ITEM 126: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2571.50(dois mil e quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 127: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$6105.60(seis mil e cento e cinco reais e sessenta centavos) ITEM 128: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$4204.20(quatro mil e duzentos e quatro reais e vinte centavos) ITEM 129: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$7466.50(sete mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 130: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$3148.80(tres mil e cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos)

ITEM 132: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$10284.32(dez mil e duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos) ITEM 133: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$7562.00(sete mil e quinhentos e sessenta e dois reais) ITEM 134: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$9456.00(nove mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais) ITEM 135: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$11055.00(once mil e cinquenta e cinco reais) ITEM 136: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6550.60(sessenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta reais e sessenta centavos) ITEM 137: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$46670.00(quarenta e seis mil e seiscentos e setenta reais) ITEM 138: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$75747.36(setenta e cinco mil e setecentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos) ITEM 139: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$50398.74(cinquenta mil e trezentos e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos) ITEM 140: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$574.20(quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos) ITEM 141: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$172.80(cento e setenta e dois reais e oitenta centavos) ITEM 142: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$391.55(trezentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 143: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$162.18(cento e sessenta e dois reais e dezoito centavos) ITEM 144: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$653.91(seiscentos e cinquenta e tres reais e noventa e um centavos) ITEM 145: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$5027.55(cinco mil e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 146: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$389.86(trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos) ITEM 147: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$331.36(trezentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos) ITEM 148: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$9374.00(nove mil e trezentos e setenta e quatro reais) ITEM 149: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$7522.20(sete mil e quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos) ITEM 150: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2532.25(dois mil e quinhentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos) ITEM 151: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$8690.73(oito mil e seiscentos e noventa reais e setenta e tres centavos) ITEM 152: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$6922.50(seis mil e novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 153: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$6961.05(seis mil e novecentos e sessenta e um reais e cinco centavos) ITEM 154: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$2844.30(dois mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos) ITEM 155: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$6764.45(seis mil e setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 156: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3188.61(tres mil e cento e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos) ITEM 157: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4437.68(quatro mil e quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos) ITEM 158: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$18768.40(dezoito mil e setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos) ITEM 159: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$3658.97(tres mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos) ITEM 160: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$122.82(cento e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos) ITEM 162: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$4262.72(quatro mil e duzentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos) ITEM 163: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3840.90(tres mil e oitocentos e quarenta reais e noventa centavos)

ITEM 164: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2612.08(dois mil e seiscentos e doze reais e oito centavos) ITEM 165: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$1531.40(um mil e quinhentos e trinta e um reais e quarenta centavos) ITEM 166: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$1661.08(um mil e seiscentos e sessenta e um reais e oito centavos) ITEM 167: A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$2935.80(dois mil e novecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 168: A EMPRESA IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1936.87(um mil e novecentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos) ITEM 169: A EMPRESA ELETRO MENDONCA COMERCIO MATERIAIS ELETR NO VALOR FINAL DE R\$1376.40(um mil e trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) .

Primavera do leste, 04 de julho de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 56/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 56/2017 - do processo de compra nº 832/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de PLOTAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$162316.00(cento e sessenta e dois mil e trezentos e dezesseis reais) .

Primavera do leste, 03 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 57/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 57/2017 - do processo de compra nº 835/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE PODA DE ÁRVORES E RECOLHIMENTO DE GALHOS, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes e Secretaria Municipal de Infraestrutura. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA LUCIVANIO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 03618417 NO VALOR FINAL DE R\$79169.00(setenta e nove mil e cento e sessenta e nove reais) ITEM 2: A EMPRESA LUCIVANIO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 03618417 NO VALOR FINAL DE R\$127600.00(cento e vinte e sete mil e seiscentos reais) ITEM 3: A EMPRESA LUCIVANIO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 03618417 NO VALOR FINAL DE R\$88980.00(oitenta e oito mil e novecentos e oitenta reais) .

Primavera do leste, 13 de julho de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 64/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 64/2017 - do processo de compra nº 906/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, PALCO E ILUMINAÇÃO, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA DIRECT SOUND SONORIZACAO E EVENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$23285.28(vinte e tres mil e duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e

oito centavos) ITEM 2: A EMPRESA CAIO CEZAR ANTON - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2388.00(dois mil e trezentos e oitenta e oito reais) ITEM 3: A EMPRESA JULIANO MERGEN - ME NO VALOR FINAL DE R\$8676.40(oito mil e seiscentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) ITEM 4: A EMPRESA JULIANO MERGEN - ME NO VALOR FINAL DE R\$28357.40(vinte e oito mil e trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos) ITEM 5: A EMPRESA CAIO CEZAR ANTON - EPP NO VALOR FINAL DE R\$40600.00(quarenta mil e seiscentos reais) ITEM 6: A EMPRESA CAIO CEZAR ANTON - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3250.00(tres mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 7: A EMPRESA CAIO CEZAR ANTON - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1691.50(um mil e seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos) ITEM 8: A EMPRESA GAUCHITO BRUNO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8380.40(oito mil e trezentos e oitenta reais e quarenta centavos) ITEM 9: A EMPRESA GAUCHITO BRUNO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8556.00(oito mil e quinhentos e cinquenta e seis reais) ITEM 10: A EMPRESA JULIANO MERGEN - ME NO VALOR FINAL DE R\$13134.00(treze mil e cento e trinta e quatro reais) .

Primavera do leste, 27 de julho de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 46/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 46/2017 - do processo de compra nº 782/2017 referente a contratação Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Parabrises e Acessórios para manutenção da frota municipal, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1424.00(um mil e quatrocentos e vinte e quatro reais) ITEM 2: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$720.00(setecentos e vinte reais) ITEM 3: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$476.00(quatrocentos e setenta e seis reais) ITEM 4: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$104.00(cento e quatro reais) ITEM 5: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$398.00(trezentos e noventa e oito reais) ITEM 6: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1472.60(um mil e quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos) ITEM 7: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$6115.20(seis mil e cento e quinze reais e vinte centavos) ITEM 8: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$264.00(duzentos e sessenta e quatro reais) ITEM 9: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$1163.40(um mil e cento e sessenta e tres reais e quarenta centavos) ITEM 10: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1629.60(um mil e seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) ITEM 11: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$607.10(seiscentos e sete reais e dez centavos) ITEM 12: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3180.00(tres mil e cento e oitenta reais) ITEM 13: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$90.00(noventa reais) ITEM 14: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1744.00(um mil e setecentos e quarenta e quatro reais) ITEM 15: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8073.00(oito mil e setenta e tres reais) ITEM 16: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2970.40(dois mil e novecentos e setenta reais e quarenta centavos) ITEM 17: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$414.45(quatrocentos e quatorze reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 18: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4312.00(quatro mil e trezentos e doze reais) ITEM 19: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6177.80(seis mil e cento e setenta e sete reais e oitenta centavos) ITEM 20: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11718.00(once mil e setecentos e dezoito reais) ITEM 21: A

EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5361.40(cinco mil e trezentos e sessenta e um reais e quarenta centavos) ITEM 22: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1624.00(um mil e seiscentos e vinte e quatro reais) ITEM 23: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4234.16(quatro mil e duzentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos) ITEM 24: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$238.80(duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos) ITEM 25: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1910.40(um mil e novecentos e dez reais e quarenta centavos) ITEM 26: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$641.20(seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos) ITEM 27: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$641.20(seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos) ITEM 28: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2509.50(dois mil e quinhentos e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 29: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$334.60(trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos) ITEM 30: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1424.00(um mil e quatrocentos e vinte e quatro reais) ITEM 31: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1596.00(um mil e quinhentos e noventa e seis reais) ITEM 32: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2313.70(dois mil e trezentos e treze reais e setenta centavos) ITEM 33: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2585.90(dois mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos) ITEM 34: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3637.50(tres mil e seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 35: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2228.80(dois mil e duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos) ITEM 36: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$445.20(quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) ITEM 37: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$653.40(seiscentos e cinquenta e tres reais e quarenta centavos) ITEM 38: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$5553.90(cinco mil e quinhentos e cinquenta e tres reais e noventa centavos) ITEM 39: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2029.80(dois mil e vinte e nove reais e oitenta centavos) ITEM 40: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2029.80(dois mil e vinte e nove reais e oitenta centavos) ITEM 41: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6077.50(seis mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 42: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5890.50(cinco mil e oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos) ITEM 43: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5538.00(cinco mil e quinhentos e trinta e oito reais) ITEM 44: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5822.00(cinco mil e oitocentos e vinte e dois reais) ITEM 45: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1353.20(um mil e trezentos e cinquenta e tres reais e vinte centavos) ITEM 46: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$255.00(duzentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 47: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1521.90(um mil e quinhentos e vinte e um reais e noventa centavos) ITEM 48: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$611.80(seiscentos e onze reais e oitenta centavos) ITEM 49: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$979.00(novecentos e setenta e nove reais) ITEM 51: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1256.70(um mil e duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos) ITEM 52: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$604.80(seiscentos e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 53: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1014.00(um mil e quatorze reais) ITEM 54: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$636.80(seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos) ITEM 55: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$626.80(seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos) ITEM 56: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS

SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$323.00(trezentos e vinte e tres reais) ITEM 57: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$872.10(oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos) ITEM 58: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1343.25(um mil e trezentos e quarenta e tres reais e vinte e cinco centavos) ITEM 59: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$581.40(quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos) ITEM 60: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$109.40(cento e nove reais e quarenta centavos) ITEM 61: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$280.00(duzentos e oitenta reais) ITEM 62: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$264.00(duzentos e sessenta e quatro reais) ITEM 63: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$597.00(quinhentos e noventa e sete reais) ITEM 64: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1910.40(um mil e novecentos e dez reais e quarenta centavos) ITEM 65: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$895.20(oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos) ITEM 66: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6014.25(seis mil e quatorze reais e vinte e cinco centavos) ITEM 67: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$250.72(duzentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos) ITEM 68: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$781.80(setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos) ITEM 69: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1236.00(um mil e duzentos e trinta e seis reais) ITEM 70: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$1890.00(um mil e oitocentos e noventa reais) ITEM 72: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1156.50(um mil e cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 73: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$796.00(setecentos e noventa e seis reais) ITEM 74: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7661.50(sete mil e seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 75: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$20059.20(vinte mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos) ITEM 76: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$15.92(quinze reais e noventa e dois centavos) ITEM 78: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$15.92(quinze reais e noventa e dois centavos) ITEM 79: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$515.90(quinhentos e quinze reais e noventa centavos) ITEM 80: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$716.40(setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos) ITEM 81: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$630.00(seiscentos e trinta reais) ITEM 82: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$568.10(quinhentos e sessenta e oito reais e dez centavos) ITEM 84: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$612.92(seiscentos e doze reais e noventa e dois centavos) ITEM 85: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2268.60(dois mil e duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos) ITEM 86: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2678.90(dois mil e seiscentos e setenta e oito reais e noventa centavos) ITEM 87: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$236.60(duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos) ITEM 88: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$355.12(trezentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos) ITEM 89: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$267.00(duzentos e sessenta e sete reais) ITEM 90: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$222.60(duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos) ITEM 91: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$387.80(trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos) ITEM 92: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$722.70(setecentos e vinte e dois reais e setenta centavos) ITEM 93: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$836.00(oitocentos e trinta e seis reais) ITEM 94: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO

VALOR FINAL DE R\$80.10(oitenta reais e dez centavos) ITEM 95: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$811.80(oitocentos e onze reais e oitenta centavos) ITEM 96: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$1941.06(um mil e novecentos e quarenta e um reais e seis centavos) ITEM 97: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$23.80(vinte e tres reais e oitenta centavos) ITEM 98: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$154.80(cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 99: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$429.60(quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) ITEM 100: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$429.60(quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) ITEM 101: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$198.75(cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos) ITEM 102: A EMPRESA PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$609.60(seiscentos e nove reais e sessenta centavos) ITEM 103: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$1149.00(um mil e cento e quarenta e nove reais) ITEM 104: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$1149.00(um mil e cento e quarenta e nove reais) ITEM 105: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$577.00(quinhetos e setenta e sete reais) ITEM 106: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$519.30(quinhetos e dezenove reais e trinta centavos) ITEM 107: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1887.90(um mil e oitocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos) ITEM 108: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1887.90(um mil e oitocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos) ITEM 109: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3174.90(tres mil e cento e setenta e quatro reais e noventa centavos) ITEM 110: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3119.20(tres mil e cento e dezenove reais e vinte centavos) ITEM 111: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10706.00(dez mil e setecentos e seis reais) ITEM 112: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$199.98(cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) ITEM 113: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$398.00(trezentos e noventa e oito reais) ITEM 114: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3582.00(tres mil e quinhentos e oitenta e dois reais) ITEM 115: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$27760.50(vinte e sete mil e setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos) ITEM 116: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14720.00(quatorze mil e setecentos e vinte reais) ITEM 117: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$141.84(cento e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos) ITEM 118: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$261.00(duzentos e sessenta e um reais) ITEM 119: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$398.00(trezentos e noventa e oito reais) ITEM 120: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12049.45(doze mil e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 121: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8407.75(oito mil e quatrocentos e sete reais e setenta e cinco centavos) ITEM 122: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3152.20(tres mil e cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos) ITEM 123: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12078.28(doze mil e setenta e oito reais e vinte e oito centavos) ITEM 124: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5531.10(cinco mil e quinhentos e trinta e um reais e dez centavos) ITEM 125: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$29830.00(vinte e nove mil e oitocentos e trinta reais) ITEM 126: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$23090.08(vinte e tres mil e noventa reais e oito centavos) ITEM 127: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11487.20(once mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 128: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$17350.08(dezessete mil e trezentos e cinquenta reais e oito centavos)

ITEM 129: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9402.87(nove mil e quatrocentos e dois reais e oitenta e sete centavos) ITEM 130: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$47769.60(quarenta e sete mil e setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 131: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9074.40(nove mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 132: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$1273.60(um mil e duzentos e setenta e tres reais e sessenta centavos) ITEM 133: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7223.70(sete mil e duzentos e vinte e tres reais e setenta centavos) ITEM 134: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$4605.21(quatro mil e seiscentos e cinco reais e vinte e um centavos) ITEM 135: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$3377.99(tres mil e trezentos e setenta e sete reais e noventa e nove centavos) ITEM 136: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$16054.74(dezesseis mil e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) ITEM 137: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$28761.28(vinte e oito mil e setecentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos) ITEM 138: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$29639.60(vinte e nove mil e seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 139: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9950.00(nove mil e novecentos e cinquenta reais) ITEM 140: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2659.68(dois mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos) ITEM 141: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2945.20(dois mil e novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) ITEM 142: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$23431.87(vinte e tres mil e quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e sete centavos) ITEM 143: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$60480.00(sessenta mil e quatrocentos e oitenta reais) ITEM 144: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5760.00(cinco mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 145: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6698.00(seis mil e seiscentos e noventa e oito reais) ITEM 146: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2029.68(dois mil e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos) ITEM 147: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7562.00(sete mil e quinhentos e sessenta e dois reais) ITEM 148: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12039.50(doze mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 149: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8681.00(oito mil e seiscentos e oitenta e um reais) ITEM 150: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$20198.00(vinte mil e cento e noventa e oito reais) ITEM 151: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11019.50(once mil e dezenove reais e cinquenta centavos) ITEM 152: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11830.50(once mil e oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos) ITEM 153: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12327.50(doze mil e trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 154: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12870.00(doze mil e oitocentos e setenta reais) ITEM 155: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14410.00(quatorze mil e quatrocentos e dez reais) ITEM 156: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14861.00(quatorze mil e oitocentos e sessenta e um reais) ITEM 157: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$20526.00(vinte mil e quinhentos e vinte e seis reais) ITEM 158: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10954.50(dez mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) ITEM 159: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$456.00(quatrocentos e cinquenta e seis reais) ITEM 160: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$31.84(trinta e um reais e oitenta e quatro centavos) ITEM 161: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12520.00(doze mil e quinhentos e vinte reais) ITEM 162: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE

R\$5552.00(cinco mil e quinhentos e cinquenta e dois reais) ITEM 163: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12016.00(doze mil e dezesseis reais) ITEM 164: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3846.00(tres mil e oitocentos e quarenta e seis reais) ITEM 165: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5168.00(cinco mil e cento e sessenta e oito reais) ITEM 166: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2387.20(dois mil e trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 167: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14228.50(quatorze mil e duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 168: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$437.80(quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos) ITEM 169: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2002.32(dois mil e dois reais e trinta e dois centavos) ITEM 170: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1512.00(um mil e quinhentos e doze reais) ITEM 171: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$945.00(novecentos e quarenta e cinco reais) ITEM 172: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5610.00(cinco mil e seiscentos e dez reais) ITEM 173: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2880.00(dois mil e oitocentos e oitenta reais) ITEM 174: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1072.00(um mil e setenta e dois reais) ITEM 175: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2160.00(dois mil e cento e sessenta reais) ITEM 176: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2160.00(dois mil e cento e sessenta reais) ITEM 177: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$1910.40(um mil e novecentos e dez reais e quarenta centavos) ITEM 178: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1393.00(um mil e trezentos e noventa e tres reais) ITEM 179: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$3900.60(tres mil e novecentos reais e sessenta centavos) ITEM 180: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$746.22(setecentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos) ITEM 181: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$6143.80(seis mil e cento e quarenta e tres reais e oitenta centavos) ITEM 182: A EMPRESA CAR CENTER COM PEÇAS SERV AUTOMOTIVOS LT NO VALOR FINAL DE R\$254.70(duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos) ITEM 183: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7455.00(sete mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 184: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9190.50(nove mil e cento e noventa reais e cinquenta centavos) ITEM 185: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$77070.00(setenta e sete mil e setenta reais) ITEM 186: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$70.93(setenta reais e noventa e tres centavos) ITEM 187: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$210.00(duzentos e dez reais) ITEM 188: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$287.00(duzentos e oitenta e sete reais) ITEM 189: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5984.00(cinco mil e novecentos e oitenta e quatro reais) ITEM 190: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$596.00(quinhentos e noventa e seis reais) ITEM 191: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10329.00(dez mil e trezentos e vinte e nove reais) ITEM 192: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2830.00(dois mil e oitocentos e trinta reais) ITEM 193: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3432.00(tres mil e quatrocentos e trinta e dois reais) ITEM 194: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2002.00(dois mil e dois reais) ITEM 195: A EMPRESA JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1380.00(um mil e trezentos e oitenta reais) . Primavera do leste, 26 de julho de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 65/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 65/2017 - do processo de compra nº 910/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO (incluso materiais e mão de obra necessária) para tais serviços, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste/MT. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) lícitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA IMPACTO COMÉRCIO E SERV URBANOS E RURAIS NO VALOR FINAL DE R\$90000.00(noventa mil reais) .

Primavera do leste, 03 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 090

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 053/2017

FORNECEDORA: ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para a realização de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas elétricos, conforme necessidade e solicitação das Secretarias Municipais de Primavera Do Leste.

VIGÊNCIA: 04/07/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

It e m	Códig o	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46844	Conector emenda tipo T (1RJ11 P/ 2RJ11)	20	UN	2,50	50,00
2.	10231	Reator eletrônico	10	PÇ	17,75	177,50
3.	46921	Ferro de solda 220 v/60 w	2	UN	26,75	53,50
4.	46836	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w	100	UN	33,50	3.350,00
5.	25071	Tomada 2p+t univ.10a/250 v 4x 2"	20	UN	3,08	61,60
6.	46928	Interruptor paralelo three way para embutir - 10 a	50	UN	3,58	179,00
7.	37125	Tomada dupla - 20 amperes	50	PÇ	4,66	233,00
8.	46826	Reator de sódio 400 w	50	UN	67,37	3.368,50
9.	794	Cabo flex. 2,5mm 750v	500	M	0,56	280,00
10.	46831	Cabo flexível de 10 mm² -	200	M	2,74	548,00
11.	33894	Interruptor 1 TC simples univer. 10a/250 v	100	UN	2,99	299,00
12.	15128	-Cabo - BIPLEX 16 mm.	300	M	2,15	645,00
13.	1951	Caixa sobre por - de duas tomadas.	100	PÇ	6,30	630,00
14.	46914	Disjuntor tripolar 70A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 70A	5	UN	74,80	374,00
15.	46870	Eletroduto de 3/4" - material PVC.	10	UN	3,73	37,30
16.	46812	Lâmpada fluorescente 20 w /220 v	500	UN	5,46	2.730,00
17.	46631	Abraçadeira de nylon t 8 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	50	UN	0,04	2,00
18.	46858	Luva em PVC soldável para eletroduto de 3".	10	UN	5,78	57,80
19.	46854	Luva em PVC soldável para eletroduto de 1".	10	UN	1,19	11,90
20.	46857	Luva em PVC soldável para eletroduto de 2".	10	UN	2,63	26,30

21.	46856	Luva em PVC soldável para eletroduto de 3/4".	10	UN	0,51	5,10
22.	15130	Cabo - TRIPLEX 25 mm.	300	M	5,08	1.524,00
23.	46930	Reator eletrônico partida rápida 2x 40 w x 220 v	50	UN	17,57	878,50
24.	46827	Reator metálico de 400 w	50	UN	67,03	3.351,50
25.	22509	Lâmpada mista 250 w e-27	50	UN	18,10	905,00
26.	24919	Cabo flex. 01.50mm	500	M	0,41	205,00
27.	46819	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 1,5mm	500	M	0,41	205,00
28.	10899	Cabo 6.0 mm 2 flexível	800	M	1,43	1.144,00
29.	4248	Interruptor simples c/ tomada	20	UN	4,38	87,60
30.	46803	Lâmpada de descarga tipo HQI-I – 400.	40	UN	34,32	1.372,80
31.	46871	Conector perfurante 16x95mm	10	UN	6,95	69,50
32.	4215	Disjuntor monopolar 30A	10	UN	8,65	86,50
33.	46882	Disjuntor monopolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	25	UN	8,65	216,25
34.	15116	Extensão - de 3 metros com 3 tomadas. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02. Comprimento do cabo de força: 03 metros; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	50	UN	9,40	470,00
35.	15140	Cabo	300	M	13,90	4.170,00
36.	46880	Contactora para bomba de água trifásica 95 A	3	UN	387,05	1.161,15
37.	47005	Luva 1000 volts - de borracha isolante.	2	UN	243,77	487,54
38.	46843	Cabo flexível paralelo 2 x 2,5mm²	800	M	1,42	1.136,00
39.	46834	Cabo flexível de 4,0mm²	500	M	0,98	490,00
40.	1955	Cabo 4,0 mm auto flexível	800	M	0,98	784,00
41.	46939	Tomada de embutir 2p+nt 20 A - padrão novo.	100	UN	3,17	317,00
42.	46811	Bocal/soquete de porcelana rosca E40	50	UN	4,34	217,00
43.	46886	Eletroduto de 2" - material PVC 2.	10	UN	13,93	139,30
		TOTAL				R\$ 32.537,14

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46844	Conector emenda tipo T (1RJ11 P/ 2RJ11)	50	UN	2,50	125,00
2.	10231	Reator eletrônico	20	PÇ	17,75	355,00
3.	46921	Ferro de solda 220 v/60 w	20	UNE	26,75	535,00
4.	46836	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w	20	UN	33,50	670,00
5.	25071	Tomada 2p+t univ.10a/250 v 4x 2"	50	UN	3,08	154,00
6.	46928	Interruptor paralelo three way para embutir - 10 a	15	UN	3,58	53,70
7.	37125	Tomada dupla - 20 amperes.	30	PÇ	4,66	139,80
8.	46826	Reator de sódio 400 w	10	UN	67,37	673,70
9.	794	Cabo flex. 2,5mm 750v	200	M	0,56	112,00
10.	46831	Cabo flexível de 10 mm²	200	M	2,74	548,00
11.	33894	Interruptor 1 TC simples univ. 10a/250 v	30	UN	2,99	89,70
12.	15128	Cabo - BIPLEX 16 mm	200	M	2,15	430,00

13.	1951	Caixa sobre por - de duas tomadas	50	PÇ	6,30	315,00
14.	46914	Disjuntor tripolar 70A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 70A	3	UN	74,80	224,40
15.	46870	Eletroduto de 3/4" - material PVC.	50	UN	3,73	186,50
16.	46812	Lâmpada fluorescente 20 w /220 v	50	UN	5,46	273,00
17.	46631	Abraçadeira de nylon t 8 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	1000	UN	0,04	40,00
18.	46858	Luva em PVC soldável para eletroduto de 3".	300	UN	5,78	1.734,00
19.	46854	Luva em PVC soldável para eletroduto de 1".	300	UN	1,19	357,00
20.	15130	Cabo - TRIPLEX 25 mm	50	M	5,08	254,00
21.	46930	Reator eletrônico partida rápida 2x 40 w x 220 v	20	UN	17,57	351,40
22.	46827	Reator metálico de 400 w	10	UN	67,03	670,30
23.	22509	Lâmpada mista 250 w e-27	50	UN	18,10	905,00
24.	24919	Cabo flex. 01.50mm	200	M	0,41	82,00
25.	46819	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 1,5mm	500	M	0,41	205,00
26.	10899	Cabo 6.0 mm 2 flexível	200	M	1,43	286,00
27.	4248	Interruptor simples c/ tomada	30	UN	4,38	131,40
28.	46803	Lâmpada de descarga tipo HQI-I – 400	6	UN	34,32	205,92
29.	46871	Conector perfurante 16x95mm	20	UN	6,95	139,00
30.	46882	Disjuntor monopolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	10	UN	8,65	86,50
31.	4215	Disjuntor monopolar 30A	30	UN	8,65	259,50
32.	15116	Extensão - de 3 metros com 3 tomadas. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02. Comprimento do cabo de força: 03 metros; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	10	UN	9,40	94,00
33.	15140	Cabo	100	M	13,90	1.390,00
34.	46880	Contactora para bomba de água trifásica 95 A	2	UN	387,05	774,10
35.	47005	Luva 1000 volts - de borracha isolante.	2	UN	243,77	487,54
36.	46843	Cabo flexível paralelo 2 x 2,5mm²	150	M	1,42	213,00
37.	1955	Cabo 4,0 mm auto flexível	200	M	0,98	196,00
38.	46834	Cabo flexível de 4,0mm²	200	M	0,98	196,00
39.	46939	Tomada de embutir 2p+t 20 A - padrão novo	50	UN	3,17	158,50
40.	46811	Bocal/soquete de porcelana rosca E40	50	UN	4,34	217,00
41.	46886	Eletroduto de 2" - material PVC 2	30	UN	13,93	417,90
		TOTAL				R\$ 14.735,86

c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46844	Conector emenda tipo T (1RJ11 P/ 2RJ11)	100	UN	2,50	250,00
2.	10231	Reator eletrônico	300	PÇ	17,75	5.325,00
3.	46921	Ferro de solda 220 v/60 w	3	UN	26,75	80,25
4.	46836	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w	100	UN	33,50	3.350,00
5.	25071	Tomada 2p+t univ.10a/250 v 4x 2"	250	UN	3,08	770,00
6.	46928	Interruptor paralelo three way para embutir - 10 a	8	UN	3,58	28,64
7.	37125	Tomada dupla - 20 amperes.	200	PÇ	4,66	932,00
8.	46826	Reator de sódio 400 w	10	UN	67,37	673,70
9.	794	Cabo flex. 2,5mm 750v	300	M	0,56	168,00
10.	33894	Interruptor 1 TC simples univer. 10a/250 v	200	UN	2,99	598,00
11.	15128	Cabo - BIPLEX 16 mm.	200	M	2,15	430,00
12.	1951	Caixa sobre por - de duas tomadas.	250	PÇ	6,30	1.575,00
13.	5771	LED lâmpada - lâmpada LED tipo tubular fluorescente.	1000	UN	24,95	24.950,00
14.	46914	Disjuntor tripolar 70A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 70A.	10	UN	74,80	748,00
15.	46870	Eletroduto de 3/4" - material PVC.	10	UN	3,73	37,30
16.	46812	Lâmpada fluorescente 20 w /220 v	40	UN	5,46	218,40
17.	46631	Abraçadeira de nylon t 8 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	30	UN	0,04	1,20
18.	46858	Luva em PVC soldável para eletroduto de 3".	100	UN	5,78	578,00
19.	46854	Luva em PVC soldável para eletroduto de 1".	100	UN	1,19	119,00
20.	15130	Cabo - TRIPLEX 25 mm.	300	M	5,08	1.524,00
21.	46827	Reator metálico de 400 w	100	UN	67,03	6.703,00
22.	22509	Lâmpada mista 250 w e-27	300	UN	18,10	5.430,00
23.	46819	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 1,5mm	10	M	0,41	4,10
24.	24919	Cabo flex. 01.50mm	300	M	0,41	123,00
25.	10899	Cabo 6.0 mm 2 flexível	300	M	1,43	429,00
26.	4248	Interruptor simples c/ tomada	200	UN	4,38	876,00
27.	46803	Lâmpada de descarga tipo HQI-I – 400.	10	UN	34,32	343,20
28.	46871	Conector perfurante 16x95mm	10	UN	6,95	69,50
29.	46882	Disjuntor monopolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	15	UN	8,65	129,75
30.	4215	Disjuntor monopolar 30A	400	UN	8,65	3.460,00
31.	15116	Extensão - de 3 metros com 3 tomadas. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02. Comprimento do cabo de força: 03 metros; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	35	UN	9,40	329,00
32.	15140	Cabo	100	M	13,90	1.390,00
33.	46880	Contactor para bomba de água trifásica 95 A	8	UN	387,05	3.096,40
34.	47005	Luva 1000 volts - de borracha isolante	40	UN	243,77	9.750,80
35.	46843	Cabo flexível paralelo 2 x 2,5mm²	300	UN	1,42	426,00
36.	46834	Cabo flexível de 4,0mm²	300	M	0,98	294,00
37.	1955	Cabo 4,0 mm auto flexível	400	M	0,98	392,00
38.	46939	Tomada de embutir 2p+t 20 A - padrão novo	200	UN	3,17	634,00
39.	46811	Bocal/soquete de porcelana rosca E40	15	UN	4,34	65,10
40.	46886	Eletroduto de 2" - material PVC 2.	10	UN	13,93	139,30
		TOTAL				R\$ 76.440,64

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46844	Conector emenda tipo T (1RJ11 P/ 2RJ11)	10	UN	2,50	25,00
2.	10231	Reator eletrônico	10	PÇ	17,75	177,50
3.	25071	Tomada 2p+t univ.10a/250 v 4x 2"	4	UN	3,08	12,32
4.	46928	Interruptor paralelo three way para embutir - 10 a	4	UN	3,58	14,32
5.	37125	Tomada dupla - 20 amperes.	4	PÇ	4,66	18,64
6.	46831	Cabo flexível de 10 mm² -	100	M	2,74	274,00
7.	33894	Interruptor 1 TC simples univer. 10a/250 v	4	UN	2,99	11,96
8.	46914	Disjuntor tripolar 70A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 70A	2	UN	74,80	149,60

9.	46812	Lâmpada fluorescente 20 w /220 v	10	UN	5,46	54,60
10.	46930	Reator eletrônico partida rápida 2x 40 w x 220 v	10	UN	17,57	175,70
11.	46819	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 1,5mm	100	M	0,41	41,00
12.	4248	Interruptor simples c/ tomada	4	UN	4,38	17,52
13.	46871	Conector perfurante 16x95mm	5	UN	6,95	34,75
14.	46882	Disjuntor monopolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 10A	3	UN	8,65	25,95
15.	4215	Disjuntor monopolar 30A	2	UN	8,65	17,30
16.	15116	Extensão - de 3 metros com 3 tomadas. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02. Comprimento do cabo de força: 03 metros; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	2	UN	9,40	18,80
17.	15140	Cabo	100	M	13,90	1.390,00
18.	46843	Cabo flexível paralelo 2 x 2,5mm²	100	M	1,42	142,00
19.	1955	Cabo 4,0 mm auto flexível	100	M	0,98	98,00
20.	46834	Cabo flexível de 4,0mm²	100	M	0,98	98,00
21.	46939	Tomada de embutir 2p+t 20 A - padrão novo.	4	UN	3,17	12,68
TOTAL						R\$ 2.809,64

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46844	Conector emenda tipo T (1RJ11 P/ 2RJ11)	5	UN	2,50	12,50
2.	10231	Reator eletrônico	50	PÇ	17,75	887,50
3.	46921	Ferro de solda 220 v/60 w	2	UN	26,75	53,50
4.	46836	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w -	80	UN	33,50	2.680,00
5.	25071	Tomada 2p+t univ.10a/250 v 4x 2	1000	UN	3,08	3.080,00
6.	46928	Interruptor paralelo three way para embutir - 10 a	60	UN	3,58	214,80
7.	37125	Tomada dupla - 20 amperes.	300	PÇ	4,66	1.398,00
8.	46826	Reator de sódio 400 w	50	UN	67,37	3.368,50
9.	794	Cabo flex. 2,5mm 750v	300	M	0,56	168,00
10.	46831	Cabo flexível de 10 mm² -	400	M	2,74	1.096,00
11.	33894	Interruptor 1 TC simples univer. 10a/250 v	100	UN	2,99	299,00
12.	15128	Cabo - BIPLEX 16 mm.	380	M	2,15	817,00
13.	1951	Caixa sobre por - de duas tomadas	30	PÇ	6,30	189,00
14.	46914	Disjuntor tripolar 70A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 70A	30	UN	74,80	2.244,00
15.	46870	Eletroduto de 3/4" - material PVC.	100	UN	3,73	373,00
16.	46812	Lâmpada fluorescente 20 w /220 v	100	UN	5,46	546,00
17.	46631	Abraçadeira de nylon t 8 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	500	UN	0,04	20,00
18.	46858	Luva em PVC soldável para eletroduto de 3".	100	UN	5,78	578,00
19.	46854	Luva em PVC soldável para eletroduto de 1".	100	UN	1,19	119,00
20.	15130	Cabo - TRIPLEX 25 mm.	800	M	5,08	4.064,00
21.	46930	Reator eletrônico partida rápida 2x 40 w x 220 v	100	UN	17,57	1.757,00
22.	46827	Reator metálico de 400 w	80	UN	67,03	5.362,40
23.	22509	Lâmpada mista 250 w e-27	100	UN	18,10	1.810,00
24.	46819	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 1,5mm	500	M	0,41	205,00
25.	24919	Cabo flex. 01.50mm	1000	M	0,41	410,00
26.	10899	Cabo 6,0 mm 2 flexível	900	M	1,43	1.287,00
27.	4248	Interruptor simples c/ tomada	500	UN	4,38	2.190,00
28.	46803	Lâmpada de descarga tipo HQI-I - 400.	20	UN	34,32	686,40
29.	46871	Conector perfurante 16x95mm	60	UN	6,95	417,00
30.	46882	Disjuntor monopolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	10	UN	8,65	86,50
31.	4215	Disjuntor monopolar 30A	20	UN	8,65	173,00
32.	15116	Extensão - de 3 metros com 3 tomadas. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02. Comprimento do cabo de força: 03 metros; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	20	UN	9,40	188,00
33.	15140	Cabo	200	M	13,90	2.780,00

34.	46880	Contactora para bomba de água trifásica 95 A	10	UN	387,05	3.870,50
35.	47005	Luva 1000 volts - de borracha isolante.	10	UN	243,77	2.437,70
36.	46843	Cabo flexível paralelo 2 x 2,5mm²	1000	M	1,42	1.420,00
37.	1955	Cabo 4,0 mm auto flexível	300	M	0,98	294,00
38.	46834	Cabo flexível de 4,0mm²	300	M	0,98	294,00
39.	46939	Tomada de embutir 2p+t 20 A - padrão novo.	100	UN	3,17	317,00
40.	46811	Bocal/soquete de porcelana rosca E40	100	UN	4,34	434,00
41.	46886	Eletroduto de 2" - material PVC 2.	100	UN	13,93	1.393,00
		TOTAL				R\$ 50.020,30

f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46844	Conector emenda tipo T (1RJ11 P/ 2RJ11)	20	UN	2,50	50,00
2.	25071	Tomada 2p+t univ.10a/250 v 4x 2"	50	UN	3,08	154,00
3.	46928	Interruptor paralelo three way para embutir - 10 a	20	UN	3,58	71,60
4.	37125	Tomada dupla - 20 amperes.	20	PÇ	4,66	93,20
5.	794	Cabo flex. 2,5mm 750v	500	M	0,56	280,00
6.	46831	Cabo flexível de 10 mm² -	200	M	2,74	548,00
7.	1951	Caixa sobre por - de duas tomadas	100	PÇ	6,30	630,00
8.	46930	Reator eletrônico partida rápida 2x 40 w x 220 v	200	UN	17,57	3.514,00
9.	46827	Reator metálico de 400 w	10	UN	67,03	670,30
10.	46819	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 1,5mm	100	M	0,41	41,00
11.	4248	Interruptor simples c/ tomada	20	UN	4,38	87,60
12.	46871	Conector perfurante 16x95mm	10	UN	6,95	69,50
13.	15116	Extensão - de 3 metros com 3 tomadas. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02. Comprimento do cabo de força: 03 metros; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	30	UN	9,40	282,00
14.	46843	Cabo flexível paralelo 2 x 2,5mm²	500	M	1,42	710,00
15.	46834	Cabo flexível de 4,0mm²	100	M	0,98	98,00
16.	46939	Tomada de embutir 2p+t 20 A - padrão novo.	50	UN	3,17	158,50
		TOTAL				R\$ 7.457,70

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46844	Conector emenda tipo T (1RJ11 P/ 2RJ11)	20	UN	2,50	50,00
2.	46921	Ferro de solda 220 v/60 w	10	UN	26,75	267,50
3.	25071	Tomada 2p+t univ.10a/250 v 4x 2"	10	UN	3,08	30,80
4.	46928	Interruptor paralelo three way para embutir - 10 a	4	UN	3,58	14,32
5.	37125	Tomada dupla - 20 amperes.	15	PÇ	4,66	69,90
6.	46826	Reator de sódio 400 w	5	UN	67,37	336,85
7.	794	Cabo flex. 2,5mm 750v	250	M	0,56	140,00
8.	46831	Cabo flexível de 10 mm² -	250	M	2,74	685,00
9.	33894	Interruptor 1 TC simples univer. 10a/250 v	15	UN	2,99	44,85
10.	15128	Cabo - BIPLEX 16 mm.	150	M	2,15	322,50
11.	1951	Caixa sobre por - de duas tomadas.	4	PÇ	6,30	25,20
12.	46870	Eletroduto de 3/4" - material PVC.	5	UN	3,73	18,65
13.	46812	Lâmpada fluorescente 20 w /220 v	20	UN	5,46	109,20
14.	46631	Abraçadeira de nylon t 8 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	100	UN	0,04	4,00
15.	46858	Luva em PVC soldável para eletroduto de 3".	20	UN	5,78	115,60
16.	46854	Luva em PVC soldável para eletroduto de 1".	20	UN	1,19	23,80
17.	46827	Reator metálico de 400 w	3	UN	67,03	201,09
18.	46819	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 1,5mm	200	M	0,41	82,00
19.	4248	Interruptor simples c/ tomada	15	UN	4,38	65,70
20.	46871	Conector perfurante 16x95mm	5	UN	6,95	34,75
21.	46882	Disjuntor monopolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	5	UN	8,65	43,25
22.	4215	Disjuntor monopolar 30A	6	UN	8,65	51,90

23.	15116	Extensão - de 3 metros com 3 tomadas. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02. Comprimento do cabo de força: 03 metros; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	8	UN	9,40	75,20
24.	15140	Cabo	150	M	13,90	2.085,00
25.	47005	Luva 1000 volts - de borracha isolante	2	UN	243,77	487,54
26.	46843	Cabo flexível paralelo 2 x 2,5mm²	150	M	1,42	213,00
27.	1955	Cabo 4,0 mm auto flexível	100	M	0,98	98,00
28.	46939	Tomada de embutir 2p+t 20 A - padrão novo.	10	UN	3,17	31,70
29.	46811	Bocal/soquete de porcelana rosca E40	20	UN	4,34	86,80
30.	46886	Eletroduto de 2" - material PVC 2	5	UN	13,93	69,65
		TOTAL				R\$ 5.883,75

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46921	Ferro de solda 220 v/60 w	30	UN	26,75	802,50
2.	46836	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w -	30	UN	33,50	1.005,00
3.	46928	Interruptor paralelo three way para embutir - 10 a	20	UN	3,58	71,60
4.	37125	Tomada dupla - 20 amperes	10	PÇ	4,66	46,60
5.	794	Cabo flex. 2,5mm 750v	500	M	0,56	280,00
6.	46831	Cabo flexível de 10 mm² -	500	M	2,74	1.370,00
7.	33894	Interruptor 1 TC simples univer. 10a/250 v	20	UN	2,99	59,80
8.	15128	Cabo - BIPLEX 16 mm	500	M	2,15	1.075,00
9.	46812	Lâmpada fluorescente 20 w /220 v	30	UN	5,46	163,80
10.	46631	Abraçadeira de nylon t 8 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	100	UN	0,04	4,00
11.	46858	Luva em PVC soldável para eletroduto de 3".	30	UN	5,78	173,40
12.	15130	Cabo - TRIPLEX 25 mm	300	M	5,08	1.524,00
13.	46930	Reator eletrônico partida rápida 2x 40 w x 220 v	5	UN	17,57	87,85
14.	46827	Reator metálico de 400 w	25	UN	67,03	1.675,75
15.	46819	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 1,5mm	1000	M	0,41	410,00
16.	4248	Interruptor simples c/ tomada	20	UN	4,38	87,60
17.	46803	Lâmpada de descarga tipo HQI-I - 400.	20	UN	34,32	686,40
18.	4215	Disjuntor monopolar 30A	10	UN	8,65	86,50
19.	46882	Disjuntor monopolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 10A	10	UN	8,65	86,50
20.	47005	Luva 1000 volts - de borracha isolante	5	UN	243,77	1.218,85
21.	46811	Bocal/soquete de porcelana rosca E40	40	UN	4,34	173,60
		TOTAL				R\$ 11.088,75

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46921	Ferro de solda 220 v/60 w	2	UN	26,75	53,50
2.	37125	Tomada dupla - 20 amperes	1	PÇ	4,66	4,66
3.	46826	Reator de sódio 400 w	4	UN	67,37	269,48
4.	794	Cabo flex. 2,5mm 750v	100	M	0,56	56,00
5.	46831	Cabo flexível de 10 mm² -	50	M	2,74	137,00
6.	33894	Interruptor 1 TC simples univer. 10a/250 v	2	UN	2,99	5,98
7.	1951	Caixa sobre por - de duas tomadas	10	PÇ	6,30	63,00
8.	46870	Eletroduto de 3/4" - material PVC	100	UN	3,73	373,00
9.	46812	Lâmpada fluorescente 20 w /220 v	20	UN	5,46	109,20
10.	46631	Abraçadeira de nylon t 8 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	500	UN	0,04	20,00
11.	46827	Reator metálico de 400 w	2	UN	67,03	134,06
12.	46819	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 1,5mm	300	M	0,41	123,00
13.	4215	Disjuntor monopolar 30A	2	UN	8,65	17,30
14.	15116	Extensão - de 3 metros com 3 tomadas. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02. Comprimento do cabo de força: 03 metros; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	20	UN	9,40	188,00

15.	46834	Cabo flexível de 4,0mm²	50	M	0,98	49,00
16.	46939	Tomada de embutir 2p+t 20 A - padrão novo	10	UN	3,17	31,70
17.	46886	Eletroduto de 2" - material PVC 2.	100	UN	13,93	1.393,00
		TOTAL				R\$ 3.027,88

ATA Nº: 091

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 053/2017

FORNECEDORA: ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para a realização de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas elétricos, conforme necessidade e solicitação das Secretarias Municipais de Primavera Do Leste.

VIGÊNCIA: 04/07/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	5516	Interruptor 3 teclas simples - simples c/ placa 4x2.	20	UN	6,75	135,00
2.	46801	Interruptor triplo para embutir	50	UN	6,75	337,50
3.	46997	Contactora para bomba de água trifásica 38 A	5	UN	79,50	397,50
4.	46815	Cabo condutor paralelo flexível anti-chama - chama de 2x 1,5 mm	500	M	1,04	520,00
5.	46838	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (azul)	50	UN	37,81	1.890,50
6.	46797	Interruptor simples para embutir	100	UN	2,99	299,00
7.	46884	Disjuntor monopolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 15 ^a	25	UN	8,60	215,00
8.	46839	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (vermelha)	50	UN	39,40	1.970,00
9.	3306	Cabos 10 mm - TRIPLEX	300	M	2,23	669,00
10.	46638	Adaptador novo padrão para pinos de 20 ampères - tensão de entrada 127 volt 1, 270 watts; tensão de entrada 220 volt	50	UN	3,98	199,00
11.	46892	Disjuntor bifásico 40A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 40A	20	UN	41,43	828,60
12.	46820	Cabo condutor singelo flexível anti-chama - 2x 1,5 mm.	500	M	0,89	445,00
13.	46828	Cabo flexível com proteção adicional 3x 1,5 mm².	500	M	2,14	1.070,00
14.	46809	Bocal/soquete de porcelana rosca E27	50	UN	1,61	80,50
15.	15129	Cabo - TRIPLEX 16 mm	500	M	3,47	1.735,00
16.	46879	Contactora para bomba de água trifásica 65 A	3	UN	183,08	549,24
17.	46909	Disjuntor tripolar 25A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	10	UN	36,30	363,00
18.	46902	Disjuntor trifásico de 50 AP	5	UN	39,30	196,50
19.	46996	Conector perfurante 35x120 mm	10	UN	7,76	77,60
20.	46810	Lâmpada fluoresc. compac. 3u 20 w.	500	UN	8,48	4.240,00
21.	46814	Lâmpada fluorescente FO - 32 w /640 v	200	UN	6,56	1.312,00
22.	46840	Cabo flexível de 6,0 mm²	500	M	1,43	715,00
23.	46908	Plug fêmea - 2P + T de 20 A fêmea.	30	UN	1,93	57,90
24.	46952	Relé fotoelétrico (fotocélula) 1000 w/220 v - BIVOLT. A variações bruscas de luminosidade, relâmpagos e faróis; pode ser instalado com qualquer tipo de lâmpada. Sistema de acionamento tipo térmico; consumo: menor que 1,5w; rigidez dielétrica: maior 2500 v. Acionam ao anoitecer e desligam a iluminação após um período de tempo pré-determinado. Modelos individuais para cada temporização ou com programação ajustável em 4 ou 6 horas. Adequados para uso externo, resistindo à chuva, umidade e ação dos raios ultravioleta; com manual de instruções e garantia de 01 ano	10	UN	11,69	116,90
25.	34002	Plafon e-27 branco - plafon com soquete de porcelana e27	300	PÇ	2,77	831,00
26.	5476	Tomada universal 2p 10A.	20	UN	3,10	62,00
27.	46940	Tomada de embutir 2p+t 10 A - padrão novo	100	UN	3,10	310,00
28.	3682	Lâmpada fluorescente 40 w	200	UN	5,45	1.090,00
29.	46924	Interruptor duplo para embutir.	100	UN	5,95	595,00
30.	46910	Plug macho - 2P + T de 20 A macho desmontável; plástico poliamida (nylon) anti-chama ate 250 v	30	UN	2,18	65,40
31.	20181	Reator eletrônico 2x20w BIVOLT	10	PÇ	14,97	149,70
32.	46927	Reator eletrônico duplo 2x 20 w	10	UN	14,97	149,70
33.	46832	Cabo flexível de 16mm² - 172	200	M	5,09	1.018,00
34.	46915	Disjuntor tripolar 90A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 90A.	65	UN	74,44	4.838,60

		TOTAL				R\$ 27.529,14
b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46801	Interruptor triplo para embutir -	10	UN	6,75	67,50
2.	5516	Interruptor 3 teclas simples - simples c/ placa 4x2.	30	UN	6,75	202,50
3.	46997	Contactor para bomba de água trifásica 38 A	2	UN	79,50	159,00
4.	46815	Cabo condutor paralelo flexível anti-chama - chama de 2x 1,5 mm	500	M	1,04	520,00
5.	46838	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (azul)	20	UN	37,81	756,20
6.	46797	Interruptor simples para embutir	15	UN	2,99	44,85
7.	46884	Disjuntor monopolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo – ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 15 ^A .	10	UN	8,60	86,00
8.	46839	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (vermelha)	20	UN	39,40	788,00
9.	3306	Cabos 10 mm - TRIPLEX.	100	M	2,23	223,00
10.	46638	Adaptador novo padrão para pinos de 20 ampères - tensão de entrada 127 volt 1, 270 watts; tensão de entrada 220 volt.	60	UN	3,98	238,80
11.	46892	Disjuntor bifásico 40A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 40A.	6	UN	41,43	248,58
12.	46820	Cabo condutor singelo flexível anti-chama - 2x 1,5 mm.	300	UN	0,89	267,00
13.	46828	Cabo flexível com proteção adicional 3x 1,5 mm ² .	200	M	2,14	428,00
14.	46809	Bocal/soquete de porcelana rosca E27	50	UN	1,61	80,50
15.	15129	Cabo - TRIPLEX 16 mm.	100	M	3,47	347,00
16.	46855	Canaleta plástica sistema "x" (20 x 10 mm) - PHP/PNG - com adesivo.	30	UN	3,97	119,10
17.	46879	Contactor para bomba de água trifásica 65 A	2	UN	183,08	366,16
18.	46909	Disjuntor tripolar 25A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	4	UN	36,30	145,20
19.	46902	Disjuntor trifásico de 50 AP	4	UN	39,30	157,20
20.	46996	Conector perfurante 35x120 mm	20	UN	7,76	155,20
21.	46810	Lâmpada fluoresc. compac. 3u 20 w.	30	UN	8,48	254,40
22.	46814	Lâmpada fluorescente FO - 32 w /640 v	50	UN	6,56	328,00
23.	46840	Cabo flexível de 6,0 mm ²	200	M	1,43	286,00
24.	46908	Plug fêmea - 2P + T de 20 A fêmea.	50	UN	1,93	96,50
25.	46952	Relé fotoelétrico (fotocélula) 1000 w/220 v – BIVOLT. A variações bruscas de luminosidade, relâmpagos e faróis; pode ser instalado com qualquer tipo de lâmpada. Sistema de acionamento tipo térmico; consumo: menor que 1,5w; rigidez dielétrica: maior 2500 v. Acionam ao anoitecer e desligam a iluminação após um período de tempo pré-determinado. Modelos individuais para cada temporização ou com programação ajustável em 4 ou 6 horas. Adequados para uso externo, resistindo à chuva, umidade e ação dos raios ultravioleta; com manual de instruções e garantia de 01 ano.	20	UN	11,69	233,80
26.	34002	Plafon e-27 branco - plafon com soquete de porcelana e27	50	PÇ	2,77	138,50
27.	46940	Tomada de embutir 2p+t 10 A - padrão novo.	20	UN	3,10	62,00
28.	5476	Tomada universal 2p 10A.	80	UN	3,10	248,00
29.	3682	Lâmpada fluorescente 40 w	150	UN	5,45	817,50
30.	46924	Interruptor duplo para embutir.	15	UN	5,95	
31.	46910	Plug macho - 2P + T de 20 A macho desmontável; plástico poliamida (nylon) anti-chama ate 250 v.	50	UN	2,18	89,25
32.	46927	Reator eletrônico duplo 2x 20 w	20	UN	14,97	109,00
33.	20181	Reator eletrônico 2x20w BIVOLT	30	PÇ	14,97	299,40
34.	46832	Cabo flexível de 16mm ² - 172	200	M	5,09	449,10
35.	46915	Disjuntor tripolar 90A padrão ABNT/NEMA, fixo – rele térmico, corrente nominal de desarme 90A.	3	UN	74,44	1.018,00
		TOTAL				R\$ 223,32
c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46801	Interruptor triplo para embutir	10	UN	6,75	67,50
2.	5516	Interruptor 3 teclas simples - simples c/ placa 4x2.	200	UN	6,75	1.350,00
3.	46997	Contactor para bomba de água trifásica 38 A	8	UN	79,50	636,00

4.	46815	Cabo condutor paralelo flexível anti-chama - chama de 2x 1,5 mm.	20	M	1,04	20,80
5.	46838	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (azul)	100	UN	37,81	3.781,00
6.	46797	Interruptor simples para embutir	20	UN	2,99	59,80
7.	46884	Disjuntor monopolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 15 ^a .	20	UN	8,60	172,00
8.	46839	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (vermelha)	100	UN	39,40	3.940,00
9.	3306	Cabos 10 mm - TRIPLEX.	300	M	2,23	669,00
10.	46638	Adaptador novo padrão para pinos de 20 ampères - tensão de entrada 127 volt 1, 270 watts; tensão de entrada 220 volt.	20	UN	3,98	79,60
11.	46892	Disjuntor bifásico 40A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 40A.	10	UN	41,43	414,30
12.	46820	Cabo condutor singelo flexível anti-chama - 2x 1,5 mm.	20	M	0,89	17,80
13.	46828	Cabo flexível com proteção adicional 3x 1,5 mm ² .	200	M	2,14	428,00
14.	46809	Bocal/soquete de porcelana rosca E27	15	N	1,61	24,15
15.	15129	Cabo - TRIPLEX 16 mm.	300	M	3,47	1.041,00
16.	46855	Canaleta plástica sistema "x" (20 x 10 mm) - PHP/PNG - com adesivo	400	UN	3,97	1.588,00
17.	46879	Contactador para bomba de água trifásica 65 A	8	UN	183,08	1.464,64
18.	46909	Disjuntor tripolar 25A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	30	UN	36,30	1.089,00
19.	46902	Disjuntor trifásico de 50 AP	10	UN	39,30	393,00
20.	46996	Conector perfurante 35x120 mm	10	UN	7,76	77,60
21.	46810	Lâmpada fluoresc. compac. 3u 20 w.	30	UN	8,48	254,40
22.	46814	Lâmpada fluorescente FO - 32 w /640 v	50	UN	6,56	328,00
23.	46840	Cabo flexível de 6,0 mm	300	M	1,43	429,00
24.	46908	Plug fêmea - 2P + T de 20 A fêmea.	20	UN	1,93	38,60
25.	46952	Relé fotoelétrico (fotocélula) 1000 w/220 v - BIVOLT. A variações bruscas de luminosidade, relâmpagos e faróis; pode ser instalado com qualquer tipo de lâmpada. Sistema de acionamento tipo térmico; consumo: menor que 1,5w; rigidez dielétrica: maior 2500 v. Acionam ao anoitecer e desligam a iluminação após um período de tempo pré-determinado. Modelos individuais para cada temporização ou com programação ajustável em 4 ou 6 horas. Adequados para uso externo, resistindo à chuva, umidade e ação dos raios ultravioleta; com manual de instruções e garantia de 01 ano.	200	UN	11,69	2.338,00
26.	34002	Plafon e-27 branco - plafon com soquete de porcelana e27.	400	PÇ	2,77	1.108,00
27.	46940	Tomada de embutir 2p+t 10 A - padrão novo	200	UN	3,10	620,00
28.	5476	Tomada universal 2p 10A.	250	UN	3,10	775,00
29.	3682	Lâmpada fluorescente 40 w	400	UN	5,45	2.180,00
30.	46924	Interruptor duplo para embutir.	4	UN	5,95	23,80
31.	46910	Plug macho - 2P + T de 20 A macho desmontável; plástico poliamida (nylon) anti-chama ate 250 v.	20	UN	2,18	43,60
32.	46927	Reator eletrônico duplo 2x 20 w	100	UN	14,97	1.497,00
33.	20181	Reator eletrônico 2x20w BIVOLT	300	PÇ	14,97	4.491,00
34.	44479	LED lâmpada - lâmpada LED tipo e27 luz branca econômica.	200	UN	11,54	2.308,00
35.	46832	Cabo flexível de 16mm ² - 172	400	M	5,09	2.036,00
36.	46915	Disjuntor tripolar 90A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 90A.	10	UN	74,44	744,40
		TOTAL				R\$36.527,99

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	5516	Interruptor 3 teclas simples - simples c/ placa 4x2.	3	UN	6,75	20,25
2.	46801	Interruptor triplo para embutir	3	UN	6,75	20,25
3.	46815	Cabo condutor paralelo flexível anti-chama - chama de 2x 1,5 mm	100	M	1,04	104,00
4.	46797	Interruptor simples para embutir	3	UN	2,99	8,97
5.	46884	Disjuntor monopolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 15 ^a .	3	UN	8,60	25,80

6.	46638	Adaptador novo padrão para pinos de 20 ampères - tensão de entrada 127 volt 1, 270 watts; tensão de entrada 220 volt.	2	UN	3,98	7,96
7.	46892	Disjuntor bifásico 40A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 40A.	2	UN	41,43	82,86
8.	46820	Cabo condutor singelo flexível anti-chama - 2x 1,5 mm.	100	M	0,89	89,00
9.	46828	Cabo flexível com proteção adicional 3x 1,5 mm².	100	M	2,14	214,00
10.	46855	Canaleta plástica sistema "x" (20 x 10 mm) - PHP/PNG - com adesivo	10	UN	3,97	39,70
11.	46909	Disjuntor tripolar 25A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	2	UN	36,30	72,60
12.	46902	Disjuntor trifásico de 50 AP	1	UN	39,30	39,30
13.	46810	Lâmpada fluoresc. compac. 3u 20 w.	10	UN	8,48	84,80
14.	46814	Lâmpada fluorescente FO - 32 w /640 v	10	UN	6,56	65,60
15.	46840	Cabo flexível de 6,0 mm²	100	M	1,43	143,00
16.	46908	Plug fêmea - 2P + T de 20 A fêmea.	2	UN	1,93	3,86
17.	5476	Tomada universal 2p 10A.	4	UN	3,10	12,40
18.	46940	Tomada de embutir 2p+t 10 A - padrão novo	4	UN	3,10	12,40
19.	3682	Lâmpada fluorescente 40 w	15	UN	5,45	81,75
20.	46924	Interruptor duplo para embutir.	4	UN	5,95	23,80
21.	46910	Plug macho - 2P + T de 20 A macho desmontável; plástico poliamida (nylon) anti-chama ate 250 v.	2	UN	2,18	4,36
22.	20181	Reator eletrônico 2x20w BIVOLT	10	PÇ	14,97	149,70
23.	46927	Reator eletrônico duplo 2x 20 w	10	UN	14,97	149,70
		TOTAL				R\$ 1.456,06

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46801	Interruptor triplo para embutir	50	UN	6,75	337,50
2.	5516	Interruptor 3 teclas simples - simples c/ placa 4x2.	500	UN	6,75	3.375,00
3.	46997	Contactador para bomba de água trifásica 38 A	10	UN	79,50	795,00
4.	46815	Cabo condutor paralelo flexível anti-chama - chama de 2x 1,5 mm.	500	M	1,04	520,00
5.	46838	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (azul)	80	UN	37,81	3.024,80
6.	46797	Interruptor simples para embutir	50	UN	2,99	149,50
7.	46884	Disjuntor monopolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo – ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 15 ^a .	10	UN	8,60	86,00
8.	46839	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (vermelha)	50	UN	39,40	1.970,00
9.	3306	Cabos 10 mm - TRIPLEX	800	M	2,23	1.784,00
10.	46638	Adaptador novo padrão para pinos de 20 ampères - tensão de entrada 127 volt 1, 270 watts; tensão de entrada 220 volt.	20	UN	3,98	79,60
11.	46892	Disjuntor bifásico 40A padrão ABNT/NEMA fixo – com rele térmico, corrente nominal de desarme 40A.	10	UN	41,43	414,30
12.	46820	Cabo condutor singelo flexível anti-chama - 2x 1,5 mm.	500	M	0,89	445,00
13.	46828	Cabo flexível com proteção adicional 3x 1,5 mm².	500	M	2,14	1.070,00
14.	46809	Bocal/soquete de porcelana rosca E27	100	UN	1,61	161,00
15.	15129	Cabo - TRIPLEX 16 mm.	380	M	3,47	1.318,60
16.	46855	Canaleta plástica sistema "x" (20 x 10 mm) - PHP/PNG - com adesivo.	800	UN	3,97	3.176,00
17.	46879	Contactador para bomba de água trifásica 65 A	10	UN	183,08	1.830,80
18.	46909	Disjuntor tripolar 25A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	10	UN	36,30	363,00
19.	46902	Disjuntor trifásico de 50 AP	10	UN	39,30	393,00
20.	46996	Conector perfurante 35x120 mm	10	UN	7,76	77,60
21.	46810	Lâmpada fluoresc. compac. 3u 20 w.	80	UN	8,48	678,40
22.	46814	Lâmpada fluorescente FO - 32 w /640 v	150	UN	6,56	984,00
23.	46840	Cabo flexível de 6,0 mm²	700	M	1,43	1.001,00
24.	46908	Plug fêmea - 2P + T de 20 A fêmea.	60	UN	1,93	115,80

25.	46952	Relé fotoelétrico (fotocélula) 1000 w/220 v – BIVOLT. A variações bruscas de luminosidade, relâmpagos e faróis; pode ser instalado com qualquer tipo de lâmpada. Sistema de acionamento tipo térmico; consumo: menor que 1,5w; rigidez dielétrica: maior 2500 v. Acionam ao anoitecer e desligam a iluminação após um período de tempo pré-determinado. Modelos individuais para cada temporização ou com programação ajustável em 4 ou 6 horas. Adequados para uso externo, resistindo à chuva, umidade e ação dos raios ultravioleta; com manual de instruções e garantia de 01 ano.	80	UN	11,69	935,20
26.	34002	Plafon e-27 branco - plafon com soquete de porcelana e27	1000	PÇ	2,77	2.770,00
27.	5476	Tomada universal 2p 10A	30	UN	3,10	93,00
28.	46940	Tomada de embutir 2p+t 10 A - padrão novo.	100	UN	3,10	310,00
29.	3682	Lâmpada fluorescente 40 w	600	UN	5,45	3.270,00
30.	46924	Interruptor duplo para embutir.	50	UN	5,95	297,50
31.	46910	Plug macho - 2P + T de 20 A macho desmontável; plástico poliamida (nylon) anti-chama ate 250 v.	30	UN	2,18	65,40
32.	20181	Reator eletrônico 2x20w BIVOLT	100	PÇ	14,97	1.497,00
33.	46927	Reator eletrônico duplo 2x 20 w	30	UN	14,97	449,10
34.	46832	Cabo flexível de 16mm² - 172	300	M	5,09	1.527,00
35.	46915	Disjuntor tripolar 90A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 90A	10	UN	74,44	744,40
TOTAL						R\$36.108,50

f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46815	Cabo condutor paralelo flexível anti-chama - chama de 2x 1,5 mm	200	M	1,04	208,00
2.	46797	Interruptor simples para embutir	20	UN	2,99	59,80
3.	46638	Adaptador novo padrão para pinos de 20 ampères - tensão de entrada 127 volt 1, 270 watts; tensão de entrada 220 volt.	50	UN	3,98	199,00
4.	46892	Disjuntor bifásico 40A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 40A.	10	UN	41,43	414,30
5.	46855	Canaleta plástica sistema "x" (20 x 10 mm) - PHP/PNG - com adesivo.	100	UN	3,97	397,00
6.	46902	Disjuntor trifásico de 50 AP	10	UN	39,30	393,00
7.	46840	Cabo flexível de 6,0 mm²	100	M	1,43	143,00
8.	34002	Plafon e-27 branco - plafon com soquete de porcelana e27	50	PÇ	2,77	138,50
9.	5476	Tomada universal 2p 10A.	50	UN	3,10	155,00
10.	46940	Tomada de embutir 2p+t 10 A - padrão novo.	50	UN	3,10	155,00
11.	3682	Lâmpada fluorescente 40 w	50	UN	5,45	272,50
12.	46924	Interruptor duplo para embutir.	50	UN	5,95	297,50
13.	46832	Cabo flexível de 16mm² - 172	100	M	5,09	509,00
TOTAL						R\$ 3.341,60

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	5516	Interruptor 3 teclas simples - simples c/ placa 4x2.	15	UN	6,75	101,25
2.	46997	Contactador para bomba de água trifásica 38 A	5	UN	79,50	397,50
3.	46815	Cabo condutor paralelo flexível anti-chama - chama de 2x 1,5 mm	200	M	1,04	208,00
4.	46838	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (azul)	2	UN	37,81	75,62
5.	46797	Interruptor simples para embutir	10	UN	2,99	29,90
6.	46884	Disjuntor monopolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo – ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 15ª.	5	UN	8,60	43,00
7.	3306	Cabos 10 mm - TRIPLEX	100	M	2,23	223,00
8.	46638	Adaptador novo padrão para pinos de 20 ampères - tensão de entrada 127 volt 1, 270 watts; tensão de entrada 220 volt.	20	UN	3,98	79,60
9.	46828	Cabo flexível com proteção adicional 3x 1,5 mm².	100	M	2,14	214,00
10.	46809	Bocal/soquete de porcelana rosca E27	20	UN	1,61	32,20
11.	46855	Canaleta plástica sistema "x" (20 x 10 mm) - PHP/PNG - com adesivo	50	UN	3,97	198,50
12.	46996	Conector perfurante 35x120 mm	5	UN	7,76	38,80
13.	46810	Lâmpada fluoresc. compac. 3u 20 w.	20	UN	8,48	169,60

14.	46814	Lâmpada fluorescente FO - 32 w /640 v	20	UN	6,56	131,20
15.	46840	Cabo flexível de 6,0 mm²	250	M	1,43	357,50
16.	46908	Plug fêmea - 2P + T de 20 A fêmea.	20	UN	1,93	38,60
17.	46952	Relé fotoelétrico (fotocélula) 1000 w/220 v – BIVOLT. A variações bruscas de luminosidade, relâmpagos e faróis; pode ser instalado com qualquer tipo de lâmpada. Sistema de acionamento tipo térmico; consumo: menor que 1,5w; rigidez dielétrica: maior 2500 v. Acionam ao anoitecer e desligam a iluminação após um período de tempo pré-determinado. Modelos individuais para cada temporização ou com programação ajustável em 4 ou 6 horas. Adequados para uso externo, resistindo à chuva, umidade e ação dos raios ultravioleta; com manual de instruções e garantia de 01 ano.	3	UN	11,69	35,07
18.	34002	Plafon e-27 branco - plafon com soquete de porcelana e27	5	PÇ	2,77	13,85
19.	5476	Tomada universal 2p 10A.	10	UN	3,10	31,00
20.	46940	Tomada de embutir 2p+t 10 A - padrão novo.	10	UN	3,10	31,00
21.	3682	Lâmpada fluorescente 40 w	40	UN	5,45	218,00
22.	46924	Interruptor duplo para embutir.	10	UN	5,95	59,50
23.	46910	Plug macho - 2P + T de 20 A macho desmontável; plástico poliamida (nylon) anti-chama ate 250 v.	20	UN	2,18	43,60
24.	46927	Reator eletrônico duplo 2x 20 w	5	UN	14,97	74,85
25.	20181	Reator eletrônico 2x20w BIVOLT	10	PÇ	14,97	149,70
26.	46832	Cabo flexível de 16mm² - 172	250	M	5,09	1.272,50
27.	46915	Disjuntor tripolar 90A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 90A.	3	UN	74,44	223,32
		TOTAL				R\$ 4.490,66

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	5516	Interruptor 3 teclas simples - simples c/ placa 4x2.	20	UN	6,75	135,00
2.	46801	Interruptor triplo para embutir	30	UN	6,75	202,50
3.	46997	Contactador para bomba de água trifásica 38 A	30	UN	79,50	2.385,00
4.	46815	Cabo condutor paralelo flexível anti-chama - chama de 2x 1,5 mm.	1000	M	1,04	1.040,00
5.	46838	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (azul)	20	UN	37,81	756,20
6.	46884	Disjuntor monopolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo – ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 15°.	10	UN	8,60	86,00
7.	46839	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (vermelha)	20	UN	39,40	788,00
8.	3306	Cabos 10 mm - TRIPLEX	500	M	2,23	1.115,00
9.	46638	Adaptador novo padrão para pinos de 20 ampères - tensão de entrada 127 volt 1, 270 watts; tensão de entrada 220 volt.	100	UN	3,98	398,00
10.	46820	Cabo condutor singelo flexível anti-chama - 2x 1,5 mm.	1000	M	0,89	890,00
11.	46828	Cabo flexível com proteção adicional 3x 1,5 mm².	500	M	2,14	1.070,00
12.	46809	Bocal/soquete de porcelana rosca E27	30	UN	1,61	48,30
13.	46909	Disjuntor tripolar 25A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 25A	5	UN	36,30	181,50
14.	46996	Conector perfurante 35x120 mm	30	UN	7,76	232,80
15.	46810	Lâmpada fluoresc. compac. 3u 20 w.	30	UN	8,48	254,40
16.	46908	Plug fêmea - 2P + T de 20 A fêmea.	20	UN	1,93	38,60
17.	34002	Plafon e-27 branco - plafon com soquete de porcelana e27.	10	PÇ	2,77	27,70
18.	46940	Tomada de embutir 2p+t 10 A - padrão novo.	10	UN	3,10	31,00
19.	3682	Lâmpada fluorescente 40 w	5	UN	5,45	27,25
20.	46924	Interruptor duplo para embutir.	20	UN	5,95	119,00
21.	20181	Reator eletrônico 2x20w BIVOLT	5	PÇ	14,97	74,85
22.	46927	Reator eletrônico duplo 2x 20 w	5	UN	14,97	74,85
		TOTAL				R\$ 9.975,95

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	5516	Interruptor 3 teclas simples - simples c/ placa 4x2.	2	UN	6,75	13,50
2.	46815	Cabo condutor paralelo flexível anti-chama - chama de 2x 1,5 mm	300	M	1,04	312,00

3.	46809	Bocal/soquete de porcelana rosca E27	50	UN	1,61	80,50
4.	46909	Disjuntor tripolar 25A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 25A	4	UN	36,30	145,20
5.	46810	Lâmpada fluoresc. compac. 3u 20 w.	20	UN	8,48	169,60
6.	3682	Lâmpada fluorescente 40 w	10	UN	5,45	54,50
7.	46924	Interruptor duplo para embutir.	2	UN	5,95	11,90
8.	46927	Reator eletrônico duplo 2x 20 w	10	UN	14,97	149,70
		TOTAL				R\$ 936,90

ATA Nº: 092

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 053/2017

FORNECEDORA: FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para a realização de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas elétricos, conforme necessidade e solicitação das Secretarias Municipais de Primavera Do Leste.

VIGÊNCIA: 04/07/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37131	Cabo PP 2x 6,00mm – mm cabo PP 2x 6,0 mm 1kv.	300	M	4,25	1.275,00
2.	9177	Alicate bomba d água.	3	UN	25,00	75,00
3.	46904	Disjuntor tripolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	10	UN	35,00	350,00
4.	46905	Disjuntor tripolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 15A.	10	UN	35,00	350,00
5.	46907	Disjuntor tripolar 20A padrão ABNT/NEMA fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 20A	10	UN	35,00	350,00
6.	46894	Disjuntor bifásico 50A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 50A.	20	UN	35,00	700,00
7.	46887	Disjuntor bifásico 25A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	25	UN	35,50	887,50
8.	46898	Disjuntor bifásico 60a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 60A	10	UN	46,00	460,00
9.	46913	Disjuntor tripolar 60A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 60A.	10	UN	62,00	620,00
10.	46912	Quadro de distribuição em aço de embutir - em aço de embutir para 20 disjuntores padrão americano ou 28 disjuntores padrão europeu com barramento - padrão universal.	5	UN	218,00	1.090,00
11.	46629	Abraçadeira de nylon com 360 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 360x 4,8.	50	UN	0,13	6,50
12.	46829	Cabo flexível com proteção adicional 4x 1,5mm².	300	M	1,79	537,00
13.	46821	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 2,5mm	800	M	0,54	432,00
14.	15137	Cabo - semi rígido 25 mm.	300	M	7,82	2.346,00
15.	46923	Fita isolante 19 mm x 20m - 3m	100	UN	2,65	265,00
16.	46626	Abraçadeira de nylon com 205 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato/ fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 200x 2,5.	50	UN	0,04	2,00
17.	46632	Abraçadeira de nylon t 12 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	50	UN	0,04	2,00
18.	46949	Bucha 10	300	UN	0,08	24,00
19.	46833	Cabo flexível de 25mm²	200	M	6,60	1.320,00
20.	46628	Abraçadeira de nylon com 28 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 280x 4,8.	50	UN	0,09	4,50
21.	46951	Broca aço rápido 1/8"	20	UN	1,60	32,00
22.	28131	Cabo PP 2x 2,50mm - cabo PP 2x 2,5 mm 1kv.	300	M	1,85	555,00
23.	46859	Eletroduto de 1" - material PVC 1.	10	UN	5,15	51,50
24.	46889	Pasta para solda, embalagem c/ 150g	3	UN	9,55	28,65
25.	47000	Padrão trifásico 7m	5	UN	1.213,90	6.069,50
26.	46950	Parafuso 10 mm – SEXT. ZINC 1/4x 60	300	UN	0,22	66,00
27.	47002	Padrão bifásico 7m	10	UN	971,12	9.711,20
28.	46830	Cabo flexível com proteção adicional 4x 2,5mm²	800	M	3,35	2.680,00
29.	15138	Cabo - semi rígido 35 mm.	300	M	10,90	3.270,00
30.	46919	Ferro de solda 220 v/40 w	2	UN	17,80	35,60
31.	24142	Lâmpada fluorescente compacta 45 w - voltagem de 127 v.	200	UN	22,30	4.460,00
32.	47001	Padrão trifásico 5m	5	UN	933,31	4.666,55

33.	46948	Bucha 6	500	UN	0,03	15,00
34.	46947	Parafuso Philips Para Bucha 6	500	UN	0,06	30,00
		TOTAL				R\$ 42.767,50

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37131	Cabo PP 2x 6,00mm – mm cabo PP 2x 6,0 mm 1kv.	200	M	4,25	850,00
2.	46904	Disjuntor tripolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	4	UN	35,00	140,00
3.	46905	Disjuntor tripolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 15A.	4	UN	35,00	140,00
4.	46907	Disjuntor tripolar 20A padrão ABNT/NEMA fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	4	UN	35,00	140,00
5.	46894	Disjuntor bifásico 50A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 50A.	6	UN	35,00	210,00
6.	46887	Disjuntor bifásico 25A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	10	UN	35,50	355,00
7.	46898	Disjuntor bifásico 60a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 60A	4	UN	46,00	184,00
8.	46913	Disjuntor tripolar 60A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 60A	4	UN	62,00	248,00
9.	46912	Quadro de distribuição em aço de embutir - em aço de embutir para 20 disjuntores padrão americano ou 28 disjuntores padrão europeu com barramento - padrão universal.	6	UN	218,00	1.308,00
10.	46629	Abraçadeira de nylon com 360 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 360x 4,8.	1000	UN	0,13	130,00
11.	46829	Cabo flexível com proteção adicional 4x 1,5mm².	200	M	1,79	358,00
12.	46821	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 2,5mm	500	M	0,54	270,00
13.	15137	Cabo - semi rígido 25 mm.	20	M	7,82	156,40
14.	46626	Abraçadeira de nylon com 205 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato/ fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 200x 2,5.	1000	UN	0,04	40,00
15.	46632	Abraçadeira de nylon t 12 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	1000	UN	0,04	40,00
16.	46949	Bucha 10	1000	UN	0,08	80,00
17.	46833	Cabo flexível de 25mm²	200	M	6,60	1.320,00
18.	46628	Abraçadeira de nylon com 28 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 280x 4,8.	1000	UN	0,09	90,00
19.	46951	Broca aço rápido 1/8"	100	UN	1,60	160,00
20.	28131	Cabo PP 2x 2,50mm - cabo PP 2x 2,5 mm 1kv.	300	M	1,85	555,00
21.	46859	Eletroduto de 1" - material PVC 1.	50	UN	5,15	257,50
22.	46889	Pasta para solda, embalagem c/ 150g	20	UN	9,55	191,00
23.	47000	Padrão trifásico 7m	3	UN	1.213,90	3.641,70
24.	46950	Parafuso 10 mm – SEXT. ZINC 1/4x 60	1000	UN	0,22	220,00
25.	47002	Padrão bifásico 7m	3	UN	971,12	2.913,36
26.	46830	Cabo flexível com proteção adicional 4x 2,5mm²	200	M	3,35	670,00
27.	15138	Cabo - semi rígido 35 mm.	50	M	10,90	545,00
28.	46919	Ferro de solda 220 v/40 w	30	UN	17,80	534,00
29.	24142	Lâmpada fluorescente compacta 45 w - voltagem de 127 v.	30	UN	22,30	669,00
30.	47001	Padrão trifásico 5m	3	UN	933,31	2.799,93
31.	46948	Bucha 6	1000	UN	0,03	30,00
32.	46947	Parafuso philips para bucha 6	1000	UN	0,06	60,00
		TOTAL				R\$ 19.305,89

c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37131	Cabo PP 2x 6,00mm – mm cabo PP 2x 6,0 mm 1kv.	300	M	4,25	1.275,00
2.	46894	Disjuntor bifásico 50A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 50A.	15	UN	35,00	525,00
3.	46904	Disjuntor tripolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	30	UN	35,00	1.050,00
4.	46905	disjuntor tripolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 15A	30	UN	35,00	1.050,00
5.	46907	Disjuntor tripolar 20A padrão ABNT/NEMA fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	30	UN	35,00	1.050,00
6.	46887	Disjuntor bifásico 25A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 25A	35	UN	35,50	1.242,50

7.	46898	Disjuntor bifásico 60a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 60A.	20	UN	46,00	920,00
8.	46913	Disjuntor tripolar 60A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 60A.	20	UN	62,00	1.240,00
9.	46912	Quadro de distribuição em aço de embutir - em aço de embutir para 20 disjuntores padrão americano ou 28 disjuntores padrão europeu com barramento - padrão universal.	20	UN	218,00	4.360,00
10.	46629	Abraçadeira de nylon com 360 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 360x 4,8.	30	UN	0,13	3,90
11.	46829	Cabo flexível com proteção adicional 4x 1,5mm².	100	M	1,79	179,00
12.	46821	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 2,5mm	300	M	0,54	162,00
13.	15137	Cabo - semi rígido 25 mm	300	M	7,82	2.346,00
14.	46626	Abraçadeira de nylon com 205 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato/ fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 200x 2,5.	30	UN	0,04	1,20
15.	46632	Abraçadeira de nylon t 12 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	30	UN	0,04	1,20
16.	46949	Bucha 10	100	UN	0,08	8,00
17.	46833	Cabo flexível de 25mm²	400	M	6,60	2.640,00
18.	46628	Abraçadeira de nylon com 28 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 280x 4,8.	30	UN	0,09	2,70
19.	46951	Broca aço rápido 1/8"	40	UN	1,60	64,00
20.	28131	Cabo PP 2x 2,50mm - cabo PP 2x 2,5 mm 1kv.	200	M	1,85	370,00
21.	46859	Eletroduto de 1" - material PVC 1.	10	UN	5,15	51,50
22.	46889	Pasta para solda, embalagem c/ 150g	10	UN	9,55	95,50
23.	47000	Padrão trifásico 7m	30	UN	1.213,90	36.417,00
24.	46950	Parafuso 10 mm – SEXT. ZINC 1/4x 60	40	UN	0,22	8,80
25.	47002	Padrão bifásico 7m	50	UN	971,12	48.556,00
26.	46830	Cabo flexível com proteção adicional 4x 2,5mm²	100	M	3,35	335,00
27.	15138	Cabo - semi rígido 35 mm	300	M	10,90	3.270,00
28.	46919	Ferro de solda 220 v/40 w	3	UN	17,80	53,40
29.	24142	Lâmpada fluorescente compacta 45 w - voltagem de 127 v.	300	UN	22,30	6.690,00
30.	47001	Padrão trifásico 5m	30	UN	933,31	27.999,30
31.	46948	Bucha 6	100	UN	0,03	3,00
32.	46947	Parafuso philips para bucha 6	200	UN	0,06	12,00
		TOTAL				R\$ 141.982,00

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37131	Cabo PP 2x 6,00mm – mm cabo PP 2x 6,0 mm 1kv.	100	M	4,25	425,00
2.	46904	Disjuntor tripolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	2	UN	35,00	70,00
3.	46905	Disjuntor tripolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 15A.	2	UN	35,00	70,00
4.	46907	Disjuntor tripolar 20A padrão ABNT/NEMA fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	2	UN	35,00	70,00
5.	46887	Disjuntor bifásico 25A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	2	UN	35,50	71,00
6.	46913	Disjuntor tripolar 60A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 60A.	2	UN	62,00	124,00
7.	46829	Cabo flexível com proteção adicional 4x 1,5mm².	100	M	1,79	179,00
8.	46821	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 2,5mm	100	M	0,54	54,00
9.	15137	Cabo - semi rígido 25 mm	100	M	7,82	782,00
10.	46949	Bucha 10	20	UN	0,08	1,60
11.	28131	Cabo PP 2x 2,50mm - cabo PP 2x 2,5 mm 1kv	100	M	1,85	185,00
12.	46950	Parafuso 10 mm – SEXT. ZINC 1/4x 60	20	UN	0,22	4,40
13.	46830	Cabo flexível com proteção adicional 4x 2,5mm²	100	M	3,35	335,00
14.	15138	Cabo - semi rígido 35 mm	100	M	10,90	1.090,00
15.	24142	Lâmpada fluorescente compacta 45 w - voltagem de 127 v.	15	UN	22,30	334,50
16.	46947	parafuso philips para bucha 6	20	UN	0,06	1,20
		TOTAL				R\$ 3.796,70

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37131	Cabo PP 2x 6,00mm – mm cabo PP 2x 6,0 mm 1kv.	100	M	4,25	425,00
2.	46894	Disjuntor bifásico 50A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 50A.	10	UN	35,00	350,00
3.	46904	Disjuntor tripolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	10	UN	35,00	350,00
4.	46905	Disjuntor tripolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 15A.	10	UN	35,00	350,00
5.	46907	Disjuntor tripolar 20A padrão ABNT/NEMA fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	10	UN	35,00	350,00
6.	46887	Disjuntor bifásico 25A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	10	UN	35,50	355,00
7.	46898	Disjuntor bifásico 60A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 60A.	40	UN	46,00	1.840,00
8.	46913	Disjuntor tripolar 60A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 60A.	10	UN	62,00	620,00
9.	46912	Quadro de distribuição em aço de embutir - em aço de embutir para 20 disjuntores padrão americano ou 28 disjuntores padrão europeu com barramento - padrão universal.	10	UN	218,00	2.180,00
10.	46629	Abraçadeira de nylon com 360 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 360x 4,8	500	UN	0,13	65,00
11.	46829	Cabo flexível com proteção adicional 4x 1,5mm².	500	M	1,79	895,00
12.	46821	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 2,5mm	1000	M	0,54	540,00
13.	15137	Cabo - semi rígido 25 mm.	200	M	7,82	1.564,00
14.	46626	Abraçadeira de nylon com 205 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato/ fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 200x 2,5.	500	UN	0,04	20,00
15.	46632	Abraçadeira de nylon t 12 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	500	UN	0,04	20,00
16.	46949	Bucha 10	1000	UN	0,08	80,00
17.	46833	Cabo flexível de 25mm²	300	M	6,60	1.980,00
18.	46628	Abraçadeira de nylon com 28 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 280x 4,8.	500	UN	0,09	45,00
19.	46951	Broca aço rápido 1/8"	30	UN	1,60	48,00
20.	28131	Cabo PP 2x 2,50mm - cabo PP 2x 2,5 mm 1kv.	500	M	1,85	925,00
21.	46859	Eletroduto de 1" - material PVC 1.	100	UN	5,15	515,00
22.	46889	Pasta para solda, embalagem c/ 150g	5	UN	9,55	47,75
23.	47000	Padrão trifásico 7m	5	UN	1.213,90	6.069,50
24.	46950	Parafuso 10 mm – SEXT. ZINC 1/4x 60	500	UN	0,22	110,00
25.	47002	Padrão bifásico 7m	5	UN	971,12	4.855,60
26.	46830	Cabo flexível com proteção adicional 4x 2,5mm²	500	M	3,35	1.675,00
27.	15138	Cabo - semi rígido 35 mm.	200	M	10,90	2.180,00
28.	46919	Ferro de solda 220 v/40 w	2	M	17,80	35,60
29.	24142	Lâmpada fluorescente compacta 45 w - voltagem de 127 v	600	UN	22,30	13.380,00
30.	47001	Padrão trifásico 5m	5	UN	933,31	4.666,55
31.	46948	Bucha 6	1000	UN	0,03	30,00
32.	46947	Parafuso philips para bucha 6	400	UN	0,06	24,00
		TOTAL				R\$ 46.591,00

f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37131	Cabo PP 2x 6,00mm – mm cabo PP 2x 6,0 mm 1kv.	200	M	4,25	850,00
2.	46894	Disjuntor bifásico 50A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 50A.	10	UN	35,00	350,00
3.	46887	Disjuntor bifásico 25A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	10	UN	35,50	355,00
4.	46898	Disjuntor bifásico 60A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 60A.	10	UN	46,00	460,00
5.	46821	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 2,5mm	500	M	0,54	270,00
6.	46949	Bucha 10	500	UN	0,08	40,00
7.	46833	Cabo flexível de 25mm²	100	M	6,60	660,00
8.	28131	Cabo PP 2x 2,50mm - cabo PP 2x 2,5 mm 1kv.	500	M	1,85	925,00
9.	47000	Padrão trifásico 7m	2	UN	1.213,90	2.427,80
10.	46950	Parafuso 10 mm – SEXT. ZINC 1/4x 60	500	UN	0,22	110,00

11.	47002	Padrão bifásico 7m	2	UN	971,12	1.942,24
12.	24142	Lâmpada fluorescente compacta 45 w - voltagem de 127 v.	100	UN	22,30	2.230,00
13.	47001	Padrão trifásico 5m	2	UN	933,31	1.866,62
14.	46948	Bucha 6	500	UN	0,03	15,00
15.	46947	Parafuso philips para bucha 6	500	UN	0,06	30,00
		TOTAL				R\$ 12.531,66

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37131	Cabo PP 2x 6,00mm – mm cabo PP 2x 6,0 mm 1kv.	100	M	4,25	425,00
2.	46904	Disjuntor tripolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 10A.	3	UN	35,00	105,00
3.	46905	Disjuntor tripolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 15A.	3	UN	35,00	105,00
4.	46907	Disjuntor tripolar 20A padrão ABNT/NEMA fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 20A	3	UN	35,00	105,00
5.	46887	Disjuntor bifásico 25A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	5	UN	35,50	177,50
6.	46912	Quadro de distribuição em aço de embutir - em aço de embutir para 20 disjuntores padrão americano ou 28 disjuntores padrão europeu com barramento - padrão universal.	2	UN	218,00	436,00
7.	46821	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 2,5mm	100	M	0,54	54,00
8.	15137	Cabo - semi rígido 25 mm.	150	M	7,82	1.173,00
9.	46626	Abraçadeira de nylon com 205 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato/ fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 200x 2,5	100	UN	0,04	4,00
10.	46632	Abraçadeira de nylon t 12 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	100	UN	0,04	4,00
11.	46949	Bucha 10	150	UN	0,08	12,00
12.	46833	Cabo flexível de 25mm²	250	M	6,60	1.650,00
13.	46628	Abraçadeira de nylon com 28 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 280x 4,8.	100	UN	0,09	9,00
14.	46951	Broca aço rápido 1/8"	8	UN	1,60	12,80
15.	28131	Cabo PP 2x 2,50mm - cabo PP 2x 2,5 mm 1kv	100	M	1,85	185,00
16.	46859	Eletroduto de 1" - material PVC 1.	5	UN	5,15	25,75
17.	46889	Pasta para solda, embalagem c/ 150g	3	UN	9,55	28,65
18.	47000	Padrão trifásico 7m	1	UN	1.213,90	1.213,90
19.	46950	Parafuso 10 mm – SEXT. ZINC 1/4x 60	150	UN	0,22	33,00
20.	47002	Padrão bifásico 7m	1	UN	971,12	971,12
21.	46830	Cabo flexível com proteção adicional 4x 2,5mm²	100	M	3,35	335,00
22.	46919	Ferro de solda 220 v/40 w	10	UN	17,80	178,00
23.	24142	Lâmpada fluorescente compacta 45 w - voltagem de 127 v	40	UN	22,30	892,00
24.	47001	Padrão trifásico 5m	1	UN	933,31	933,31
25.	46948	Bucha 6	150	UN	0,03	4,50
26.	46947	Parafuso philips para bucha 6	150	UN	0,06	9,00
		TOTAL				R\$ 9.081,53

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37131	Cabo PP 2x 6,00mm – mm cabo PP 2x 6,0 mm 1kv.	200	M	4,25	850,00
2.	46887	Disjuntor bifásico 25A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 25A	10	UN	35,50	355,00
3.	46898	Disjuntor bifásico 60a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 60A	5	UN	46,00	230,00
4.	46629	Abraçadeira de nylon com 360 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 360x 4,8.	100	UN	0,13	13,00
5.	46821	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 2,5mm	500	M	0,54	270,00
6.	15137	Cabo - semi rígido 25 mm.	200	M	7,82	1.564,00
7.	46632	Abraçadeira de nylon t 12 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	200	UN	0,04	8,00
8.	46628	Abraçadeira de nylon com 28 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 280x 4,8.	300	UN	0,09	27,00
9.	46951	Broca aço rápido 1/8"	100	UN	1,60	160,00
10.	28131	Cabo PP 2x 2,50mm - cabo PP 2x 2,5 mm 1kv.	100	M	1,85	185,00

11.	47000	Padrão trifásico 7m	5	UN	1.213,90	6.069,50
12.	46950	Parafuso 10 mm – SEXT. ZINC 1/4x 60	100	UN	0,22	22,00
13.	47002	Padrão bifásico 7m	5	UN	971,12	4.855,60
14.	15138	Cabo - semi rígido 35 mm.	100	M	10,90	1.090,00
15.	46919	Ferro de solda 220 v/40 w	20	UN	17,80	356,00
16.	24142	Lâmpada fluorescente compacta 45 w - voltagem de 127 v.	3	UN	22,30	66,90
17.	47001	Padrão trifásico 5m	5	UN	933,31	4.666,55
18.	46948	Bucha 6	100	UN	0,03	3,00
19.	46947	Parafuso philips para bucha 6	100	UN	0,06	6,00
		TOTAL				R\$ 20.797,55

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46887	Disjuntor bifásico 25A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 25A.	4	UN	35,50	142,00
2.	46629	Abraçadeira de nylon com 360 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 360x 4,8.	500	UN	0,13	65,00
3.	46821	Cabo condutor singelo flexível anti-chama de 2,5mm	150	M	0,54	81,00
4.	46626	Abraçadeira de nylon com 205 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato/ fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 200x 2,5.	500	UN	0,04	20,00
5.	46632	Abraçadeira de nylon t 12 - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	500	UN	0,04	20,00
6.	46949	Bucha 10	50	UN	0,08	4,00
7.	46833	Cabo flexível de 25mm²	50	M	6,60	330,00
8.	46628	Abraçadeira de nylon com 28 mm - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica; tamanho 280x 4,8.	500	UN	0,09	45,00
9.	46859	Eletroduto de 1" - material PVC 1.	100	UN	5,15	515,00
10.	47000	Padrão trifásico 7m	3	UN	1.213,90	3.641,70
11.	47002	Padrão bifásico 7m	2	UN	971,12	1.942,24
12.	46919	Ferro de solda 220 v/40 w	2	UN	17,80	35,60
13.	47001	Padrão trifásico 5m	3	UN	933,31	2.799,93
14.	46948	Bucha 6	50	UN	0,03	1,50
15.	46947	Parafuso philips para bucha 6	10	UN	0,06	0,60
		TOTAL				R\$ 9.643,57

ATA Nº: 093

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 053/2017

FORNECEDORA: IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para a realização de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas elétricos, conforme necessidade e solicitação das Secretarias Municipais de Primavera Do Leste.

VIGÊNCIA: 04/07/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8395	Chuveiro elétrico - 220 v - com cano - possui 4 temperaturas de aquecimento, 01 ducha elétrica; 01 mangueira; 01 ducha manual; 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte; manual de instalação e garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	20	UN	35,00	700,00
2.	37142	Chuveiro - 4 temperaturas 5400 w 127 v (110 v); tensão: 127 v; potência (w): 5400 w; quantidade de temperaturas: 4 temperaturas; pressão de funcionamento mínimo: 1 M.C.A; pressão de funcionamento máximo: 40 M.C.A; desviador: com desviador material: plásticos, elastômeros, ligas de cobre, ligas de ferro, ligas de prata. Garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	30	UN	35,00	1.050,00
3.	47003	Padrão bifásico 5m	10	UN	718,00	7.180,00
4.	46911	Disjuntor tripolar 32A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	10	UN	30,64	306,40
5.	46863	Disjuntor tripolar de 225 A.	5	UN	199,99	999,95
6.	46636	Abraçadeira de nylon t 50 r (203 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	50	UN	0,07	3,50
7.	46901	Placa cega 4 x 4 "- PIAL / LIZ /	20	UN	3,07	61,40
8.	863	Interruptor 2 teclas simples c/ espelho	50	PÇ	5,05	252,50
9.	33877	Interruptor simples 2 tecla 10a c/placa	100	UN	5,05	505,00

10.	36938	Caixa sobre por - de uma tomada.	100	UN	5,05	505,00
11.	46885	Disjuntor monopolar 20a padrão ABNT/NEMA, fixo – ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	25	UN	8,60	215,00
12.	47006	Disjuntor 175 trifásico	10	UN	227,85	2.278,50
13.	46823	Lâmpada halógena de 150 w/220 v.	100	UN	3,98	398,00
14.	46802	Base receptáculo simples para lâmpada fluorescente - base receptáculo simples para lâmpada fluorescente com parafusos.	50	UN	1,53	76,50
15.	46800	Interruptor triplo do sistema "x" 10 a/250 v	50	UN	5,87	293,50
16.	46818	Lâmpada fluorescente referência TL-t 40 w/75 - diâmetro 33,5 mm - extra luz do dia.	100	UN	5,87	587,00
17.	46926	Interruptor minuteria eletrônico 220/300 v	10	UN	5,87	58,70
18.	46998	Contactador para bomba de água trifásica 50A	3	UN	190,84	572,52
19.	46824	Lâmpada metálica 400 w p/ refletor.	100	UN	34,30	3.430,00
20.	46837	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (rosa)	50	UN	39,80	1.990,00
21.	15113	Extensão - 4 tomadas, novo padrão; alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/ 02. Comprimento do cabo de força: 01 metro; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220 volts.	50	UN	11,84	592,00
22.	46890	Disjuntor bifásico 32A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	20	UN	21,68	433,60
23.	46845	Caixa de passagem 4x 2 em PVC	20	UN	0,39	7,80
24.	46899	Placa cega 4 x 2 "- PIAL / LIZ /	20	UN	1,06	21,20
25.	46847	Caixa de passagem do sistema "x" externa	20	UN	2,12	42,40
26.	15120	Extensão - extensão com cabo paralelo 10 metros. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 03 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	50	UN	13,23	661,50
27.	46825	Reator mercúrio 400 w	50	UN	42,67	2.133,50
28.	36941	Disjuntor - trifásico 90A	10	PÇ	74,90	749,00
29.	46916	Quadro de distribuição em PVC de embutir - para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	5	UN	119,40	597,00
30.	15136	Cabo - TRIPLEX 35 mm.	300	M	7,81	2.343,00
31.	46888	Eletroduto de 3" - material PVC 3.	10	UN	25,77	257,70
32.	46842	Cabo flexível paralelo 2 x 1,5mm²	500	M	1,05	525,00
33.	33879	Tomada 2p+t univ.10a/250 v c/ espelho 4x 2"	20	UN	3,10	62,00
34.	46869	Conector perfurante 10x70mm	10	UN	3,60	36,00
35.	46813	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v	500	UN	5,45	2.725,00
36.	15154	Aparelho multiteste.	3	UN	27,80	83,40
37.	46900	Disjuntor trifásico 70a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 70A	10	UN	75,70	757,00
38.	46822	Cabo flexível com proteção adicional 2x 1,5 mm².	800	M	1,59	1.272,00
39.	6152	Cabo PP 2x 4,0mm - cabo PP 2x 4,0 mm 1kv.	300	M	3,43	1.029,00
40.	11502	Tomada tripla - 4x2 tripla 2p t 10a 250 v.	30	PÇ	6,11	183,30
41.	46920	Reator de 20 w convencional - reator eletrônico 1 x 20w.	10	UN	14,47	144,70
42.	46929	Reator eletrônico partida rápida 1x 40 w x 220 v	50	UN	14,97	748,50
43.	853	Disjuntor bipolar 90A	5	PÇ	60,38	301,90
44.	9974	Soquete - com rabicho para lâmpada fluorescente	10	PÇ	0,69	6,90
45.	46846	Caixa de passagem 4x 4 em PVC	20	UN	0,69	13,80
46.	46795	Interruptor simples do sistema "x"10a/250 v	50	UN	3,76	188,00
47.	46633	Abraçadeira de nylon t 18 r (101 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	50	UN	0,03	1,50
48.	15127	Cabo - BIPLEX 10 mm	500	M	1,42	710,00
49.	33935	Tomada 2p+t universal 20a/250 v	20	UN	3,17	63,40
50.	10229	Cabo 50 mm - TRIPLEX	300	M	10,43	3.129,00
		TOTAL				R\$ 41.282,57

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

It e m	Códig o	Produto	Qtde	Uni d	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8395	Chuveiro elétrico - 220 v - com cano - possui 4 temperaturas de aquecimento, 01 ducha elétrica; 01 mangueira; 01 ducha manual; 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte; manual de instalação e garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	5	UN	35,00	175,00
2.	37142	Chuveiro - 4 temperaturas 5400 w 127 v (110 v); tensão: 127 v; potência (w): 5400 w; quantidade de temperaturas: 4 temperaturas; pressão de funcionamento mínimo: 1 M.C.A; pressão de funcionamento máximo: 40 M.C.A; desviador: com desviador material: plásticos, elastômeros, ligas de cobre, ligas de ferro, ligas de prata. Garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	5	UN	35,00	175,00
3.	47003	Padrão bifásico 5m	3	UN	718,00	2.154,00
4.	46911	Disjuntor tripolar 32A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	4	UN	30,64	122,56
5.	46863	Disjuntor tripolar de 225 A.	2	UN	199,99	399,98
6.	46636	Abraçadeira de nylon t 50 r (203 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	1000	UN	0,07	70,00
7.	46901	Placa cega 4 x 4 "- PIAL / LIZ /	50	UN	3,07	153,50
8.	863	Interruptor 2 teclas simples c/ espelho	30	PÇ	5,05	151,50
9.	33877	Interruptor simples 2 tecla 10a c/placa	30	UN	5,05	151,50
10.	36938	Caixa sobre por - de uma tomada.	50	UN	5,05	252,50
11.	46885	Disjuntor monopolar 20a padrão ABNT/NEMA, fixo – ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	10	UN	8,60	86,00

12.	47006	Disjuntor 175 trifásico	3	UN	227,85	683,55
13.	3899	Luva 2 eletroduto - rosável.	50	UN	1,99	99,50
14.	46802	Base receptáculo simples para lâmpada fluorescente - base receptáculo simples para lâmpada fluorescente com parafusos.	50	UN	1,53	76,50
15.	46926	Interruptor minuteria eletrônico 220/300 v	15	UN	5,87	88,05
16.	46800	Interruptor triplo do sistema "x" 10 a/250 v	10	UN	5,87	58,70
17.	46818	Lâmpada fluorescente referencia TL-t 40 w/75 - diâmetro 33,5 mm - extra luz do dia.	20	UN	5,87	117,40
18.	46998	Contactador para bomba de água trifásica 50A	2	UN	190,84	381,68
19.	46824	Lâmpada metálica 400 w p/ refletor.	20	UN	34,30	686,00
20.	46837	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (rosa) -	20	UN	39,80	796,00
21.	15113	Extensão - 4 tomadas, novo padrão; alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/ 02. Comprimento do cabo de força: 01 metro; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220 volts	20	UN	11,84	236,80
22.	46890	Disjuntor bifásico 32A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	10	UN	21,68	216,80
23.	3493	Luva 3/4 eletroduto PVC - rosável.	50	UN	0,51	25,50
24.	46845	Caixa de passagem 4x 2 em PVC	50	UN	0,39	19,50
25.	46899	Placa cega 4 x 2 "- PIAL / LIZ /	20	UN	1,06	21,20
26.	46847	Caixa de passagem do sistema "x" externa	30	UN	2,12	63,60
27.	15120	Extensão - extensão com cabo paralelo 10 metros. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 03 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	5	UN	13,23	66,15
28.	46825	Reator mercúrio 400 w	10	UN	42,67	426,70
29.	36941	Disjuntor - trifásico 90A	10	PÇ	74,90	749,00
30.	46916	Quadro de distribuição em PVC de embutir - para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	6	UN	119,40	716,40
31.	15136	Cabo - TRIPLEX 35 mm.	50	M	7,81	390,50
32.	46888	Eletroduto de 3" - material PVC 3.	25	UN	25,77	644,25
33.	46842	Cabo flexível paralelo 2 x 1,5mm²	200	M	1,05	210,00
34.	33879	Tomada 2p+t univ.10a/250 v c/ espelho 4x 2"	50	UN	3,10	155,00
35.	46869	Conector perfurante 10x70mm	20	UN	3,60	72,00
36.	46813	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v -	50	UN	5,45	272,50
37.	46807	Lâmpada econômica de 15 w/220 v.	200	UN	6,95	1.390,00
38.	15154	Aparelho multitest	5	UN	27,80	139,00
39.	46900	Disjuntor trifásico 70a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 70A.	4	UN	75,70	302,80
40.	46822	Cabo flexível com proteção adicional 2x 1,5 mm².	300	M	1,59	477,00
41.	6152	Cabo PP 2x 4,0mm - cabo PP 2x 4,0 mm 1kv.	300	M	3,43	1.029,00
42.	11502	Tomada tripla - 4x2 tripla 2p t 10a 250 v.	30	PÇ	6,11	183,30
43.	46920	Reator de 20 w convencional - reator eletrônico 1 x 20w	20	UN	14,47	289,40
44.	46929	Reator eletrônico partida rápida 1x 40 w x 220 v	20	UN	14,97	299,40
45.	853	Disjuntor bipolar 90A	4	PÇ	60,38	241,52
46.	46846	Caixa de passagem 4x 4 em PVC	50	UN	0,69	34,50
47.	9974	Soquete - com rabicho para lâmpada fluorescente	100	PÇ	0,69	69,00
48.	46795	Interruptor simples do sistema "x"10a/250 v	15	UN	3,76	56,40
49.	46633	Abraçadeira de nylon t 18 r (101 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	1000	UN	0,03	30,00
50.	15127	Cabo - BIPLEX 10 mm	300	M	1,42	426,00
51.	33935	Tomada 2p+t universal 20a/250 v	50	UN	3,17	158,50
52.	10229	Cabo 50 mm - TRIPLEX	50	M	10,43	521,50
		TOTAL				R\$ 16.812,14

c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

It e m	Códig o	Produto	Qt de	Uni d	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8395	Chuveiro elétrico - 220 v - com cano - possui 4 temperaturas de aquecimento, 01 ducha elétrica; 01 mangueira; 01 ducha manual; 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte; manual de instalação e garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	25	UN	35,00	875,00
2.	37142	Chuveiro - 4 temperaturas 5400 w 127 v (110 v); tensão: 127 v; potencia (w): 5400 w; quantidade de temperaturas: 4 temperaturas; pressão de funcionamento mínimo: 1 M.C.A; pressão de funcionamento máximo: 40 M.C.A; desviador: com desviador material: plásticos, elastômeros, ligas de cobre, ligas de ferro, ligas de prata. Garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	25	UN	35,00	875,00
3.	47003	Padrão bifásico 5m	40	UN	718,00	28.720,00
4.	46911	Disjuntor tripolar 32A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	20	UN	30,64	612,80
5.	46863	Disjuntor tripolar de 225 A.	4	UN	199,99	799,96
6.	46636	Abraçadeira de nylon t 50 r (203 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	30	UN	0,07	2,10
7.	46901	Placa cega 4 x 4 "- PIAL / LIZ /	10	UN	3,07	30,70
8.	863	Interruptor 2 teclas simples c/ espelho	200	PÇ	5,05	1.010,00
9.	36938	Caixa sobre por - de uma tomada.	250	UN	5,05	1.262,50
10.	33877	Interruptor simples 2 tecla 10a c/placa	400	UN	5,05	2.020,00
11.	46885	Disjuntor monopolar 20a padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	30	UN	8,60	258,00

12.	47006	Disjuntor 175 trifásico	40	UN	227,85	9.114,00
13.	3899	Luva 2 eletroduto - rosável.	100	UN	1,99	199,00
14.	46823	Lâmpada halogena de 150 w/220 v	60	UN	3,98	238,80
15.	46802	Base receptáculo simples para lâmpada fluorescente - base receptáculo simples para lâmpada fluorescente com parafusos.	20	UN	1,53	30,60
16.	46818	Lâmpada fluorescente referencia TL-t 40 w/75 - diâmetro 33,5 mm - extra luz do dia.	60	UN	5,87	352,20
17.	46926	Interruptor minuteria eletrônico 220/300 v	4	UN	5,87	23,48
18.	46800	Interruptor triplo do sistema "x" 10 a/250 v	20	UN	5,87	117,40
19.	46998	Contactador para bomba de água trifásica 50A	8	UN	190,84	1.526,72
20.	46824	Lâmpada metálica 400 w p/ refletor.	60	UN	34,30	2.058,00
21.	46837	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (rosa)	100	UN	39,80	3.980,00
22.	15113	Extensão - 4 tomadas, novo padrão; alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/ 02. Comprimento do cabo de força: 01 metro; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220 volts	40	UN	11,84	473,60
23.	46890	Disjuntor bifásico 32A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	20	UN	21,68	433,60
24.	3493	Luva 3/4 eletroduto PVC - rosável.	250	UN	0,51	127,50
25.	46845	Caixa de passagem 4x 2 em PVC	20	UN	0,39	7,80
26.	46899	Placa cega 4 x 2 " - PIAL / LIZ /	10	UN	1,06	10,60
27.	46847	Caixa de passagem do sistema "x" externa	20	UN	2,12	42,40
28.	15120	Extensão - extensão com cabo paralelo 10 metros. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 03 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	20	UN	13,23	264,60
29.	46825	Reator mercúrio 400 w	20	UN	42,67	853,40
30.	36941	Disjuntor - trifásico 90A	300	PÇ	74,90	22.470,00
31.	46916	Quadro de distribuição em PVC de embutir - para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	30	UN	119,40	3.582,00
32.	15136	Cabo - TRIPLEX 35 mm	300	M	7,81	2.343,00
33.	46888	Eletroduto de 3" - material PVC 3.	10	UN	25,77	257,70
34.	46842	Cabo flexível paralelo 2 x 1,5mm²	300	M	1,05	315,00
35.	33879	Tomada 2p+t univ.10a/250 v c/ espelho 4x 2"	100	UN	3,10	310,00
36.	46869	Conector perfurante 10x70mm	10	UN	3,60	36,00
37.	46813	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v	50	UN	5,45	272,50
38.	46807	Lâmpada econômica de 15 w/220 v	20	UN	6,95	139,00
39.	15154	Aparelho multitest.	400	UN	27,80	11.120,00
40.	46900	Disjuntor trifásico 70a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 70A	40	UN	75,70	3.028,00
41.	46822	Cabo flexível com proteção adicional 2x 1,5 mm².	100	M	1,59	159,00
42.	6152	Cabo PP 2x 4,0mm - cabo PP 2x 4,0 mm 1kv.	300	M	3,43	1.029,00
43.	11502	Tomada tripla - 4x2 tripla 2p t 10a 250 v.	200	PÇ	6,11	1.222,00
44.	46920	Reator de 20 w convencional - reator eletrônico 1 x 20w.	100	UN	14,47	1.447,00
45.	46929	Reator eletrônico partida rápida 1x 40 w x 220 v	100	UN	14,97	1.497,00
46.	853	Disjuntor bipolar 90A	30	PÇ	60,38	1.811,40
47.	9974	Soquete - com rabicho para lâmpada fluorescente	30	PÇ	0,69	20,70
48.	46846	Caixa de passagem 4x 4 em PVC	30	UN	0,69	20,70
49.	46795	Interruptor simples do sistema "x"10a/250 v	8	UN	3,76	30,08
50.	46633	Abraçadeira de nylon t 18 r (101 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	30	UN	0,03	0,90
51.	15127	Cabo - BIPLEX 10 mm.	200	M	1,42	284,00
52.	33935	Tomada 2p+t universal 20a/250 v	200	UN	3,17	634,00
53.	10229	Cabo 50 mm - TRIPLEX	300	M	10,43	3.129,00
		TOTAL				R\$ 111.477,74

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46911	Disjuntor tripolar 32A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	2	UN	30,64	61,28
2.	46863	Disjuntor tripolar de 225 A.	1	UN	199,99	199,99
3.	863	Interruptor 2 teclas simples c/ espelho	5	PÇ	5,05	25,25
4.	33877	Interruptor simples 2 tecla 10a c/placa	3	UN	5,05	15,15
5.	36938	Caixa sobre por - de uma tomada.	3	UN	5,05	15,15
6.	46885	Disjuntor monopolar 20a padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	3	UN	8,60	25,80
7.	47006	Disjuntor 175 trifásico	1	UN	227,85	227,85
8.	46802	Base receptáculo simples para lâmpada fluorescente - base receptáculo simples para lâmpada fluorescente com parafusos.	10	UN	1,53	15,30
9.	46818	Lâmpada fluorescente referencia TL-t 40 w/75 - diâmetro 33,5 mm - extra luz do dia.	15	UN	5,87	88,05
10.	46800	Interruptor triplo do sistema "x" 10 a/250 v	3	UN	5,87	17,61
11.	15113	Extensão - 4 tomadas, novo padrão; alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/ 02. Comprimento do cabo de força: 01 metro; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220 volts.	2	UN	11,84	23,68
12.	46890	Disjuntor bifásico 32A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	2	UN	21,68	43,36

13.	46847	Caixa de passagem do sistema "x" externa	3	UN	2,12	6,36
14.	15120	Extensão - extensão com cabo paralelo 10 metros. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 03 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220	2	UN	13,23	26,46
15.	36941	Disjuntor - trifásico 90A	1	PÇ	74,90	74,90
16.	46842	Cabo flexível paralelo 2 x 1,5mm²	100	M	1,05	105,00
17.	33879	Tomada 2p+t univ.10a/250 v c/ espelho 4x 2"	4	UN	3,10	12,40
18.	46869	Conector perfurante 10x70mm	5	UN	3,60	18,00
19.	46813	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v -	10	UN	5,45	54,50
20.	46807	Lâmpada econômica de 15 w/220 v.	10	UN	6,95	69,50
21.	46900	Disjuntor trifásico 70a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 70A.	1	UN	75,70	75,70
22.	46822	Cabo flexível com proteção adicional 2x 1,5 mm².	100	M	1,59	159,00
23.	6152	Cabo PP 2x 4,0mm - cabo PP 2x 4,0 mm 1kv.	100	M	3,43	343,00
24.	11502	Tomada tripla - 4x2 tripla 2p t 10a 250 v.	2	PÇ	6,11	12,22
25.	46920	Reator de 20 w convencional - reator eletrônico 1 x 20w.	10	UN	14,47	144,70
26.	46929	Reator eletrônico partida rápida 1x 40 w x 220 v	10	UN	14,97	149,70
27.	46795	Interruptor simples do sistema "x"10a/250 v	5	UN	3,76	18,80
28.	33935	Tomada 2p+t universal 20a/250 v	4	UN	3,17	12,68
		TOTAL				R\$ 2.041,39

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8395	Chuveiro elétrico - 220 v - com cano - possui 4 temperaturas de aquecimento, 01 ducha elétrica; 01 mangueira; 01 ducha manual; 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte; manual de instalação e garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	50	UN	35,00	1.750,00
2.	37142	Chuveiro - 4 temperaturas 5400 w 127 v (110 v); tensão: 127 v; potencia (w): 5400 w; quantidade de temperaturas: 4 temperaturas; pressão de funcionamento mínimo: 1 M.C.A; pressão de funcionamento máximo: 40 M.C.A; desviador: com desviador material: plásticos, elastômeros, ligas de cobre, ligas de ferro, ligas de prata. Garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	50	UN	35,00	1.750,00
3.	47003	Padrão bifásico 5m	5	UN	718,00	3.590,00
4.	46911	Disjuntor tripolar 32A padrão ABNT/NEMA, fixo - rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	20	UN	30,64	612,80
5.	46863	Disjuntor tripolar de 225 A.	10	UN	199,99	1.999,90
6.	46636	Abraçadeira de nylon t 50 r (203 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	500	UN	0,07	35,00
7.	46901	Placa cega 4 x 4 "- PIAL / LIZ /	100	UN	3,07	307,00
8.	36938	Caixa sobre por - de uma tomada.	30	UN	5,05	151,50
9.	863	Interruptor 2 teclas simples c/ espelho	40	PÇ	5,05	202,00
10.	33877	Interruptor simples 2 tecla 10a c/placa	300	UN	5,05	1.515,00
11.	46885	Disjuntor monopolar 20a padrão ABNT/NEMA, fixo - ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	10	UN	8,60	86,00
12.	47006	Disjuntor 175 trifásico	20	UN	227,85	4.557,00
13.	3899	Luva 2 eletroduto - rosável.	100	UN	1,99	199,00
14.	46823	Lâmpada halógena de 150 w/220 v.	300	UN	3,98	1.194,00
15.	46802	Base receptáculo simples para lâmpada fluorescente - base receptáculo simples para lâmpada fluorescente com parafusos	60	UN	1,53	91,80
16.	46800	Interruptor triplo do sistema "x" 10 a/250 v	50	UN	5,87	293,50
17.	46926	Interruptor minuteria eletrônico 220/300 v	50	UN	5,87	293,50
18.	46818	Lâmpada fluorescente referencia TL-t 40 w/75 - diâmetro 33,5 mm - extra luz do dia.	500	UN	5,87	2.935,00
19.	46998	Contactador para bomba de água trifásica 50A	10	UN	190,84	1.908,40
20.	46824	Lâmpada metálica 400 w p/ refletor.	80	UN	34,30	2.744,00

21.	46837	Lâmpada vapor metálico HQI-E - 400 w (rosa)	20	UN	39,80	796,00
22.	15113	Extensão - 4 tomadas, novo padrão; alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/ 02. Comprimento do cabo de força: 01 metro; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220 volts.	20	UN	11,84	236,80
23.	46890	Disjuntor bifásico 32A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	10	UN	21,68	216,80
24.	3493	Luva 3/4 eletroduto PVC - rosável	100	UN	0,51	51,00
25.	46845	Caixa de passagem 4x 2 em PVC	100	UN	0,39	39,00
26.	46899	Placa cega 4 x 2 "- PIAL / LIZ /	100	UN	1,06	106,00
27.	46847	Caixa de passagem do sistema "x" externa	40	UN	2,12	84,80
28.	15120	Extensão - extensão com cabo paralelo 10 metros. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 03 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220	20	UN	13,23	264,60
29.	46825	Reator mercúrio 400 w	20	UN	42,67	853,40
30.	36941	Disjuntor - trifásico 90A	10	PÇ	74,90	749,00
31.	46916	Quadro de distribuição em PVC de embutir - para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu.	10	UN	119,40	1.194,00
32.	15136	Cabo - TRIPLEX 35 mm	800	M	7,81	6.248,00
33.	46888	Eletroduto de 3" - material PVC 3.	100	UN	25,77	2.577,00
34.	46842	Cabo flexível paralelo 2 x 1,5mm²	300	M	1,05	315,00
35.	33879	Tomada 2p+t univ.10a/250 v c/ espelho 4x 2"	1000	UN	3,10	3.100,00
36.	46869	Conector perfurante 10x70mm	50	UN	3,60	180,00
37.	46813	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v	500	UN	5,45	2.725,00
38.	46807	Lâmpada econômica de 15 w/220 v.	80	UN	6,95	556,00
39.	15154	Aparelho multiteste.	4	UN	27,80	111,20
40.	46900	Disjuntor trifásico 70a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 70A.	10	UN	75,70	757,00
41.	46822	Cabo flexível com proteção adicional 2x 1,5 mm².	500	M	1,59	795,00
42.	6152	Cabo PP 2x 4,0mm - cabo PP 2x 4,0 mm 1kv.	100	M	3,43	343,00
43.	11502	Tomada tripla - 4x2 tripla 2p t 10a 250 v	30	PÇ	6,11	183,30
44.	46920	Reator de 20 w convencional - reator eletrônico 1 x 20w.	30	UN	14,47	434,10
45.	46929	Reator eletrônico partida rápida 1x 40 w x 220 v	30	UN	14,97	449,10
46.	853	Disjuntor bipolar 90A	10	PÇ	60,38	603,80
47.	46846	Caixa de passagem 4x 4 em PVC	50	UN	0,69	34,50
48.	9974	Soquete - com rabicho para lâmpada fluorescente	30	PÇ	0,69	20,70
49.	46795	Interruptor simples do sistema "x"10a/250 v	50	UN	3,76	188,00
50.	46633	Abraçadeira de nylon t 18 r (101 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica.	500	UN	0,03	15,00
51.	15127	Cabo - BIPLEX 10 mm	500	M	1,42	710,00
52.	33935	Tomada 2p+t universal 20a/250 v	500	UN	3,17	1.585,00
53.	10229	Cabo 50 mm - TRIPLEX.	200	M	10,43	2.086,00
		TOTAL				R\$ 54.823,50

f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37142	Chuveiro - 4 temperaturas 5400 w 127 v (110 v); tensão: 127 v; potencia (w): 5400 w; quantidade de temperaturas: 4 temperaturas; pressão de funcionamento mínimo: 1 M.C.A; pressão de funcionamento máximo: 40 M.C.A; desviador: com desviador material: plásticos, elastômeros, ligas de cobre, ligas de ferro, ligas de prata. Garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	15	UN	35,00	525,00
2.	8395	Chuveiro elétrico - 220 v - com cano - possui 4 temperaturas de aquecimento, 01 ducha elétrica; 01 mangueira; 01 ducha manual; 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte; manual de instalação e garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	30	UN	35,00	1.050,00
3.	46863	Disjuntor tripolar de 225 A.	2	UN	199,99	399,98
4.	863	Interruptor 2 teclas simples c/ espelho	50	PÇ	5,05	252,50
5.	36938	Caixa sobre por - de uma tomada	100	UN	5,05	505,00
6.	46885	Disjuntor monopolar 20a padrão ABNT/NEMA, fixo – ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	10	UN	8,60	86,00

7.	46818	Lâmpada fluorescente referencia TL-t 40 w/75 - diâmetro 33,5 mm - extra luz do dia.	200	UN	5,87	1.174,00
8.	46824	Lâmpada metálica 400 w p/ refletor.	10	UN	34,30	343,00
9.	15113	Extensão - 4 tomadas, novo padrão; alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/ 02. Comprimento do cabo de força: 01 metro; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220 volts	50	UN	11,84	592,00
10.	46890	Disjuntor bifásico 32A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	10	UN	21,68	216,80
11.	15120	Extensão - extensão com cabo paralelo 10 metros. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 03 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	10	UN	13,23	132,30
12.	33879	Tomada 2p+t univ.10a/250 v c/ espelho 4x 2"	50	UN	3,10	155,00
13.	46869	Conector perfurante 10x70mm	10	UN	3,60	36,00
14.	46813	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v	200	UN	5,45	1.090,00
15.	46900	Disjuntor trifásico 70a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 70A.	10	UN	75,70	757,00
16.	46822	Cabo flexível com proteção adicional 2x 1,5 mm².	500	M	1,59	795,00
17.	6152	Cabo PP 2x 4,0mm - cabo PP 2x 4,0 mm 1kv.	500	M	3,43	1.715,00
18.	853	Disjuntor bipolar 90A	10	PÇ	60,38	603,80
19.	46795	Interruptor simples do sistema "x"10a/250 v	50	UN	3,76	188,00
20.	33935	Tomada 2p+t universal 20a/250 v	50	UN	3,17	158,50
		TOTAL				R\$ 10.774,88

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

It e m	Códig o	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8395	Chuveiro elétrico - 220 v - com cano - possui 4 temperaturas de aquecimento, 01 ducha elétrica; 01 mangueira; 01 ducha manual; 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte; manual de instalação e garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	2	UN	35,00	70,00
2.	37142	Chuveiro - 4 temperaturas 5400 w 127 v (110 v); tensão: 127 v; potencia (w): 5400 w; quantidade de temperaturas: 4 temperaturas; pressão de funcionamento mínimo: 1 M.C.A; pressão de funcionamento máximo: 40 M.C.A; desviador: com desviador material: plásticos, elastômeros, ligas de cobre, ligas de ferro, ligas de prata. Garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	3	UN	35,00	105,00
3.	46863	Disjuntor tripolar de 225 A.	1	UN	199,99	199,99
4.	46901	Placa cega 4 x 4 "- PIAL / LIZ /	3	UN	3,07	9,21
5.	863	Interruptor 2 teclas simples c/ espelho	15	PÇ	5,05	75,75
6.	36938	Caixa sobre por - de uma tomada.	4	UN	5,05	20,20
7.	46885	Disjuntor monopolar 20a padrão ABNT/NEMA, fixo – ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	5	UN	8,60	43,00
8.	3899	Luva 2 eletroduto - rosável.	5	UN	1,99	9,95
9.	46823	Lâmpada halogena de 150 w/220 v.	40	UN	3,98	159,20
10.	46802	Base receptáculo simples para lâmpada fluorescente - base receptáculo simples para lâmpada fluorescente com parafusos.	20	UN	1,53	30,60
11.	46800	Interruptor triplo do sistema "x" 10 a/250 v	5	UN	5,87	29,35
12.	46926	Interruptor minuteria eletrônico 220/300 v	10	UN	5,87	58,70
13.	46818	Lâmpada fluorescente referencia TL-t 40 w/75 - diâmetro 33,5 mm - extra luz do dia	20	UN	5,87	117,40
14.	46998	Contactador para bomba de água trifásica 50A	5	UN	190,84	954,20
15.	15113	Extensão - 4 tomadas, novo padrão; alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/ 02. Comprimento do cabo de força: 01 metro; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220 volts.	6	UN	11,84	71,04
16.	46890	Disjuntor bifásico 32A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	5	UN	21,68	108,40
17.	3493	Luva 3/4 eletroduto PVC - rosável	5	UN	0,51	2,55
18.	46845	Caixa de passagem 4x 2 em PVC	15	UN	0,39	5,85
19.	46899	Placa cega 4 x 2 "- PIAL / LIZ /	3	UN	1,06	3,18
20.	46847	Caixa de passagem do sistema "x" externa	15	UN	2,12	31,80
21.	15120	Extensão - extensão com cabo paralelo 10 metros. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 03 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	5	UN	13,23	66,15
22.	36941	Disjuntor - trifásico 90A	2	PÇ	74,90	149,80
23.	46916	Quadro de distribuição em PVC de embutir - para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu	2	UN	119,40	238,80
24.	15136	Cabo - TRIPLEX 35 mm.	150	M	7,81	1.171,50
25.	46842	Cabo flexível paralelo 2 x 1,5mm²	150	M	1,05	157,50

26.	33879	Tomada 2p+t univ.10a/250 v c/ espelho 4x 2"	10	UN	3,10	31,00
27.	46869	Conector perfurante 10x70mm	5	UN	3,60	18,00
28.	46813	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v	20	UN	5,45	109,00
29.	46807	Lâmpada econômica de 15 w/220 v	20	UN	6,95	139,00
30.	15154	Aparelho multiteste	1	UN	27,80	27,80
31.	46900	Disjuntor trifásico 70a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 70A.	3	UN	75,70	227,10
32.	46822	Cabo flexível com proteção adicional 2x 1,5 mm².	200	M	1,59	318,00
33.	6152	Cabo PP 2x 4,0mm - cabo PP 2x 4,0 mm 1kv.	100	M	3,43	343,00
34.	11502	Tomada tripla - 4x2 tripla 2p t 10a 250 v	10	PÇ	6,11	61,10
35.	46920	Reator de 20 w convencional - reator eletrônico 1 x 20w.	5	UN	14,47	72,35
36.	46929	Reator eletrônico partida rápida 1x 40 w x 220 v	3	UN	14,97	44,91
37.	853	Disjuntor bipolar 90A	5	PÇ	60,38	301,90
38.	9974	Soquete - com rabicho para lâmpada fluorescente	3	PÇ	0,69	2,07
39.	46846	Caixa de passagem 4x 4 em PVC	15	UN	0,69	10,35
40.	46795	Interruptor simples do sistema "x"10a/250 v	5	UN	3,76	18,80
41.	15127	Cabo - BIPLEX 10 mm.	150	M	1,42	213,00
42.	10229	Cabo 50 mm - TRIPLEX.	150	M	10,43	1.564,50
		TOTAL				R\$ 7.391,00

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8395	Chuveiro elétrico - 220 v - com cano - possui 4 temperaturas de aquecimento, 01 ducha elétrica; 01 mangueira; 01 ducha manual; 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte; manual de instalação e garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	10	UN	35,00	350,00
2.	47003	Padrão bifásico 5m	5	UN	718,00	3.590,00
3.	46863	Disjuntor tripolar de 225 A.	30	UN	199,99	5.999,70
4.	46636	Abraçadeira de nylon t 50 r (203 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	200	UN	0,07	14,00
5.	46901	Placa cega 4 x 4 "- PIAL / LIZ /	30	UN	3,07	92,10
6.	36938	Caixa sobre por - de uma tomada	10	UN	5,05	50,50
7.	47006	Disjuntor 175 trifásico	5	UN	227,85	1.139,25
8.	3899	Luva 2 eletroduto - rosável.	10	UN	1,99	19,90
9.	46802	Base receptáculo simples para lâmpada fluorescente - base receptáculo simples para lâmpada fluorescente com parafusos	20	UN	1,53	30,60
10.	46818	Lâmpada fluorescente referencia TL-t 40 w/75 - diâmetro 33,5 mm - extra luz do dia.	30	UN	5,87	176,10
11.	46998	Contactador para bomba de água trifásica 50A	20	UN	190,84	3.816,80
12.	15113	Extensão - 4 tomadas, novo padrão; alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/ 02. Comprimento do cabo de força: 01 metro; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220 volts.	30	UN	11,84	355,20
13.	46890	Disjuntor bifásico 32A padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 32A.	10	UN	21,68	216,80
14.	3493	Luva 3/4 eletroduto PVC - rosável.	10	UN	0,51	5,10
15.	46845	Caixa de passagem 4x 2 em PVC	50	UN	0,39	19,50
16.	15120	Extensão - extensão com cabo paralelo 10 metros. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 03 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	20	UN	13,23	264,60
17.	36941	Disjuntor - trifásico 90A	100	PÇ	74,90	7.490,00
18.	46916	Quadro de distribuição em PVC de embutir - para 24 disjuntores padrão americano ou 34 disjuntores padrão europeu	10	UN	119,40	1.194,00
19.	15136	Cabo - TRIPLEX 35 mm.	300	M	7,81	2.343,00
20.	46888	Eletroduto de 3" - material PVC 3.	20	UN	25,77	515,40
21.	33879	Tomada 2p+t univ.10a/250 v c/ espelho 4x 2"	5	UN	3,10	15,50
22.	46813	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v -	20	UN	5,45	109,00
23.	46807	Lâmpada econômica de 15 w/220 v.	20	UN	6,95	139,00
24.	15154	Aparelho multiteste.	4	UN	27,80	111,20
25.	46822	Cabo flexível com proteção adicional 2x 1,5 mm².	500	M	1,59	795,00
26.	6152	Cabo PP 2x 4,0mm - cabo PP 2x 4,0 mm 1kv.	200	M	3,43	686,00

27.	11502	Tomada tripla - 4x2 tripla 2p t 10a 250 v.	10	PÇ	6,11	61,10
28.	9974	Soquete - com rabicho para lâmpada fluorescente	5	PÇ	0,69	3,45
29.	46846	Caixa de passagem 4x 4 em PVC	20	UN	0,69	13,80
30.	15127	Cabo - BIPLEX 10 mm	500	M	1,42	710,00
31.	10229	Cabo 50 mm - TRIPLEX.	200	M	10,43	2.086,00
		TOTAL				R\$ 32.412,60

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

It e m	Códi g o	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37142	Chuveiro - 4 temperaturas 5400 w 127 v (110 v); tensão: 127 v; potencia (w): 5400 w; quantidade de temperaturas: 4 temperaturas; pressão de funcionamento mínimo: 1 M.C.A; pressão de funcionamento máximo: 40 M.C.A; desviador: com desviador material: plásticos, elastômeros, ligas de cobre, ligas de ferro, ligas de prata. Garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	5	UN	35,00	175,00
2.	8395	Chuveiro elétrico - 220 v - com cano - possui 4 temperaturas de aquecimento, 01 ducha elétrica; 01 mangueira; 01 ducha manual; 01 suporte para ducha manual e parafuso para fixação do suporte; manual de instalação e garantia 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	10	UN	35,00	350,00
3.	47003	Padrão bifásico 5m	2	UN	718,00	1.436,00
4.	46863	Disjuntor tripolar de 225 A.	5	UN	199,99	999,95
5.	46636	Abraçadeira de nylon t 50 r (203 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	500	UN	0,07	35,00
6.	36938	Caixa sobre por - de uma tomada	10	UN	5,05	50,50
7.	863	Interruptor 2 teclas simples c/ espelho	2	PÇ	5,05	10,10
8.	33877	Interruptor simples 2 tecla 10a c/placa	2	UN	5,05	10,10
9.	46885	Disjuntor monopolar 20a padrão ABNT/NEMA, fixo – ABNT/NEMA fixo, com rele térmico, corrente nominal de desarme 20A.	4	UN	8,60	34,40
10.	47006	Disjuntor 175 trifásico	2	UN	227,85	455,70
11.	46823	Lâmpada halogêna de 150 w/220 v.	10	UN	3,98	39,80
12.	46802	Base receptáculo simples para lâmpada fluorescente - base receptáculo simples para lâmpada fluorescente com parafusos.	10	UN	1,53	15,30
13.	46824	Lâmpada metálica 400 w p/ refletor.	5	UN	34,30	171,50
14.	15113	Extensão - 4 tomadas, novo padrão; alimentação: BIVOLT; capacidade: 04 tomadas, novo padrão norma NBR14136/ 02. Comprimento do cabo de força: 01 metro; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220 volts.	10	UN	11,84	118,40
15.	15120	Extensão - extensão com cabo paralelo 10 metros. Alimentação: BIVOLT; capacidade: 03 tomadas, novo padrão norma NBR14136/02; tensão de entrada 127 volts; tensão de entrada 220.	5	UN	13,23	66,15
16.	46825	Reator mercúrio 400 w	4	UN	42,67	170,68
17.	46813	Lâmpada fluorescente 40 w /220 v	20	UN	5,45	109,00
18.	46807	Lâmpada econômica de 15 w/220 v.	20	UN	6,95	139,00
19.	46900	Disjuntor trifásico 70a padrão ABNT/NEMA fixo - com rele térmico, corrente nominal de desarme 70A.	1	UN	75,70	75,70
20.	11502	Tomada tripla - 4x2 tripla 2p t 10a 250 v.	5	PÇ	6,11	30,55
21.	46633	Abraçadeira de nylon t 18 r (101 mm) - com proteção ultravioleta; enforca gato / fita de nylon / abraçadeira plástica	1000	UN	0,03	30,00
		TOTAL				R\$ 4.522,83

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 104

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 046/2017

FORNECEDORA: CAR CENTER COMÉRCIO DE PEÇAS SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pára-brisas e acessórios para manutenção da frota municipal, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 26/07/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8058	Fechadura porta UNO/03 interna	20	UN	30,00	600,00
2.	29571	Palheta - palhetas do parabrisa para veículo SIENA EXL ano 2010 2013	6	PÇ	43,50	261,00
3.	1477	Palheta - palheta limpador FIAT STRADA	3	UN	47,28	141,84
4.	46087	Retrovisores SIENA - dianteiro e traseiro	2	UN	127,35	254,70
5.	14952	Retrovisor UNO	15	UN	94,52	1.417,80
		TOTAL				R\$ 2.675,34

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Coordenadoria do Meio Ambiente

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8058	Fechadura porta UNO/03 interna	2	UN	30,00	60,00
2.	7661	Fechadura porta MB/90	2	UN	40,00	80,00
3.	10551	Fechadura capo MB/90	1	UN	42,50	42,50
4.	7715	Fechadura porta MB/91	2	UN	44,00	88,00
5.	11750	Maçaneta externa MB/97	2	UN	43,78	87,56
6.	2498	Borracha de porta MB/90	2	UN	27,70	55,40
7.	12535	Maçaneta interna MB/97	2	UN	27,70	55,40
8.	2847	Farol S10 LD	2	UN	326,70	653,40
9.	2997	Farol S10 LE	2	UN	326,70	653,40
10.	2210	Parabrisa MB 1620	2	UN	511,69	1.023,38
11.	13834	Manivela vidro MB/91	2	UN	17,90	35,80
12.	37685	Fechadura porta CAM WOLKS	2	UN	64,60	129,20
13.	1548	Retrovisor CAM MB	2	UN	74,60	149,20
14.	6399	Maq. vidro CAM WOLKS LE	3	UN	76,60	229,80
15.	6476	Maq. vidro CAM WOLKS LE	3	UN	76,60	229,80
16.	14950	Retrovisor S10	2	UN	216,70	433,40
17.	3992	Farol CAM WOLKS LD	2	UN	167,30	334,60
18.	4216	Farol CAM WOLKS LE	2	UN	167,30	334,60
19.	14952	Retrovisor UNO	6	UN	94,52	567,12
TOTAL						R\$ 5.242,56

c) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8058	Fechadura porta UNO/03 interna	6	UN	30,00	180,00
2.	16119	Retrovisor strada	6	UN	124,37	746,22
3.	9418	Fechadura porta STRADA tampa tras	4	UN	62,68	250,72
4.	2366	Parabrisa GOL/94	4	UN	318,40	1.273,60
5.	3146	Borracha de porta DUCATO	8	UN	127,40	1.019,20
6.	12701	Maçaneta interna KOMBI	4	UN	15,44	61,76
7.	14952	Retrovisor UNO	6	UN	94,52	567,12
8.	16007	Retrovisor GOL G3 E G4	4	UN	109,45	437,80
TOTAL						R\$ 4.536,42

d) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8058	Fechadura porta UNO/03 interna	4	UN	30,00	120,00
2.	3992	Farol CAM WOLKS LD	8	UN	167,30	1.338,40
3.	14952	Retrovisor UNO	8	UN	94,52	756,16
TOTAL						R\$ 2.214,56

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8058	Fechadura porta UNO/03 interna	5	UN	30,00	150,00
2.	7661	Fechadura porta MB/90	2	UN	40,00	80,00
3.	10551	Fechadura capo MB/90	3	UN	42,50	127,50
4.	7715	Fechadura porta MB/91	2	UN	44,00	88,00
5.	11750	Maçaneta externa MB/97	10	UN	43,78	437,80
6.	12535	Maçaneta interna MB/97	10	UN	27,70	277,00
7.	2498	Borracha de porta MB/90	30	UN	27,70	831,00
8.	4566	Farol micro ônibus W8 LD	4	UN	136,10	544,40
9.	4568	Farol micro ônibus W8 LE	6	UN	136,10	816,60
10.	2997	Farol S10 LE	3	UN	326,70	980,10
11.	2210	Parabrisa MB 1620	4	UN	511,69	2.046,76
12.	13834	Manivela vidro MB/91	20	UN	17,90	358,00
13.	37685	Fechadura porta CAM WOLKS	2	UN	64,60	129,20
14.	1548	Retrovisor CAM MB	20	UN	74,60	1.492,00
15.	6399	Maq. vidro CAM WOLKS LE	10	UN	76,60	766,00
16.	6476	Maq. vidro CAM WOLKS LE	10	UN	76,60	766,00
17.	14950	Retrovisor S10	6	UN	216,70	1.300,20

18.	942	Maquina de vidro mecânica (30195)	1	UN	66,66	66,66
19.	43596	Mangueira emborr. p/ rodoar	500	UN	3,46	1.730,00
20.	16938	Cinemático – p/ rodoar	60	PÇ	31,60	1.896,00
21.	6138	Maq. vidro KOMBI LD	2	UN	57,70	115,40
22.	6140	Maq. vidro KOMBI LE	2	UN	57,70	115,40
23.	14313	Retrovisor PALIO	6	UN	119,40	716,40
24.	3146	Borracha de porta DUCATO	20	UN	127,40	2.548,00
25.	3992	Farol CAM WOLKS LD	3	UN	167,30	501,90
26.	12701	Maçaneta interna KOMBI	5	UN	15,44	77,20
27.	14952	Retrovisor UNO	2	UN	94,52	189,04
28.	2147	Parabrisa MB cabine alta	4	UN	482,57	1.930,28
29.	44977	Farol p/ ônibus - farol para ônibus 1113	6	UN	74,20	445,20
		TOTAL				R\$ 21.522,04

f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8058	Fechadura porta UNO/03 interna	20	UN	30,00	600,00
2.	4566	Farol micro ônibus W8 LD	10	UN	136,10	1.361,00
3.	4568	Farol micro ônibus W8 LE	10	UN	136,10	1.361,00
4.	2997	Farol S10 LE	10	UN	326,70	3.267,00
5.	14950	Retrovisor S10	10	UN	216,70	2.167,00
6.	43596	Mangueira emborr. p/ rodoar	50	UN	3,46	173,00
7.	16938	Cinemático – p/ rodoar	20	PÇ	31,60	632,00
8.	6138	Maq. vidro KOMBI LD	6	UN	57,70	346,20
9.	6140	Maq. vidro KOMBI LE	6	UN	57,70	346,20
10.	14313	Retrovisor PALIO	10	UN	119,40	1.194,00
11.	3146	Borracha de porta DUCATO	20	UN	127,40	2.548,00
12.	12701	Maçaneta interna KOMBI	10	UN	15,44	154,40
13.	14952	Retrovisor UNO	20	UN	94,52	1.890,40
		TOTAL				R\$ 16.040,20

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8058	Fechadura porta UNO/03 interna	2	UN	30,00	60,00
2.	4566	Farol micro ônibus W8 LD	1	UN	136,10	136,10
3.	4568	Farol micro ônibus W8 LE	1	UN	136,10	136,10
4.	43596	Mangueira emborr. p/ rodoar	6	UN	3,46	20,76
5.	16938	Cinemático – p/ rodoar	4	PÇ	31,60	126,40
6.	6138	Maq. vidro KOMBI LD	1	UN	57,70	57,70
7.	6140	Maq. vidro KOMBI LE	1	UN	57,70	57,70
8.	12701	Maçaneta interna KOMBI	2	UN	15,44	30,88
9.	14952	Retrovisor UNO	6	UN	94,52	567,12
		TOTAL				R\$ 1.192,76

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8058	Fechadura porta UNO/03 interna	2	UN	30,00	60,00
2.	7661	Fechadura porta MB/90	3	UN	40,00	120,00
3.	10551	Fechadura capo MB/90	2	UN	42,50	85,00
4.	7715	Fechadura porta MB/91	2	UN	44,00	88,00
5.	11750	Maçaneta externa MB/97	2	UN	43,78	87,56
6.	2498	Borracha de porta MB/90	10	UN	27,70	277,00
7.	12535	Maçaneta interna MB/97	2	UN	27,70	55,40
8.	4566	Farol micro ônibus W8 LD	2	UN	136,10	272,20
9.	4568	Farol micro ônibus W8 LE	2	UN	136,10	272,20
10.	2997	Farol S10 LE	2	UN	326,70	653,40
11.	2210	Parabrisa MB 1620	3	UN	511,69	1.535,07
12.	13834	Manivela vidro MB/91	2	UN	17,90	35,80
13.	37685	Fechadura porta CAM WOLKS	1	UN	64,60	64,60
14.	1548	Retrovisor CAM MB	10	UN	74,60	746,00
15.	6399	Maq. vidro CAM WOLKS LE	2	UN	76,60	153,20

16.	6476	Maq. vidro CAM WOLKS LE	2	UN	76,60	153,20
17.	942	Maquina de vidro mecânica (30195)	2	UN	66,66	133,32
18.	43596	Mangueira emborr. p/ rodoar	5	UN	3,46	17,30
19.	16938	Cinematico – p/ rodoar.	10	PÇ	31,60	316,00
20.	6138	Maq. vidro KOMBI LD	1	UN	57,70	57,70
21.	3992	Farol CAM WOLKS LD	2	UN	167,30	334,60
22.	12701	Maçaneta interna KOMBI	2	UN	15,44	30,88
23.	2147	Parabrisa MB cabine alta	3	UN	482,57	1.447,71
		TOTAL				R\$ 6.996,14

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	8058	Fechadura porta UNO/03 interna	2	UN	30,00	60,00
2.	14952	Retrovisor UNO	2	UN	94,52	189,04
		TOTAL				R\$ 249,04

ATA Nº: 105

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 046/2017

FORNECEDORA: DEINA PEÇAS E SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de para-brisas e acessórios para manutenção da frota municipal, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 26/07/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	11500	Borracha p/ porta - veiculo FIAT STRADA ano 2013.	2	PÇ	45,00	90,00
2.	7156	Paracheque UNO/05	10	UN	160,00	1.600,00
3.	46089	Retrovisor POLO - retrovisor 2 direito e 2 esquerdo para veiculo POLO 1 6	4	UN	348,25	1.393,00
4.	46969	Faróis traseiros - farol traseiro LE E LD veiculo EDGE ano 2012 2013	2	UN	2.156,00	4.312,00
5.	29367	Tapete automotivo - 2 porta dianteira lado direito e esquerdo 2 porta traseira lado direito e esquerdo para veiculo SIENA EXL ano 2010 2013.	1	UN	70,93	70,93
6.	4649	Escapamento - escapamento completo para veiculo SIENA EXL ano 2010 2013.	1	UN	414,45	414,45
7.	12629	Lâmpada do freio	4	UN	3,98	15,92
8.	46083	Lâmpadas de re	4	UN	3,98	15,92
9.	32490	Pisca completo - lâmpadas de seta para veiculo SIENA EXL ano 2010 2013.	8	PÇ	3,98	31,84
10.	46090	Para choque POLO - para choque dianteira lado 2 direito e 2 esquerdo para choque traseiro lado 2 direito e 2 esquerdo para veiculo POLO 1 6.	4	UN	788,05	3.152,20
11.	46088	Para choque POLO - para choque dianteira lado 2 direito e 2 esquerdo para choque traseiro lado 2 direito e 2 esquerdo para veiculo POLO 1 6.	8	UN	529,27	4.234,16
		TOTAL				R\$ 15.330,42

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Coordenadoria do Meio Ambiente

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7156	Paracheque UNO/05	2	UN	160,00	320,00
2.	7088	Paracheque UNO/03	3	UN	84,57	253,71
		TOTAL				R\$ 573,71

c) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7156	Paracheque UNO/05	3	UN	160,00	480,00
2.	7088	Paracheque UNO/03	3	UN	84,57	253,71
3.	2361	Parabrisa silverado	3	UN	886,56	2.659,68
		TOTAL				R\$ 3.393,39

d) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7156	Paracheque UNO/05	4	UN	160,00	640,00
2.	7088	Paracheque UNO/03	4	UN	84,57	338,28
		TOTAL				R\$ 978,28

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7156	Paracheque UNO/05	2	UN	160,00	320,00
2.	266	Retrovisor KOMBI	6	UN	111,24	667,44
3.	13329	Maçaneta interna PALIO	10	UN	24,09	240,90

4.	7088	Parachoque UNO/03	2	UN	84,57	169,14
		TOTAL				R\$ 1.397,48
f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7156	Parachoque UNO/05	8	UN	160,00	1.280,00
2.	266	Retrovisor KOMBI	10	UN	111,24	1.112,40
3.	13329	Maçaneta interna PALIO	20	UN	24,09	481,80
4.	7088	Parachoque UNO/03	8	UN	84,57	676,56
		TOTAL				R\$ 3.550,76
g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7156	Parachoque UNO/05	3	UN	160,00	480,00
2.	266	Retrovisor KOMBI	2	UN	111,24	222,48
3.	7088	Parachoque UNO/03	3	UN	84,57	253,71
		TOTAL				R\$ 956,19
h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos						
Item	Código	Produto Parachoque UNO/05	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7156	Parachoque UNO/05	2	UN	160,00	320,00
2.	7088	Parachoque UNO/03	1	UN	84,57	84,57
		TOTAL				R\$ 404,57
i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7156	Parachoque UNO/05	2	UN	160,00	320,00
		TOTAL				R\$ 320,00

ATA Nº: 106

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 046/2017

FORNECEDORA: JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pára-brisas e acessórios para manutenção da frota municipal, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 26/07/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7866	Fechadura porta UNO /03	20	UN	25,75	515,00
2.	2728	Borracha - borrachas das portas para veículo SIENA EXL ano 2010 2013.	8	PÇ	49,75	398,00
3.	3379	Farol UNO/03 LD	12	UN	93,50	1.122,00
4.	3441	Farol UNO/03 LE	12	UN	93,50	1.122,00
5.	7723	Insulfilme - isulfilme para vidros para veículo SIENA EXL ano 2010 2013.	8	M	99,50	796,00
6.	40631	Amortecedor - para veículo SIENA EXL ano 2010 2013	4	UN	180,00	720,00
7.	29593	Farol - micro ônibus MERCEDES LO812.	2	UN	189,00	378,00
8.	7173	Parachoque UNO/08 WAY	10	UN	197,00	1.970,00
9.	46070	Maçaneta interna EDGE	2	UN	199,00	398,00
10.	46074	Borrachas porta EDGE - borrachas portas dianteira LE E LD; traseira LE E LD	8	UN	218,00	1.744,00
11.	18205	Bateria - bateria 60AH para veículo SIENA EXL ANO 2010 2.	2	PÇ	238,00	476,00
12.	46067	Parachoque traseiro - veículos STRADA ano 2013.	1	UN	456,00	456,00
13.	46085	Portas para veículo - porta para veículo SIENA EXL ano 2010 2013.	8	UN	646,00	5.168,00
14.	3873	Painel - de instrumento ônibus VOLKS 15190	1	PÇ	3.084,50	3.084,50
15.	46077	Parachoque EDGE - parachoque dianteiro e traseiro veículo EDGE ano 2012 2013	2	UN	3.781,00	7.562,00
16.	46071	Maçaneta externa EDGE	2	UN	358,20	716,40
17.	46073	Parabrisa EDGE	2	UN	4.537,20	9.074,40
18.	12116	Maçaneta externa UNO	25	UN	31,15	778,75
19.	46091	Palhetas POLO - palhetas dianteira e traseiro para veículo POLO 1 6	10	UN	39,80	398,00
20.	37168	Fechadura - porta mala micro ônibus MERCEDES LO812.	2	PÇ	79,60	159,20
21.	45836	Farol - IVECO CITE CL.	2	UN	243,70	487,40
22.	1173	Fechadura interna - fechadura interna veículo POLO 1 6.	2	PÇ	313,40	626,80
23.	497	Fechadura externa - fechadura externa veículo POLO 1 6.	2	PÇ	318,40	636,80
24.	5677	Para choque - VOLKS 15190 MARCOPOLO dianteiro.	2	PÇ	1.721,35	3.442,70
25.	30079	Fechadura porta malas	2	PÇ	54,70	109,40
26.	5361	Maq. vidro UNO manual LE	23	UN	55,70	1.281,10

27.	37680	Maq. vidro UNO manual LD	23	UN	55,70	1.281,10
28.	9416	Fechadura porta STRADA/04 - fechadura externa e interna STRADA ano 2013.	2	UN	130,30	260,60
29.	1691	Farol - ônibus 15190.	4	UN	134,30	537,20
30.	2083	Parabrisa UNO	12	UN	304,31	3.651,72
31.	46068	anivela porta STRADA - veículo STRADA ano 2013.	2	UN	11,90	23,80
32.	2517	Borracha de porta UNO	20	UN	31,80	636,00
33.	3084	Farol STRADA TREKING LD	2	UN	338,30	676,60
34.	3102	Farol STRADA TREKING LE	2	UN	338,30	676,60
35.	14527	Parabrisa - micro COTY CLASS 70 C 17 2012 2013.	2	UN	3.019,57	6.039,14
		TOTAL				R\$ 57.403,21

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Coordenadoria do Meio Ambiente

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7866	Fechadura porta UNO /03	3	UN	25,75	77,25
2.	3379	Farol UNO/03 LD	5	UN	93,50	467,50
3.	3441	Farol UNO/03 LE	5	UN	93,50	467,50
4.	37681	Fechadura porta MB/97	2	UN	99,50	199,00
5.	7173	Paracheque UNO/08 WAY	2	UN	197,00	394,00
6.	2034	Parabrisa S10	2	UN	497,50	995,00
7.	31488	Tacógrafo - completo	2	PÇ	1.835,00	3.670,00
8.	10664	Fechadura capo MB/91	1	UN	84,55	84,55
9.	12536	Maçaneta interna CAM WOLKS	2	UN	16,90	33,80
10.	13585	Manivela vidro MB/90	2	UN	17,90	35,80
11.	12116	Maçaneta externa UNO	6	UN	31,15	186,90
12.	2499	Borracha de porta MB/91	2	UN	38,80	77,60
13.	2513	Borracha de porta CAM WOLKS	2	UN	39,80	79,60
14.	7473	Paracheque S10	1	UN	730,30	730,30
15.	5361	Maq. vidro UNO manual LE	5	UN	55,70	278,50
16.	37680	Maq. vidro UNO manual LD	5	UN	55,70	278,50
17.	5327	Maq. vidro UNO elétrica LD	2	UN	89,90	179,80
18.	5336	Maq. vidro UNO elétrica LE	2	UN	89,90	179,80
19.	4646	Farol AUX S10/2001 LD	2	UN	119,40	238,80
20.	4975	Farol AUX S10/2001 LE	2	UN	119,40	238,80
21.	12128	Maçaneta externa S10	2	UN	119,40	238,80
22.	2083	Parabrisa UNO	5	UN	304,31	1.521,55
23.	13873	Manivela vidro CAM WOLKS	2	UN	12,90	25,80
24.	12529	Maçaneta interna MB/91	2	UN	15,90	31,80
25.	2517	Borracha de porta UNO	8	UN	31,80	254,40
26.	11751	Maçaneta externa CAM WOLKS	2	UN	36,85	73,70
		TOTAL				R\$ 11.039,05

c) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	2519	Borracha de porta GOL s/ aba	8	UN	33,00	264,00
2.	4598	Farol KOMBI	6	UN	66,50	399,00
3.	3379	Farol UNO/03 LD	8	UN	93,50	748,00
4.	3441	Farol UNO/03 LE	8	UN	93,50	748,00
5.	3925	Farol gol G4 LD	8	UN	178,00	1.424,00
6.	3990	Farol GOL G4 LE	8	UN	178,00	1.424,00
7.	7173	Paracheque UNO/08 WAY	3	UN	197,00	591,00
8.	12116	Maçaneta externa UNO	6	UN	31,15	186,90
9.	2078	Parabrisa STRADA	8	UN	368,15	2.945,20
10.	5361	Maq. vidro UNO manual LE	6	UN	55,70	334,20
11.	37680	Maq. vidro UNO manual LD	6	UN	55,70	334,20
12.	9416	Fechadura porta STRADA/04 - fechadura externa e interna STRADA ano 2013.	4	UN	130,30	521,20
13.	2083	Parabrisa UNO	8	UN	304,31	2.434,48
14.	2517	Borracha de porta UNO	8	UN	31,80	254,40
15.	3084	Farol STRADA TREKING LD	4	UN	338,30	1.353,20
16.	3102	Farol STRADA TREKING LE	4	UN	338,30	1.353,20
		TOTAL				R\$ 15.314,98

d) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7866	Fechadura porta UNO /03	4	UN	25,75	103,00
2.	3379	Farol UNO/03 LD	8	UN	93,50	748,00
3.	3441	Farol UNO/03 LE	8	UN	93,50	748,00
4.	7173	Paracheque UNO/08 WAY	4	UN	197,00	788,00
5.	12116	Maçaneta externa UNO	8	UN	31,15	249,20
6.	5361	Maq. vidro UNO manual LE	4	UN	55,70	222,80
7.	37680	Maq. vidro UNO manual LD	4	UN	55,70	222,80
8.	5327	Maq. vidro UNO elétrica LD	4	UN	89,90	359,60
9.	5336	Maq. vidro UNO elétrica LE	4	UN	89,90	359,60
10.	9362	Fechadura porta meio	8	UN	119,40	955,20
11.	2083	Parabrisa UNO	4	UN	304,31	1.217,24
12.	2517	Borracha de porta UNO	8	UN	31,80	254,40
13.	5311	Farol aux. retangular	8	UN	40,60	324,80
		TOTAL				R\$ 6.552,64

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7866	Fechadura porta UNO /03	5	UN	25,75	128,75
2.	29677	Calota - para rodar cano alumínio.	200	PÇ	34,50	6.900,00
3.	4598	Farol KOMBI	6	UN	66,50	399,00
4.	30286	Fechadura de porta - mala ônibus 15190 VOLSK MARCOPOLO.	12	PÇ	84,50	1.014,00
5.	3379	Farol UNO/03 LD	3	UN	93,50	280,50
6.	3441	Farol UNO/03 LE	3	UN	93,50	280,50
7.	45006	Retrovisor p/ ônibus - ônibus MERCEDES 1620.	10	UN	94,50	945,00
8.	45007	Retrovisor p/ ônibus - ônibus MERCEDES 1721.	10	UN	94,50	945,00
9.	37681	Fechadura porta MB/97	2	UN	99,50	199,00
10.	45180	Retrovisor p/ ônibus - IVECO CITY CLESS	8	UN	134,00	1.072,00
11.	45181	Retrovisor p/ ônibus - VOLKS 15190 CAIO	15	UN	144,00	2.160,00
12.	45182	Retrovisor p/ ônibus - VLKS 15190 MARCOPOLO.	15	UN	144,00	2.160,00
13.	45175	Retrovisor p/ ônibus - MERCEDES LO812	20	UN	144,00	2.880,00
14.	44974	Farol p/ ônibus - ônibus MERCEDES 1721	20	UN	145,50	2.910,00
15.	45008	Retrovisor p/ ônibus - VOLARE W8	20	UN	187,00	3.740,00
16.	29593	Farol - micro ônibus MERCEDES LO812.	60	UN	189,00	11.340,00
17.	7173	Paracheque UNO/08 WAY	2	UN	197,00	394,00
18.	14510	Vidro para janela - laterais ônibus escolar COTY IVECO 2010	1	UN	210,00	210,00
19.	14508	Vidro para janela - laterais ônibus VW 15190 ESC VOLARE	22	UN	272,00	5.984,00
20.	14524	Vidro para janela - laterais ônibus IVECO FRATELO.	5	UN	276,00	1.380,00
21.	14516	Vidro para janela - laterais ônibus BUSSCAR M BENZ.	10	UN	283,00	2.830,00
22.	14521	Vidro para janela - laterais ônibus 1315 M BENZ.	4	UN	286,00	1.144,00
23.	14522	Vidro para janela - laterais ônibus OF 1318 M BENZ.	7	UN	286,00	2.002,00
24.	14509	Vidro para janela - laterais micro COTY CLASS 70 C 17	1	UN	287,00	287,00
25.	14514	Vidro para janela - laterais ônibus escolar COTY IVECO 2010	2	UN	298,00	596,00
26.	30135	Motor limpador - parabrisa do ônibus 15190 VOLKS.	12	UN	298,50	3.582,00
27.	14515	Vidro para janela - laterais micro ônibus VOLARE AGRAL W 8.	13	UN	313,00	4.069,00
28.	45232	Painel rodar	20	UN	368,00	7.360,00
29.	2034	Parabrisa S10	3	UN	497,50	1.492,50
30.	45186	Retrovisor DUCATO	6	UN	547,25	3.283,50
31.	44979	Pistão de porta p/ ônibus - MERCEDES 1620	10	UN	626,00	6.260,00
32.	44983	Pistão de porta p/ ônibus - ônibus MERCEDES LO812.	6	UN	641,00	3.846,00
33.	44980	Pistão de porta p/ ônibus - MERCEDES 1721	8	UN	694,00	5.552,00
34.	44982	Pistão de porta p/ ônibus - micro VOLARE W8	6	UN	751,00	4.506,00
35.	45004	Paracheque p/ ônibus - VOLARE W8 traseiro	5	UN	1.351,00	6.755,00
36.	31488	Tacógrafo - completo	20	PÇ	1.835,00	36.700,00
37.	45005	Paracheque p/ ônibus - VOLARE W8 dianteiro	5	UN	1.866,00	9.330,00
38.	44998	Paracheque p/ ônibus - MERCEDES LO812 dianteiro.	5	UN	2.465,50	12.327,50
39.	44999	Paracheque p/ ônibus - IVECO CLESS dianteiro.	5	UN	2.574,00	12.870,00
40.	2830	Parabrisa volare W8	8	UN	2.880,00	23.040,00
41.	45003	Paracheque p/ ônibus - IVECO CLESS traseiro	5	UN	2.882,00	14.410,00
42.	3873	Painel - de instrumento ônibus VOLKS 15190	8	PÇ	3.084,50	24.676,00
43.	33066	Intercap - galão 5 litros	250	GL	21,89	5.472,50
44.	14534	Parabrisa - ônibus BUSSCAR M BENZ	8	UN	2.886,26	23.090,08
45.	10664	Fechadura capo MB/91	15	UN	84,55	1.268,25
46.	9414	Fechadura porta KOMBI/97 MEIO	3	UN	89,55	268,65
47.	348	Para choque ônibus - VOLSK 15190 CAIO dianteiro.	5	UN	1.681,55	8.407,75
48.	44991	Paracheque p/ ônibus - MECERDES 1620 dianteiro	5	UN	2.019,80	10.099,00
49.	44994	Paracheque p/ ônibus - MERCEDES LO812 traseiro	5	UN	2.366,10	11.830,50
50.	39482	Parabrisa - ônibus VW 15190 ESC VOLARE	16	UN	2.985,60	47.769,60
51.	12536	Maçaneta interna CAM WOLKS	10	UN	16,90	169,00
52.	13585	Manivela vidro MB/90	20	UN	17,90	358,00
53.	12116	Maçaneta externa UNO	10	UN	31,15	311,50
54.	2499	Borracha de porta MB/91	30	UN	38,80	1.164,00
55.	2513	Borracha de porta CAM WOLKS	30	UN	39,80	1.194,00
56.	9360	Fechadura porta mala - ônibus 15190 VOLKS MARCOPOLO.	12	UN	74,60	895,20
57.	10585	Fechadura de porta - mala micro ônibus IVECO CITY.	8	PÇ	75,60	604,80
58.	37168	Fechadura - porta mala micro ônibus MERCEDES LO812.	15	PÇ	79,60	1.194,00
59.	45836	Farol - IVECO CITE CL.	20	UN	243,70	4.874,00
60.	44526	Kit para rodar completo 5.2	20	UN	417,90	8.358,00
61.	44978	Maquina de porta p/ ônibus	20	UN	535,30	10.706,00
62.	7473	Paracheque S10	2	UN	730,30	1.460,60
63.	5677	Para choque - VOLKS 15190 MARCOPOLO dianteiro.	5	PÇ	1.721,35	8.606,75

64.	44988	Parabrisa p/ ônibus - VOLKS 15190 MARCOPOLO.	8	UN	3.704,95	29.639,60
65.	44510	Parabrisa micro ônibus 608 MARCOPOLO 2010	6	UN	2.675,79	16.054,74
66.	14539	Parabrisa - ônibus IVECO FRATELO	3	UN	3.134,29	9.402,87
67.	9878	Shampoo lava carro - galão 5 litros.	200	GL	24,85	4.970,00
68.	23490	Solupan concentrado 1X40 - galão 5 litros.	250	GL	27,85	6.962,50
69.	5361	Maq. vidro UNO manual LE	3	UN	55,70	167,10
70.	37680	Maq. vidro UNO manual LD	3	UN	55,70	167,10
71.	5327	Maq. vidro UNO elétrica LD	3	UN	89,90	269,70
72.	5336	Maq. vidro UNO elétrica LE	3	UN	89,90	269,70
73.	9362	Fechadura porta meio	5	UN	119,40	597,00
74.	12128	Maçaneta externa S10	5	UN	119,40	597,00
75.	4975	Farol AUX S10/2001 LE	2	UN	119,40	238,80
76.	1691	Farol - ônibus 15190.	40	UN	134,30	5.372,00
77.	44976	Farol p/ ônibus - MERCEDES 1620.	10	UN	139,30	1.393,00
78.	44676	Parabrisa KOMBI	10	UN	328,35	3.283,50
79.	14528	Parabrisa - ônibus escolar COTY IVECO 2010	2	UN	2.765,55	5.531,10
80.	14535	Parabrisa - ônibus 1315 M BENZ	2	UN	2.871,80	5.743,60
81.	2083	Parabrisa UNO	5	UN	304,31	1.521,55
82.	13873	Manivela vidro CAM WOLKS	10	UN	12,90	129,00
83.	12529	Maçaneta interna MB/91	10	UN	15,90	159,00
84.	2517	Borracha de porta UNO	30	UN	31,80	954,00
85.	11751	Maçaneta externa CAM WOLKS	10	UN	36,85	368,50
86.	5311	Farol aux. retangular	20	UN	40,60	812,00
87.	44990	Parachoque p/ ônibus - 15190 MARCOPOLO traseiro	5	UN	1.736,20	8.681,00
88.	44993	Parachoque p/ ônibus - MERCEDES 1721 traseiro.	5	UN	2.203,90	11.019,50
89.	44989	Parachoque p/ ônibus - 15190 CAIO TRASEIRO	5	UN	2.407,90	12.039,50
90.	14527	Parabrisa - micro COTY CLASS 70 C 17 2012 2013.	2	UN	3.019,57	6.039,14
91.	44986	Parabrisa p/ ônibus - VOLKS 15190 CAIO	8	UN	3.595,16	28.761,28
		TOTAL				R\$ 541.486,21

f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7866	Fechadura porta UNO /03	10	UN	25,75	257,50
2.	29677	Calota - para rodoar cano alumínio.	20	PC	34,50	690,00
3.	4598	Farol KOMBI	6	UN	66,50	399,00
4.	3379	Farol UNO/03 LD	20	UN	93,50	1.870,00
5.	3441	Farol UNO/03 LE	20	UN	93,50	1.870,00
6.	45006	Retrovisor p/ ônibus - ônibus MERCEDES 1620.	4	UN	94,50	378,00
7.	45008	45007-Retrovisor p/ ônibus - ônibus MERCEDES 1721.	10	UN	187,00	1.870,00
8.	7173	45008-Retrovisor p/ ônibus - VOLARE W8.	8	UN	197,00	1.576,00
9.	14515	Vidro para janela - laterais micro ônibus VOLARE AGRAL W 8.	20	UN	313,00	6.260,00
10.	45232	Painel rodoar	20	UN	368,00	7.360,00
11.	2034	Parabrisa S10	10	UN	497,50	4.975,00
12.	45186	Retrovisor DUCATO	20	UN	547,25	10.945,00
13.	44979	Pistão de porta p/ ônibus - MERCEDES 1620	10	UN	626,00	6.260,00
14.	44982	Pistão de porta p/ ônibus - micro VOLARE W8	10	UN	751,00	7.510,00
15.	45004	Paracheque p/ ônibus - VOLARE W8 traseiro	6	UN	1.351,00	8.106,00
16.	31488	Tacôgrafo - completo	10	PC	1.835,00	18.350,00
17.	45005	Paracheque p/ ônibus - VOLARE W8 dianteiro	6	UN	1.866,00	11.196,00
18.	2830	Parabrisa volare W8	10	UN	2.880,00	28.800,00
19.	14533	Parabrisa	10	UN	2.983,00	29.830,00
20.	33066	Intercap - galão 5 litros	40	GL	21,89	875,60
21.	14538	Parabrisa - parabrisa de ônibus OF 1620 M BENZ.	6	UN	2.891,68	17.350,08
22.	9414	Fechadura porta KOMBI/97 MEIO	10	UN	89,55	895,50
23.	44991	Paracheque p/ ônibus - MECERDES 1620 dianteiro	4	UN	2.019,80	8.079,20
24.	12116	Maçaneta externa UNO	20	UN	31,15	623,00
25.	44526	Kit para rodoar completo 5.2	20	UN	417,90	8.358,00
26.	7473	Paracheque S10	10	UN	730,30	7.303,00
27.	9878	Shampoo lava carro - galão 5 litros.	40	GL	24,85	994,00
28.	23490	Solupan concentrado 1X40 - galão 5 litros.	20	GL	27,85	557,00
29.	5361	Maq. vidro UNO manual LE	10	UN	55,70	557,00
30.	37680	Maq. vidro UNO manual LD	10	UN	55,70	557,00
31.	5327	Maq. vidro UNO elétrica LD	10	UN	89,90	899,00
32.	5336	Maq. vidro UNO elétrica LE	10	UN	89,90	899,00
33.	4975	Farol AUX S10/2001 LE	10	UN	119,40	1.194,00
34.	12128	Maçaneta externa S10	10	UN	119,40	1.194,00
35.	44976	Farol p/ ônibus - MERCEDES 1620.	6	UN	139,30	835,80
36.	44676	Parabrisa KOMBI	6	UN	328,35	1.970,10
37.	2083	Parabrisa UNO	30	UN	304,31	9.129,30
38.	2517	Borracha de porta UNO	20	UN	31,80	636,00
39.	5311	Farol aux. retangular	10	UN	40,60	406,00
		TOTAL				R\$ 211.815,08

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7866	Fechadura porta UNO /03	2	UN	25,75	51,50
2.	29677	Calota - para rodar cano alumínio.	4	PÇ	34,50	138,00
3.	4598	Farol KOMBI	6	UN	66,50	399,00
4.	3379	Farol UNO/03 LD	5	UN	93,50	467,50
5.	3441	Farol UNO/03 LE	5	UN	93,50	467,50
6.	45006	Retrovisor p/ ônibus - ônibus MERCEDES 1620.	2	UN	94,50	189,00
7.	7173	Paracheque UNO/08 WAY	3	UN	197,00	591,00
8.	14521	Vidro para janela - laterais ônibus 1315 M BENZ.	8	UN	286,00	2.288,00
9.	2830	Parabrisa volare W8	1	UN	2.880,00	2.880,00
10.	33066	Intercap - galão 5 litros	10	GL	21,89	218,90
11.	9414	Fechadura porta KOMBI/97 MEIO	1	UN	89,55	89,55
12.	44991	Paracheque p/ ônibus - MECERDES 1620 dianteiro	1	UN	2.019,80	2.019,80
13.	12116	Maçaneta externa UNO	5	UN	31,15	155,75
14.	44526	Kit para rodar completo 5.2	3	UN	417,90	1.253,70
15.	9878	Shampoo lava carro - galão 5 litros.	10	GL	24,85	248,50
16.	23490	Solupan concentrado 1X40 - galão 5 litros.	10	GL	27,85	278,50
17.	5361	Maq. vidro UNO manual LE	3	UN	55,70	167,10
18.	37680	Maq. vidro UNO manual LD	3	UN	55,70	167,10
19.	1691	Farol - ônibus 15190.	2	UN	134,30	268,60
20.	44676	Parabrisa KOMBI	3	UN	328,35	985,05
21.	14535	Parabrisa - ônibus 1315 M BENZ	2	UN	2.871,80	5.743,60
22.	2083	Parabrisa UNO	6	UN	304,31	1.825,86
23.	2517	Borracha de porta UNO	2	UN	31,80	63,60
TOTAL						R\$ 20.957,11

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7866	Fechadura porta UNO /03	2	UN	25,75	51,50
2.	29677	Calota - para rodar cano alumínio.	10	PÇ	34,50	345,00
3.	3379	Farol UNO/03 LD	2	UN	93,50	187,00
4.	37681	Fechadura porta MB/97	2	UN	99,50	199,00
5.	44974	Farol p/ ônibus - ônibus MERCEDES 1721	5	UN	145,50	727,50
6.	7173	Paracheque UNO/08 WAY	2	UN	197,00	394,00
7.	2034	Parabrisa S10	5	UN	497,50	2.487,50
8.	31488	Tacógrafo - completo	10	PÇ	1.835,00	18.350,00
9.	2830	Parabrisa volare W8	2	UN	2.880,00	5.760,00
10.	33066	Intercap - galão 5 litros	50	GL	21,89	1.094,50
11.	10664	Fechadura capo MB/91	2	UN	84,55	169,10
12.	9414	Fechadura porta KOMBI/97 MEIO	1	UN	89,55	89,55
13.	12536	Maçaneta interna CAM WOLKS	2	UN	16,90	33,80
14.	13585	Manivela vidro MB/90	2	UN	17,90	35,80
15.	12116	Maçaneta externa UNO	2	UN	31,15	62,30
16.	2499	Borracha de porta MB/91	10	UN	38,80	388,00
17.	2513	Borracha de porta CAM WOLKS	5	UN	39,80	199,00
18.	44526	Kit para rodar completo 5.2	5	UN	417,90	2.089,50
19.	7473	Paracheque S10	2	UN	730,30	1.460,60
20.	9878	Shampoo lava carro - galão 5 litros.	50	GL	24,85	1.242,50
21.	23490	Solupan concentrado 1X40 - galão 5 litros.	50	GL	27,85	1.392,50
22.	37680	Maq. vidro UNO manual LD	1	UN	55,70	55,70
23.	5327	Maq. vidro UNO elétrica LD	2	UN	89,90	179,80
24.	5336	Maq. vidro UNO elétrica LE	2	UN	89,90	179,80
25.	9362	Fechadura porta meio	3	UN	119,40	358,20
26.	4975	Farol AUX S10/2001 LE	2	UN	119,40	238,80
27.	12128	Maçaneta externa S10	2	UN	119,40	238,80
28.	44676	Parabrisa KOMBI	3	UN	328,35	985,05
29.	2083	Parabrisa UNO	5	UN	304,31	1.521,55
30.	12529	Maçaneta interna MB/91	2	UN	15,90	31,80
31.	11751	Maçaneta externa CAM WOLKS	2	UN	36,85	73,70
32.	5311	Farol aux. retangular	2	UN	40,60	81,20
TOTAL						R\$ 40.703,05

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7866	Fechadura porta UNO /03	2	UN	25,75	51,50
2.	3379	Farol UNO/03 LD	2	UN	93,50	187,00
3.	3441	Farol UNO/03 LE	2	UN	93,50	187,00
4.	12116	Maçaneta externa UNO	4	UN	31,15	124,60
5.	5361	Maq. vidro UNO manual LE	2	UN	55,70	111,40
6.	37680	Maq. vidro UNO manual LD	2	UN	55,70	111,40
7.	2083	Parabrisa UNO	2	UN	304,31	608,62
8.	2517	Borracha de porta UNO	4	UN	31,80	127,20
TOTAL						R\$ 1.508,72

ATA Nº: 107

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 046/2017

FORNECEDORA: PASSOS E RIGATTI DOS PASSOS LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pára-brisas e acessórios para manutenção da frota municipal, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 26/07/2018

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	112	Borracha - borrachas da porta malas para veículo SIENA EXL ano 2010 2013.	2	UN	52,00	104,00
2.	10343	Fechadura capo UNO	25	UN	17,70	442,50
3.	7953	Fechadura porta UNO/04	20	UN	25,70	514,00
4.	13129	Maçaneta interna UNO	25	UN	9,90	247,50
		TOTAL				R\$ 1.308,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Coordenadoria do Meio Ambiente

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	12628	Maçaneta interna S10	2	UN	44,00	88,00
2.	10857	Fechadura capo S10	1	UN	44,50	44,50
3.	3452	Farol UNO/04 LD	5	UN	142,00	710,00
4.	3490	Farol UNO/04 LE	5	UN	142,00	710,00
5.	10343	Fechadura capo UNO	3	UN	17,70	53,10
6.	7953	Fechadura porta UNO/04	3	UN	25,70	77,10
7.	11524	Maçaneta externa MB/90	2	UN	29,90	59,80
8.	2100	Borracha de porta S10	2	UN	46,70	93,40
9.	13129	Maçaneta interna UNO	6	UN	9,90	59,40
10.	12495	Maçaneta interna MB/90	2	UN	17,80	35,60
11.	14239	Manivela vidro S10	2	UN	19,05	38,10
		TOTAL				R\$ 1.969,00

c) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	3452	Farol UNO/04 LD	6	UN	142,00	852,00
2.	3490	Farol UNO/04 LE	8	UN	142,00	1.136,00
3.	10343	Fechadura capo UNO	6	UN	17,70	106,20
4.	13376	Maçaneta interna STRADA	3	UN	26,70	80,10
5.	5134	Farol AUX STRADA LE	8	UN	80,15	641,20
6.	41450	Farol AUX STRADA LD	8	UN	80,15	641,20
7.	13129	Maçaneta interna UNO	6	UN	9,90	59,40
		TOTAL				R\$ 3.516,10

d) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	3452	Farol UNO/04 LD	8	UN	142,00	1.136,00
2.	3490	Farol UNO/04 LE	8	UN	142,00	1.136,00
3.	10343	Fechadura capo UNO	8	UN	17,70	141,60
4.	7953	Fechadura porta UNO/04	4	UN	25,70	102,80
5.	13129	Maçaneta interna UNO	8	UN	9,90	79,20
		TOTAL				R\$ 2.595,60

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	11834	Maçaneta externa KOMBI	5	UN	31,50	157,50
2.	12628	Maçaneta interna S10	5	UN	44,00	220,00
3.	10857	Fechadura capo S10	10	UN	44,50	445,00
4.	3452	Farol UNO/04 LD	3	UN	142,00	426,00
5.	3490	Farol UNO/04 LE	3	UN	142,00	426,00
6.	8960	FECHADURA PORTA S10	5	UN	222,75	1.113,75
7.	10343	Fechadura capo UNO	5	UN	17,70	88,50
8.	7953	Fechadura porta UNO/04	5	UN	25,70	128,50
9.	11524	Maçaneta externa MB/90	15	UN	29,90	448,50
10.	9141	Fechadura porta KOMBI	5	UN	51,30	256,50
11.	11134	Fechadura capo PALIO	7	UN	32,20	225,40
12.	9409	Fechadura porta KOMBI/97 porta mala	4	UN	34,20	136,80
13.	2100	Borracha de porta S10	10	UN	46,70	467,00
14.	14316	Manivela vidro PALIO	5	UN	7,95	39,75
15.	13129	Maçaneta interna UNO	10	UN	9,90	99,00
16.	12495	Maçaneta interna MB/90	10	UN	17,80	178,00
17.	14239	Manivela vidro S10	10	UN	19,05	190,50
		TOTAL				R\$ 5.046,70

f) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	11834	Maçaneta externa KOMBI	10	UN	31,50	315,00
2.	12628	Maçaneta interna S10	10	UN	44,00	440,00
3.	10857	Fechadura capo S10	10	UN	44,50	445,00
4.	3452	Farol UNO/04 LD	10	UN	142,00	1.420,00
5.	3490	Farol UNO/04 LE	10	UN	142,00	1.420,00
6.	8960	FECHADURA PORTA S10	20	UN	222,75	4.455,00
7.	10343	Fechadura capo UNO	20	UN	17,70	354,00
8.	7953	Fechadura porta UNO/04	10	UN	25,70	257,00
9.	9141	Fechadura porta KOMBI	10	UN	51,30	513,00
10.	11134	Fechadura capo PALIO	10	UN	32,20	322,00
11.	9409	Fechadura porta KOMBI/97 porta mala	10	UN	34,20	342,00
12.	2100	Borracha de porta S10	1	UN	46,70	46,70
13.	14316	Manivela vidro PALIO	20	UN	7,95	159,00
14.	13129	Maçaneta interna UNO	20	UN	9,90	198,00
15.	14239	Manivela vidro S10	20	UN	19,05	381,00

		TOTAL				R\$ 11.067,70
g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	11834	Maçaneta externa KOMBI	2	UN	31,50	63,00
2.	3452	Farol UNO/04 LD	5	UN	142,00	710,00
3.	3490	Farol UNO/04 LE	5	UN	142,00	710,00
4.	10343	Fechadura capo UNO	2	UN	17,70	35,40
5.	7953	Fechadura porta UNO/04	2	UN	25,70	51,40
6.	9141	Fechadura porta KOMBI	2	UN	51,30	102,60
7.	9409	Fechadura porta KOMBI/97 porta mala	1	UN	34,20	34,20
8.	13129	Maçaneta interna UNO	3	UN	9,90	29,70
		TOTAL				R\$ 1.736,30
h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	11834	Maçaneta externa KOMBI	3	UN	31,50	94,50
2.	12628	Maçaneta interna S10	2	UN	44,00	88,00
3.	10857	Fechadura capo S10	1	UN	44,50	44,50
4.	3452	Farol UNO/04 LD	2	UN	142,00	284,00
5.	3490	Farol UNO/04 LE	2	UN	142,00	284,00
6.	8960	FECHADURA PORTA S10	2	UN	222,75	445,50
7.	7953	Fechadura porta UNO/04	1	UN	25,70	25,70
8.	11524	Maçaneta externa MB/90	2	UN	29,90	59,80
9.	11134	Fechadura capo PALIO	2	UN	32,20	64,40
10.	9409	Fechadura porta KOMBI/97 porta mala	2	UN	34,20	68,40
11.	12495	Maçaneta interna MB/90	3	UN	17,80	53,40
		TOTAL				R\$ 1.512,20
i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	10343	Fechadura capo UNO	2	UN	17,70	35,40
2.	13129	Maçaneta interna UNO	4	UN	9,90	39,60
		TOTAL				R\$ 75,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 120

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 056/2017

FORNECEDORA: APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de Plotagem de veículos e máquinas para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 03/08/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseiras em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	50	M	77,00	3.850,00
		TOTAL				R\$ 3.850,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseiras em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	50	M	77,00	3.850,00
		TOTAL				R\$ 3.850,00

c) Secretaria de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseiras em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	20	M	77,00	1.540,00
		TOTAL				R\$ 1.540,00

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Coordenadoria de Fiscalização

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseiras em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	6	M	77,00	462,00
		TOTAL				R\$ 462,00

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseiras em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	1200	M	77,00	92.400,00
		TOTAL				R\$ 92.400,00

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseiras em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	200	M	77,00	15.400,00
		TOTAL				R\$ 15.400,00

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseiras em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	500	M	77,00	38.500,00
		TOTAL				R\$ 38.500,00

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseiras em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	2	M	77,00	154,00
		TOTAL				R\$ 154,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 096

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 057/2017

FORNECEDORA: LUCIVANIO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços terceirizados de poda de árvores e recolhimento de galhos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes e Secretaria Municipal de Infraestrutura

VIGÊNCIA: 13/07/2018**ITENS:****a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41901	SERVIÇO PODA DE ÁRVORES E RECOLH. GALHOS PEQUENO	500	UN	58,00	29.000,00
2.	41900	SERVIÇO PODA DE ÁRVORES E RECOLH. GALHOS MÉDIO	500	UN	44,49	22.245,00
3.	41899	SERVIÇO PODA DE ÁRVORES E RECOLH. GALHOS PEQUENO	200	UN	46,57	9.314,00
		TOTAL				R\$ 60.559,00

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41901	SERVIÇO PODA DE ÁRVORES E RECOLH. GALHOS PEQUENO	1700	UN	58,00	98.600,00
2.	41900	SERVIÇO PODA DE ÁRVORES E RECOLH. GALHOS MÉDIO	1500	UN	44,49	66.735,00
3.	41899	SERVIÇO PODA DE ÁRVORES E RECOLH. GALHOS PEQUENO	1500	UN	46,57	69.855,00
		TOTAL				R\$ 235.190,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 108

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 064/2017

FORNECEDORA: CAIO CEZAR ANTON – EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada em serviço de sonorização, palco e iluminação, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 27/07/2018**ITENS:****a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37481	Locação de telão - telão montado em treliça de alumínio de no mínimo 3m x 3,5m com pé direito de 6m; 01 projetor de 2800 lumens.	6	DIA	250,00	1.500,00
2.	29681	Locação de palco - 4m x 6m para ambientes interno (sem cobertura e fechamentos).	3	DIA	398,00	1.194,00
3.	23910	Locação de som/luz profissional ate 3.000 pessoas - equipamentos de p.a. Incluindo no minimo 8 caixas de subgrave/dupla falante de 18 polegadas 8 caixas de médio grave/dupla 12 polegadas, drives/neodimium/titâneo mesa som p.a.: digital 32 canais/ls9, 01v, ou similar, analógica 32 canais com 6 vias auxiliares; equipamentos de palco: sidefeel simples 3vias ou quatro vias, ou ativo. Mesa som palco: digital 32 canais/ls9, ou similar/analógica 32 canais com 6 vias auxiliares; amplificadores para caixas: 2 unidades de 8000 watts para grave, 2 unidades de 3000 watts para médio e 2 unidades de 1000 watts para titânio ou neodimium. Processador palco e p.a: 2 unidades dbx, xta, claken. Multicabos: 40 metros para p.a. E 5 metros para palco com 32 vias splitado retorno de palco: 2 caixas de retorno e 1 amplificadores de 4000 watts; 1 amplificadores de contrabaixo 1 amplificadores de guitarra bateria: corpo de bateria. 1 praticável. Pedestais: 8 pedestais para microfones: 6 longos e 2 curtos, 6 garras de microfones 3 cabos p10 para instrumentos microfones: 12 unidades. (2 sem fio) marcas shure, seinheiser ou akg obs: não serão aceitas as marcas: lessom, beringer guias de monitor: 1 power play de 8 vias. 10 cabos de fone, 10 fones koss, ou akg multivias: 1 unidades de 12 canais 15 metros 20 cabos de 10 metros para microfone 7 cabos de 5 metros para instrumentos 10 directbox 6 réguas dac comunicação: palco e p.a. (indispensável) iluminação 40 mts de treliças q25 ou q30 12 lâmpadas par 64 foco 5 16 lâmpadas acl 4minibruts 4 elypsom 700 watts 12 canais de dimmer 1 menpower dac 4movies 575 mesa de iluminação: dmx 12 aparelhos cabeamento completo de energia para iluminação.	8	DIA	1.400,00	11.200,00
		TOTAL				R\$ 13.894,00

b) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37481	Locação de telão - telão montado em treliça de alumínio de no mínimo 3m x 3,5m com pé direito de 6m; 01 projetor de 2800 lumens.	5	DIA	250,00	1.250,00
2.	29681	Locação de palco - 4m x 6m para ambientes interno (sem cobertura e fechamentos).	3	DIA	398,00	1.194,00
3.	23910	Locação de som/luz profissional ate 3.000 pessoas - equipamentos de p.a. Incluindo no minimo 8 caixas de subgrave/dupla falante de 18 polegadas 8 caixas de médio grave/dupla 12 polegadas, drives/neodimium/titâneo mesa som p.a.: digital 32 canais/ls9, 01v, ou similar, analógica 32 canais com 6 vias auxiliares; equipamentos de palco: sidefeel simples 3vias ou quatro vias, ou ativo. Mesa som palco: digital 32 canais/ls9, ou similar/analógica 32 canais com 6 vias auxiliares; amplificadores para caixas: 2 unidades de 8000 watts para grave, 2 unidades de 3000 watts para médio e 2 unidades de 1000 watts para titânio ou neodimium. Processador palco e p.a: 2 unidades dbx, xta, claken. Multicabos: 40 metros para p.a. E 5 metros para palco com 32 vias splitado	1	DIA	1.400,00	1.400,00

		retorno de palco: 2 caixas de retorno e 1 amplificadores de 4000 watts; 1 amplificadores de contrabaixo 1 amplificadores de guitarra bateria: corpo de bateria. 1 praticável. Pedestais: 8 pedestais para microfones: 6 longos e 2 curtos, 6 garras de microfones 3 cabos p10 para instrumentos microfones: 12 unidades. (2 sem fio) marcas shure, seinheiser ou akg obs: não serão aceitas as marcas: lessom, beringer guias de monitor: 1 power play de 8 vias. 10 cabos de fone, 10 fones koss, ou akg multivias: 1 unidades de 12 canais 15 metros 20 cabos de 10 metros para microfone 7 cabos de 5 metros para instrumentos 10 directbox 6 réguas dac comunicação: palco e p.a. (indispensável) iluminação 40 mts de treliças q25 ou q30 12 lâmpadas par 64 foco 5 16 lâmpadas acl 4minibruts 4 elypsom 700 watts 12 canais de dimmer 1 menpower dac 4movies 575 mesa de iluminação: dmx 12 aparelhos cabeamento completo de energia para iluminação.				
		TOTAL				R\$ 3.844,00

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	37481	Locação de telão - telão montado em treliça de alumínio de no mínimo 3m x 3,5m com pé direito de 6m; 01 projetor de 2800 lumens.	2	DIA	250,00	500,00
2.	16470	Locação de painel de led - locação de painel de led mínimo 5m x 3m - alta definição p6mm	2	SERV	845,75	1.691,50
3.	23910	Locação de som/luz profissional ate 3.000 pessoas - equipamentos de p.a. Incluindo no minimo 8 caixas de subgrave/dupla falante de 18 polegadas 8 caixas de médio grave/dupla 12 polegadas, drives/neodimium/titânio mesa som p.a.: digital 32 canais/ls9, 01v, ou similar, analógica 32 canais com 6 vias auxiliares; equipamentos de palco: sidefeel simples 3vias ou quatro vias, ou ativo. Mesa som palco: digital 32 canais/ls9, ou similar/analógica 32 canais com 6 vias auxiliares; amplificadores para caixas: 2 unidades de 8000 watts para grave, 2 unidades de 3000 watts para médio e 2 unidades de 1000 watts para titânio ou neodimium. Processador palco e p.a: 2 unidades dbx, xta, claken. Multicabos: 40 metros para p.a. E 5 metros para palco com 32 vias splitado retorno de palco: 2 caixas de retorno e 1 amplificadores de 4000 watts; 1 amplificadores de contrabaixo 1 amplificadores de guitarra bateria: corpo de bateria. 1 praticável. Pedestais: 8 pedestais para microfones: 6 longos e 2 curtos, 6 garras de microfones 3 cabos p10 para instrumentos microfones: 12 unidades. (2 sem fio) marcas shure, seinheiser ou akg obs: não serão aceitas as marcas: lessom, beringer guias de monitor: 1 power play de 8 vias. 10 cabos de fone, 10 fones koss, ou akg multivias: 1 unidades de 12 canais 15 metros 20 cabos de 10 metros para microfone 7 cabos de 5 metros para instrumentos 10 directbox 6 réguas dac comunicação: palco e p.a. (indispensável) iluminação 40 mts de treliças q25 ou q30 12 lâmpadas par 64 foco 5 16 lâmpadas acl 4minibruts 4 elypsom 700 watts 12 canais de dimmer 1 menpower DAC 4movies 575 mesa de iluminação: dmx 12 aparelhos cabeamento completo de energia para iluminação.	20	DIA	1.400,00	28.000,00
		TOTAL				R\$ 30.191,50

ATA Nº: 109

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 064/2017

FORNECEDORA: DIRECT SOUND SONORIZACAO E EVENTOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada em serviço de sonorização, palco e iluminação, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste.

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	19609	Aluguel de palco - 7x12 com cobertura e fechamento com 1,6m de altura. Parte de baixo fechada.	5	SERV	970,22	4.851,10
		TOTAL				R\$ 4.851,10
b) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	19609	Aluguel de palco - 7x12 com cobertura e fechamento com 1,6m de altura. Parte de baixo fechada.	5	SERV	970,22	4.851,10
		TOTAL				R\$ 4.851,10
c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	19609	Aluguel de palco - 7x12 com cobertura e fechamento com 1,6m de altura. Parte de baixo fechada.	14	SERV	970,22	13.583,08
		TOTAL				R\$ 13.583,08

ATA Nº: 110

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 064/2017

FORNECEDORA: GAUCHITO BRUNO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada em serviço de sonorização, palco e iluminação, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste.

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Fazenda – Coordenadoria de Tributação

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	29680	Serviço de sonorização volante - 1 carro de som volante tipo pick-up ou caminhonete, com som de no mínimo 3000 watts de potência com falantes de 15, 12 e titânio. 1 microfone com fio 1 microfone sem fio (com gravação de mensagem incluso).	50	H	23,00	1.150,00
		TOTAL				R\$ 1.150,00

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	29680	Serviço de sonorização volante - 1 carro de som volante tipo pick-up ou caminhonete, com som de no mínimo 3000 watts de potência com falantes de 15, 12 e titânio. 1 microfone com fio 1 microfone sem fio (com gravação de mensagem incluso).	50	H	23,00	1.150,00
2.	261	Serviço de sonorização volante - locação de carro de som tipo espécie caminhão, com estrutura de sonorização com titânios, e falantes médio graves, contendo palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento, contendo 01 microfone sem fio marca sennheiser. 02 microfones com fio marcas ennheiser ou shure, mesa de som com no mínimo 04 canais	30	H	28,70	861,00
		TOTAL				R\$ 2.011,00

c) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	29680	Serviço de sonorização volante - 1 carro de som volante tipo pick-up ou caminhonete, com som de no mínimo 3000 watts de potência com falantes de 15, 12 e titânio. 1 microfone com fio 1 microfone sem fio (com gravação de mensagem incluso).	150	H	23,00	3.450,00
2.	261	Serviço de sonorização volante - locação de carro de som tipo espécie caminhão, com estrutura de sonorização com titânios, e falantes médio graves, contendo palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento, contendo 01 microfone sem fio marca sennheiser. 02 microfones com fio marcas ennheiser ou shure, mesa de som com no mínimo 04 canais	150	H	28,70	4.305,00
		TOTAL				R\$ 7.755,00

d) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	29680	Serviço de sonorização volante - 1 carro de som volante tipo pick-up ou caminhonete, com som de no mínimo 3000 watts de potência com falantes de 15, 12 e titânio. 1 microfone com fio 1 microfone sem fio (com gravação de mensagem incluso).	50	H	23,00	1.150,00
2.	261	Serviço de sonorização volante - locação de carro de som tipo espécie caminhão, com estrutura de sonorização com titânios, e falantes médio graves, contendo palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento, contendo 01 microfone sem fio marca sennheiser. 02 microfones com fio marcas ennheiser ou shure, mesa de som com no mínimo 04 canais	40	H	28,70	1.148,00
		TOTAL				R\$ 2.298,00

e) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	29680	Serviço de sonorização volante - 1 carro de som volante tipo pick-up ou caminhonete, com som de no mínimo 3000 watts de potência com falantes de 15, 12 e titânio. 1 microfone com fio 1 microfone sem fio (com gravação de mensagem incluso).	72	H	23,00	1.656,00

2.	261	Serviço de sonorização volante - locação de carro de som tipo espécie caminhão, com estrutura de sonorização com titânios, e falantes médio graves, contendo palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento, contendo 01 microfone sem fio marca sennheiser. 02 microfones com fio marcas sennheiser ou shure, mesa de som com no mínimo 04 canais	72	H	28,70	2.066,40
		TOTAL				R\$ 3.722,40

ATA Nº: 111

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 064/2017

FORNECEDORA: JULIANO MERGEN - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada em serviço de sonorização, palco e iluminação, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste.

ITENS:**a) Secretaria Municipal de Fazenda – Coordenadoria de Tributação**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	29671	Locação de som profissional - locação de som profissional para atender eventos até 200 pessoas incluindo no mínimo 04 caixas ativas, 01 mesa de 16 canais, 02 microfones com fios, 04 pedestais de som e 01 cabeamento completo para ligação do sistema.	20	H	199,70	3.994,00
		TOTAL				R\$ 3.994,00

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	33103	Serviço sonorização - para eventos até 600 pessoas incluindo no mínimo 8 caixas ativas, 1 mesa de 16 canais ou mais, 2 microfones sem fio, 2 microfones com fio, 04 pedestais de som e 1 cabeamento completo para ligação do sistema.	15	SERV	398,00	5.970,00
		TOTAL				R\$ 5.970,00

c) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	29671	Locação de som profissional - locação de som profissional para atender eventos até 200 pessoas incluindo no mínimo 04 caixas ativas, 01 mesa de 16 canais, 02 microfones com fios, 04 pedestais de som e 01 cabeamento completo para ligação do sistema.	80	H	199,70	15.976,00
		TOTAL				R\$ 15.976,00

d) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	33103	Serviço Sonorização - Para Eventos Até 600 Pessoas Incluindo No Mínimo 8 Caixas Ativas, 1 Mesa De 16 Canais Ou Mais, 2 Microfone Sem Fio, 2 Microfones Com Fio, 04 Pedestais De Som E 1 Cabeamento Completo Para Ligação Do Sistema	6	SERV	398,00	2.388,00
2.	29671	Locação de som profissional - locação de som profissional para atender eventos até 200 pessoas incluindo no mínimo 04 caixas ativas, 01 mesa de 16 canais, 02 microfones com fios, 04 pedestais de som e 01 cabeamento completo para ligação do sistema.	30	H	199,70	5.991,00
		TOTAL				R\$ 8.379,00

e) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	33103	Serviço sonorização - para eventos até 600 pessoas incluindo no mínimo 8 caixas ativas, 1 mesa de 16 canais ou mais, 2 microfones sem fio, 2 microfones com fio, 04 pedestais de som e 1 cabeamento completo para ligação do sistema.	12	SERV	398,00	4.776,00
2.	46989	Locação de palco móvel - especificação: 01 palco com 06 metros de largura por 06 metros de comprimento, som para até 2.000 pessoas, iluminação com refletores luz branca, 10 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 10 pedestais, mesa de som com 16 canais, sistema de retorno com fones de ouvido, cubo para baixo, cubo para guitarra e retorno de voz.	8	DIA	1.084,55	8.676,40
3.	29671	Locação de som profissional - locação de som profissional para atender eventos até 200 pessoas incluindo no mínimo 04 caixas ativas, 01 mesa de 16 canais, 02 microfones com fios, 04 pedestais de som e 01 cabeamento completo para ligação do sistema.	12	H	199,70	2.396,40
		TOTAL				R\$ 15.848,80

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 121

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 065/2017

FORNECEDORA: IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em dedetização e desratização (incluso materiais e mão de obra necessária) para tais serviços, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Primavera Do Leste - MT

VIGÊNCIA: 03/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	23492	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	250000		0,30	75.000,00
		TOTAL				R\$ 75.000,00

b) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	23492	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	50000		0,30	15.000,00
		TOTAL				R\$ 15.000,00

José Ricardo Alves de Oliveira
 Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017
PROCESSO Nº 606/2017

O município de Primavera do Leste – MT, por meio do Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL), nomeado pela portaria nº 745/2017, de 30 de maio de 2017, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONFECCÃO DE FRALDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, foi declarada deserta face à ausência de interessados.

Primavera do Leste, 03 de agosto de 2017.

JOSÉ RICARDO ALVES DE OLIVEIRA
 Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017
PROCESSO Nº 786/2017

O município de Primavera do Leste – MT, por meio da Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL), nomeada pela portaria nº 746/2017 de 30 de maio de 2017, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO (TIPO POPULAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA E DO NASE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, foi declarada deserta face à ausência de interessados.

Primavera do Leste, 04 de agosto de 2017.

ALESSANDRA AMORIM SANTOS
 PREGOEIRA OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017
PROCESSO Nº 904/2017

O município de Primavera do Leste – MT, por meio do Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL), nomeado pela portaria nº 745/2017, de 30 de maio de 2017, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE CENTRO DE REABILITAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE foi declarada deserta face à ausência de interessados.

Primavera do Leste, 03 de agosto de 2017.

JOSÉ RICARDO ALVES DE OLIVEIRA
 Presidente da CPL

REAVISO DE LICITAÇÃO

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017 – SRP

Processo nº 904/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE CENTRO DE REABILITAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	29/agosto/2017
Hora:	14:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL

Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local **“CIDADÃO” – Editais e Licitações”.**

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

REAVISO DE LICITAÇÃO

Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017

Processo nº 710/2016

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO (TIPO POPULAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.027/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 046/2017 de 30 de junho de 2017.

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora CRISTINA LOPES VIEIRA, para exercer a função de Técnica em Enfermagem, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 03 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.028/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar o Senhor **ADRIANO PIRES**, para exercer a função de **Encarregado de Gabinete**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 18 de julho de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.029/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o art. 165, I, C/C art. 193, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

Considerando o Ofício nº 074/2017 – CPIA, da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo,

RESOLVE

Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 429/17, de 13 de março de 2017, nos termos do que dispõe o art. 165, I, C/C art. 193, da Lei Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, **DESARQUIVE** a Sindicância Administrativa 014/2016 – PROGRESSÃO DE PROFESSORES, para atender e apurar o fato noticiado pelo Chefe de Gabinete, conforme descrito no Ofício nº 074/2017 – CPIA, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do art. 165, II, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.030/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 26 de julho de 2017 até 25 de outubro de 2017, a Senhora **NILVA CELESTINA DE LIMA DOS SANTOS**, ocupante

**ATENÇÃO BÁSICA E DO NASE,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 29/agosto/2017

Hora: 14:00h

OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00 h às 11h e das 13:00h às 17h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “**Cidadão**” – Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

PREGÃO PRESENCIAL

Licitação Pregão Presencial nº 080/2017 – SRP

Processo nº 1097/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço por Item”

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, DO TIPO GASOLINA COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.**

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 18/agosto/2017

Hora: 14:00 horas

OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “**CIDADÃO**” – Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

do cargo de **Auxiliar Educacional**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 26 de julho de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.031/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 01 de agosto de 2017 até 31 de outubro de 2017, a Senhora **IONEIDE TEREZINHA BONADIMAN JUNG**, ocupante do cargo de **Professora Pedagoga**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.032/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 01 de agosto de 2017 até 31 de outubro de 2017, ao Senhor **SAMUEL AIRTON BOTTON**, ocupante do cargo de **Professor de Ensino Religioso**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.033/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 02 de agosto de 2017 até 01 de novembro de 2017, a Senhora **JANETE JOSÉ DE BRITO**, ocupante do cargo de **Auxiliar Educacional**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.034/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 04 de agosto de 2017 até 03 de novembro de 2017, a Senhora **SANDRA REGINA DIAS DOS SANTOS**, ocupante do cargo de **Professora Pedagoga**.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 010/2017

EDITAL Nº 010.11/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, através da Secretaria Municipal de Administração, TORNA PÚBLICA a convocação dos classificados do Processo de Seleção de Estagiários, objeto do Edital nº 010/2017, conforme as disposições do Edital nº 10.01/2017, para o seguinte curso: DIREITO, conforme Ofício nº 313/2017 SDICAMA.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo de Seleção de Estagiários, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 7:00h às 10:30h e das 13:00h às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com a ordem classificatória.

DIREITO – 4 HORAS

Candidato

LUIZA CAROLINE PETEK

ALESSANDRE ALVES DA SILVA

II– O (a) candidato (a) convocado (a) no Item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no item X do Edital nº 010/2017 e demais normas aplicáveis, e apresentar os seguintes documentos:

1. Cópia da Identidade;
2. Cópia do CPF;
3. Cópia do título de eleitor com comprovante da última votação;
4. Certidão de casamento ou certidão de nascimento;
5. Atestado de frequência da faculdade;
6. Carteira de Trabalho (página da foto e verso da página da foto);
7. Comprovante de endereço;
8. Comprovante de abertura de conta salário no BRADESCO.

III– Os demais candidatos classificados no Edital nº 010/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a disponibilidade de vagas para estágio desta Prefeitura.

IV– O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a)

V– Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 04 de agosto de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 227/17

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017

Edital de Convocação nº 54, de 04 de agosto de 2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O **Secretário Municipal de Administração** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para o seguinte cargo: INSTRUTOR DE INFORMÁTICA, conforme Ofício SAS nº 697/2017.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA

Candidato

THIAGO SILVA DE SOUZA

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normas aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a

necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 04 de agosto de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Gisele Ferreira

Secretária Municipal de Assistência Social

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017

Edital de Convocação nº 55, de 04 de agosto de 2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O **Secretário Municipal de Administração** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para o seguinte cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS - Trator de Roçadeira, Grade e Pulverizador, conforme Ofício nº 307/2017 SDICAMA.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

OPERADOR DE MÁQUINAS – Trator de Roçadeira, Grade e Pulverizador

Candidato

WANDAIR FERREIRA DA COSTA

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 04 de agosto de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Thadeu Luiz Salgado Júnior

Secretário Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017

Edital de Convocação nº 56, de 04 de agosto de 2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O **Secretário Municipal de Administração** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para os seguintes cargos: FISIOTERAPEUTA, conforme Ofício nº 900/2017/RH/SMS/SUS, MEDICO 40 hrs - CLINICO GERAL, conforme Ofícios nº 884 e 886/2017/RH/SMS/SUS, MOTORISTA – categoria “D”, conforme Ofício nº 917/2017/RH/SMS/SUS e TÉCNICO EM ENFERMAGEM, conforme Ofícios nº 716 e 760/2017/RH/SMS/SUS.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

FISIOTERAPEUTA

Candidato

DANIELE DIAS DE OLIVEIRA

MÉDICO 40 HRS – CLINICO GERAL

Candidato

JOELSON ANTONIO POUSO

GILMAR LUIZ RACOSKI

THIAGO DE CARLI SANTOS

MOTORISTA – Categoria “D”

Candidato

EDVALDO GONÇALVES BORGES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Candidato

KARITA MERIELLEN BRITO

EDILEUZA SOARES GUIMARAES

LUCILENE PEREIRA MENEZES

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 04 de agosto de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Advanilson Rosa Sampaio

Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017

Edital de Convocação nº 57, de 04 de agosto de 2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O **Secretário Municipal de Administração** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para os seguintes cargos: AUXILIAR EDUCACIONAL, MOTORISTA – categoria “D”, PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR PEDAGOGO e SECRETÁRIO ESCOLAR, conforme Ofícios nº 1940/2017 SMEE.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

AUXILIAR EDUCACIONAL

Candidato

DIEYSA DE OLIVEIRA FERNANDES

MOTORISTA – Categoria “D”

Candidato

ROMEU ADALTO SEIDEL

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA

Candidato

ADRIANA MARIA DOS SANTOS

PROFESSOR PEDAGOGO

Candidato

IZANGELA ARAUJO DE SOUSA

MARLETE MARIA SCHANA

SANDRA DA SILVA BATISTA

CLAUDIA AGOSTINI BAZOTTI

GLAUCY DE SOUZA SILVA

JEANE CRISTINA BORGES DE ARAUJO MATOS

SECRETÁRIO ESCOLAR

Candidato

LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normais aplicáveis.

III – Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. Primavera do Leste - MT, 04 de agosto de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração
Alessandra Ziliotto
Secretária Municipal de Educação e Esportes

TERMO DE COLABORAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO EXTRATO
DO TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO: Nº 006/2017

PROCESSO: Nº 1129/2017

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC): CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS (CTG) QUERÊNCIA DISTANTE.

CNPJ DA OSC: 15.952.062/0001-70

OBJETO: Termo de Colaboração para ofertar atividades de cultura tradicional e suas vertentes, dança tradicional, música, poesia, artesanato, conforme exigências do Edital nº 006/2017 Chamamento Público. Trabalhando com as manifestações artísticas de maneira integrada e de forma gratuita para crianças e jovens, com Plano de Trabalho indissociável ao Termo de Colaboração assinado; apresentado pela Organização e aprovado pela Comissão de Seleção designada, conforme publicação em 31 de Julho de 2017, Edição 1107 Dioprima. Salientando a exigência de:

- Contratar no mínimo 02 (dois) instrutores de atividades de cultura tradicional e suas vertentes;
- Atender no mínimo 150 pessoas, principalmente crianças e jovens munícipes;
- Ter carga horária de 40 horas semanais;
- Montagem de no mínimo 02 (dois) festivais públicos com as respectivas ações desenvolvidas e oriundas dos processos produzidos durante as atividades de forma semestral;
- Ofertar aulas semanalmente, com no mínimo 05 (Cinco) dias na semana para os interessados, com escala que possibilite uma ampla participação possível de pessoas;
- Participação nas atividades da Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude ou quando solicitado pela mesma Secretaria;
- Permitir o livre acesso dos agentes da administração pública, do controle interno e do Tribunal de Contas correspondente aos processos, aos documentos e às informações relacionadas a termos de colaboração ou a termos de fomento, bem como aos locais de execução do respectivo objeto.

• Prestar contas de cada parcela efetuada, conforme exigências da Lei 13.019/2014 e suas alterações.

• Cumprir a Lei Federal 13.019/2014 e suas alterações vigentes.

DATA DA VIGÊNCIA: 03/08/2017 à 29/07/2018 (Termo assinado em 03/08/2017).

TEMPO DE VIGÊNCIA: 360 dias, correspondentes a 12 meses, contados a partir da data de assinatura do Termo.

VALOR GLOBAL: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

DETALHAMENTO DO VALOR: 12 parcelas de R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

ELEMENTO DE DESPESA: CONVENIOS MUNICIPAIS ENTIDADE PÚBLICA E PRIVADAS

Dotação orçamentária referente ao ano de 2017.

Órgão	11	Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude
Und. Orçamentária	11001	Coordenadoria de Cultura e Juventude
Unidade executora	11001	Coordenadoria de Cultura e Juventude
Funcional programática	13.392.0046-1.331	Convênios Municipais Entidade Pública e Privadas

Ficha	913	Subvenções Sociais
Despesa	3.3.50.43.00	Subvenções Sociais
Fonte	999	Recursos Próprios

***Dotação orçamentária referente ao ano de 2018.**

Órgão	11	Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude
Und. Orçamentária	11001	Coordenadoria de Cultura e Juventude
Unidade executora	11001	Coordenadoria de Cultura e Juventude
Funcional programática	13.392.0046-1.331	Convênios Municipais Entidade Pública e Privadas
Ficha	913	Subvenções Sociais
Despesa	3.3.50.43.00	Subvenções Sociais
Fonte	999	Recursos Próprios

*Previsão.

FISCAL: ELIZETE RODRIGUES NASCIMENTO

GESTOR DA PARCERIA: JOÃO DOS SANTOS MARQUES

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

ANDRÉ FRANCISCO SONTAK DE MORAES

AVELINE GAIL CALIXTO

JOSÉ RICARDO ALVES DE OLIVEIRA

SIGNATÁRIOS: Prefeito Municipal, **Getúlio Gonçalves Viana** e

Presidente da OSC Centro de Tradições Gaúchas Querência Distante,

Anderson Wellyngton Tunes.

Dayanne Gonçalves da Silva

Presidente da Comissão de Seleção Chamamento Público

Wanderson Alex Moreira de Lana

Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

*Obs: Original Assinado nos autos do processo



ACESSUAS
OFERECE CURSO
DE
BENEFICIAMENTO
DE SOJA
CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE
CMDCA
66 3498-3764 - 99986-1533
RUA BENTO GONÇALVES,
530